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W sobotę, 12 października 
br., salę kina „Jubilat” 
w Jaworze zapełnili 
zaproszeni goście, 
pedagodzy, uczniowie 
oraz absolwenci przybyli 
na uroczystość obchodów 
50-lecia Zespołu Szkół Zawodowych 
im. Komisji Edukacji Narodowej.

Ceremonię rozpoczęła dyrektorka szkoły p. Wanda Gołę­
biowska, która powitała posła Ziemi Jaworsko-Legnickiej 
p.Tadeusza Samborskiego, senatora RP p. Eugeniusza Patyka, wi- 
ceowojewodę legnickiego p.Zenona Kwakszyca, kuratora oświaty 
p.Krzysztofa Kostrzanowskiego, wizytatora Kuratorium legnic­
kiego Zbigniewa Łamińskiego, Burmistrza Jawora p.Bogusława 
Węgla, przewodniczącego Rady Miejskiej w  Jaworze p.Jacka 
Krajewskiego, przedstawicieli ościennych gmin, związków za­
wodowych, dyrektorów zakładów pracy i instytucji, dyrektorów 
szkół podstawowych i ponapodstawowych oraz placówek oświa­
towo wychowawczych w Jaworze, byłych dyrektorów szkoły pp.: 
Franciszka Zywerta, Jerzego Dziduszko, Jerzego Parola i Jana 
Okińskiego, byłych wicedyrektorów szkoły i kierowników war­
sztatów szkolnych, byłych nauczycieli szkoły, absolwentów (a 
w szczególności absolwentki z 1952 r. pp. Małgorzatę Dudek- 
Warias i Zofię Czerwińską-Kołyszyńską), nauczycieli i pracow­
ników szkoły oraz młodzież.

Następnie uczestnicy uroczystości z krótkiego rysu histo­
rycznego szkoły dowiedzieli się, że rozpoczęła ona działalność 
już w 1946 r., bowiem 20 września 1946 r. odbyło się pierwsze 
posiedzenie Rady Pedagogicznej w obecności 6 nauczycieli, a 
27 września rozpoczął się pierwszy rok szkolny w Publicznej 
Średniej Szkole Zawodowej. Mieściła się wówczas w małym 
budynku przy ul. Łąkowej 7 (obecnie Armii Krajowej).

dokończenie na s łr. 4

50 lot Zespołu Szkół Zawodowych

0  naszej Noblistce p. Wisławie Szymborskiej pisze 
stały uczestnik Jaworskich Biesiad Literackich, 
krakowski poeta p. Adam Ziemianin

Pani Wisława ma prawo być zmęczona. Bez mała cały świat dziennikarski 
próbował dotrzeć do naszej poetki. Chociaż jedno zdanie - prosiła dziennikarka 
z Argentyny, która po kilku godzinach dodzwoniła się do zakopiańskiej .histo­
rii” . Takich telefonów było tysiące, nie mówiąca bezpośrednich odwiedzinach 
dziennikarzy z całego świata. Pierwsza Dama Poezji Polskiej jest osobą kame­
ralną, nie nawykłą do konferencji prasowych, więc tym bardziej rozumiem jej 
niepokój i zmęczenie. Z pewnością będzie jeszcze niejedna okazja żeby poro­
zmawiać z Wisławą Szymborską z myślą o naszych Czytelnikach.

-  dokończenie no s łr. 6

OBMYŚLAM
ŚWIAT

Rada
na półmetku

K rzyszło ł Sosielo:

NASZYM CELEM
BEZPIECZNE MIASTO
Okręg wyborczy nr 3 - ul. 
Metalowców i Szpitalna. 
Prawnik, naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich w  
Urzędzie M iasta. Startował w 
wyborach jako kandydat 
niezależny. Jest przewodni­
czącym komisji porządku 
publicznego Rady M ie jskiej. 
Nie zgłaszał interpelacji. 
Nieobecność na 4  sesjach 
usprawiedliw ił względami 
służbowymi.

Należy wyjaśnić na początek, że 
radny p. Krzysztof Sasiela zgodził się 
rozmawiać wyłącznie na temat swo­
jej pracy w komisji porządku publicz­
nego. (Dodajmy, gwoli wyjaśnienia, 
że zakres spraw, jakimi zajmuje się ta 
komisja, pokrywa się częściowo z za­
wodowymi obowiązkami p. Sasieli, 
naczelnika Wydziału Spraw Obywa­
telskich - przyp. red.). Nie Chciał on 
natomiast mówić o swojej pracy rad­
nego, o swoim programie wyborczym 
i jego realizacji. Pozostawiamy to oce­
nie jego wyborców.

dokończenie na s łr. 15
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K R O N IK A
POLICYJNA
Amator 
dwóch kółek

4 października br. o godz. 18 Ka­
zimierz I., mieszkaniec osiedla Sło­
wiańskiego powiadomił policję o wła­
maniu do jego piwnicy. Złodziej skradł 
row er górski SAX0N, nr ramy 
9500233, koloru żółtego wartości 545 
zł. Policja ostrzega przed kupnem 
skradzionego jednoślada.

Fotograficy?
5 października br. o godz. 6.30 

Zbigniew L. powiadomił policję o 
włamaniu do kiosku RUCH-u przy ul. 
Dworcowej. Grupa operacyjno-docho- 
dzeniowa stwierdziła, że sprawcy 
dostali się do wnętrza po wybiciu 
szyby, i skradli papierosy oraz błony 
fotograficzne firmy Kodak. Straty 
właściciel wycenił na 700 zł.

Maluchem 
w

5 października br. około godz, 
12.30, na drodze Jawor -Godziszo­
wa, kierujący Fiatem 126 p Krzysztof 
B. z Ogona wic nie zachował należy­
tej ostrożności podczas jazdy i ude­
rzył w Fiata 125 p kierowanego przez 
Bronisława Z. z Jawora. Sprawcę 
kolizji policjanci ukarali mandatem 
200 zł.

Mandat 
za zajechanie 
dragi

5 października br. tuż przed godz. 
15 na drodze Jawor - Matuszów kie­
rujący Fiatem Uno Barnard K. ze 
Świdnicy zajechał drogę prawidłowo 
jadącemu Mercedesem Jackowi P. 
ze Szczecina. Policjanci wymierzyli 
sprawcy mandat w kwocie 200 zł.

Na „gazie"
5 października br. kilka minut 

po 23 zmotoryzowany patrol poli­
cji zauważył, że z zatoki parkingo­
wej przy ul. Królowej Marysieńki 
wyjechał Fiat 126p, który podczas 
manewru uderzył w zaparkowane­
go tam Poloneza.

Przy badaniu trzeźwości u kie­
rowcy Sławomira P. z Jawora alko 
mat wykazał 2 ,45 promila alkoho 
lu. Pechowemu kierowcy policjan 
cl zatrzymali prawo jazdy, I spo­
rządzili wniosek do kolegium ds 
wykroczeń.

Wjechał 
latarnię

6 października br. o godz. 20.30 
kierujący Fiatem 126p Robert P. z 
Legnicy z nieustalonych przyczyn na­
gle zjechał na pobocze i uderzył w 
latarnię oświetleniową przy ul. Młyń­
skiej w Jaworze. Sprawa znajdzie 
swój epilog przed kolegium ds. wy­
kroczeń.

Zemsta, zazdrość 
czy głupota?

6  października br. tuż po godz. 
21 Sylwester D. z Paszowic powia­
domił oficera dyżurnego jaworskiej 
policji o uszkodzeniu jego Fiata 126p 
zaparkowanego na zapleczu restau­
racji Henal przy Pi. Wolności. Spraw­
cy przebili opony, uszkodzili zamki 
oraz wycieraczki. Właściciel malu­
cha wycenił straty na 700 zł.

twm)

KUPCY
GÓRĄ!

12 października br. o godz. 16 na 
stadionie miejskim rozegrano mecz 
piłkarski pomiędzy reprezentacją na­
uczycieli i drużyną Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich. Był to rewanż za 
mecz finałowy rozegrany podczas fe­
stynu „Szlachetne Zdrowie” w dniu 9 
czerwca, który kupcy wygrali 5:1.

I tym razem lepsza okazała się 
drużyna kupców, wygrywając po bar­
dzo zaciętym meczu 5:3 (1:1). Jej ka- 
pń nem był p. Przemysław Żołek, 
natomiast nauczycieli poprowadził do 
boju p. Jan Lorko. Wśród „belfrów” 
na wyróżnienie zasłużyli: bramkarz M. 
Godlewski oraz napastnik D. Subocz.

Kupcy stanowią wyrównaną dru­
żynę i na zwycięstwo zapracowali na 
boisku wszyscy.

(P)

B ą i » A
STRZELAĆ!

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 
Kraju w Jaworze organizuje zawody 
strzeleckie dla zakładowych kół LOK 
o puchar przechodni ZR LOK. Odbę­
dą się one w sobotę, 19 października 
br., na strzelnicy sportowej LOK-u w 
Grzegorzowie.

Każde koło wystawia jedną dru­
żynę w trzyosobowym składzie. Za­
wodnicy strzelać będą z kbks-u i pi­
stoletu sportowego Margolin. Zgło­
szenia przyjmuje ZR LOK i dział spo­
rtowy „GJ” do 14 października br.

|w m |

Kościół ewangelic­
ko-augsburski 
kontynuuje starania  
o zwrot m ienia

Jak już informowaliśmy, para­
fia ewangelicko-augsburska w Ja­
worze wszczęła postępowanie urzę­
dowe o przywrócenie prawa wła­
sności czterech nieruchomości: 
przy ul.1 Maja 10, Limanowskiego 
4, Limanowskiego 33 i Rapackie­
go 28.

27 czerwca br. odbyła się pierw­
sza rozprawa przed zespołem orze­
kającym Komisji Regulacyjnej De­
partamentu Wyznań Urzędu Rady Mi­
nistrów. Komisja wezwała strony, tj. 
Kościół Ewangelicko-Augsburski i 
władze miasta, do podjęcia roko­
wań i zawarcia ugody w sprawie 
wspomianych nieruchomości.

30 września br. przedstawicie­
le strony kościelnej - ks. biskup Ry­
szard Bogusz i ks. administrator 
Roman Kluż dożyli wizytę w Ratu­
szu w celu podjęcia pertraktacji i 
rozmów. Jak poinformował nas ks. 
Roman Kluż, spotkanie zakończyło 
się pizyjęciem wspólnego stanowi­
ska o potrzebie prowadzenia dal­
szych rozmów na temat postępowa­
nia regulacyjnego. Zdaniem ks. ad­

ministratora wynik rozmów będzie 
zależeć od ewentualnego osiągnię­
cia porozumienia z władzami miasta.

Burmistrz Bogusław Węgiel po­
tw ierdził wolę Kościoła odnośnie 
odzyskania nieruchomości w drodze 
negocjacji. Jednakże władze miasta 
skłaniają się raczej ku temu, aby 
ostateczne rozstrzygnięcie w spra­
wie sytuacji prawnej gruntów i sto­
jących na nich nieruchomości za­
padło w komisji regulacyjnej. Jeśli 
na podstawie posiadanych dokumen­
tów komisja stwierdzi, że obiekty, o 
które zabiega strona kościelna na­
leży zwrócić, gmina będzie musiała 
podporządkować się te j decyzji, 
choć i obecnie nie uchyla się od 
negocjacji. - Na pierwszym miejscu 
musimy stawiać interes ludzi zamie­

szkujących w tych budynkach • 
stwierdziła wiceburmistrz p.Maria 
Wrońska. - Zarząd mógłby zasta­
nowić się nad podpisaniem poro­
zumienia z dostojnikami Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego tylko 
w przypadku zagwarantowania tym 
ludziom prawa do dalszego zamie­
szkiwania w tych budynkach oraz 
dotychczasowej wysokości czyn­
szów. Gmina nie ma bowiem mie­
szkań komunalnych o porównywal­
nym standardzie, które mogłaby w 
zamian przydzielić tym rodzinom - 
powiedziała na zakończenie wice­
burmistrz.

0 przebiegu dalszych rozmów 
na ten temat postaramy się infor­
mować Czytelników na bieżąco.

Lucyna K alinow ska

ZM IAN Y PERSONALNE W ZO Z-ie
W celu usprawnienia pracy Ze­

społu Opieki Zdrowotnej dyrektor p. 
Marek Tomaszewski powołał od 1 
października br. dwóch pełnomocni­
ków: dr. Mirosława Gibka - ds. lecz­
nictwa zamkniętego i dr. Józefa Ma­
ziarza - ds. lecznictwa otwartego.

Do obowiązków dr. Gibka należy 
nadzór nad funkcjonowaniem szpita­

la, natomiast dr Józef Maziarz jest 
odpowiedzialny za pracę Poradni Re­
jonowej, Poradni Pediatrycznej oraz 
gminnych i wiejskich ośrodków zdro­
wia w naszym rejonie.

Powyższe obowiązki pełnomoc­
nicy mają wykonywać do końca 1966 
roku.

(e lka)
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N asi C zytelnicy pracujący w 
fabryce spółki C A R LSSO N -FA - 
W E M  poinform ow ali nas o  prze­
rw ie w  dostaw ie prądu w  godzi­
nach południow ych w  poniedzia­
łek, 14 października. W  jaw orskim  
p o s te ru n k u  e n e rg e ty c z n y m  
odm ów iono nam  inform acji na  te­
m at tego incydentu odsyłając do 
rzecznika prasow ego. N iestety, w  
chw ili pisania  artykułu  by ł on nie­
uchwytny. Poproszony o wyjaśnie­
nie prezes spółki p. T adeusz G o­
lonka po tw ierdził w yłączenie prą­
du na  15-20 m inut. Jego zdaniem

było to zw iązane z w niesieniem  
przez spó łkę do sądu podania  o 
otw arcie postępow ania układow e­
go z w ierzycielam i. W yłączenie 
p rądu  prezes G o lonka  uzn a ł za  
próbę przyspieszenia w indykacji 
należności za  ostatni rachunek (w  
sum ie 15000 zł). S tw ierdził także, 
że  do incydentu doszło na  skutek 
złego przepływ u inform acji. U sta­
lono ju ż  bow iem  zasady i term in 
spłaty w spom nianego rachunku. 
Przerw a nie spow odow ała znaczą­
cych zakłóceń w  pracy zakładu.

PP

CO TO JEST RUM?
Otrzymaliśmy od dyrektora ZOZ-u 

szczegółowe informacje na temat zasad 
funkcjonowania Rejestru Usług Me­
dycznych. Ponieważ jest to nowy typ 
dokumentacji, z jaką wkrótce przyjdzie 
się zetknąć wszystkim pacjentom w przy­
chodniach i szpitalach, postanowiliśmy 
przybliżyć Czytelnikom tę sprawę.

Rejestr Usług Medycznych tworzo­
ny jest w oparciu o rorporządzenie mi­
nistra zdrowia i opieki społecznej z 27 
czerwca 1996 r. Podstawowym założe­
niem tego systemu jest obliczanie ko­
sztów usług medycznych dla pacjenta. 
W tym celu zostaną wydane ludności 
specjalne książeczki, będące jednolitym 
i wiarygodnym źródłem danych. Two­
rzone są specjalne biura Rejestru Usług 
Medycznych, kierujące obiegiem doku­
mentów i informacji, gromadzące i ana­
lizujące dane z dokumentów oraz dostar­
czające danych do rozliczania kosztów 
usług medycznych.

Książeczki będąsię składać z dwóch 
części: stałej i wymiennej. Część stała słu­
ży gromadzeniu tzw. stałych faktów me­

dycznych, jak grupa krwi, szczepienia, 
uczulenia, trwałe kalectwo itp. Część 
wymiennna - to bloczek imiennych for­
mularzy z kolorowymi wtórnikami, czyli 
kupony RUM, zawierające dane perso­
nalne właściciela książeczki. Na kuponach 
zapisywana jest informacja o rodzaju usłu­
gi, jednostce chorobowej i rozliczeniu fi­
nansowym. Bloczek zawiera 20 kuponów.

Obecnie w Przychodni w Jaworze 
jest organizowane rejonowe biuro Reje­
stru Usług Medycznych. Przeprowadzo­
no już roboty adaptacyjno-remontowe w 
wydzielonych pomieszczeniach oraz 
wyposażono je  w sprzęt biurowy. 
Osprzęt komputerowy ma być zakupio­
ny na przetargu w październiku. Wkrót­
ce rozpoczną się szkolenia personelu 
medycznego na temat obiegu i sposobu 
wypełniania nowych dokumentów. Biu­
ro ma rozpocząć działalność na począt­
ku 1997 roku.

Dla pacjentów najważniejsza jest 
informacja, że usługi medyczne w dal­
szym ciągu pozostaną bezpłatne.

L.Kalinowska

ZBYSZEK SZERER
Inie ż t j e c ^ H
W ubiegłym tygodniu pożegnali­
śmy wspaniałego kolegę- Dniha 
harcmistrza Zbigniewa Szerera.
Dia wielu- nauczyciela zawodu w 
ZSZ w Jaworze, długoletniego 
piłkarza i działacza klubu 
sportowego SPARTA. Dla nas- 
wychowawcę młodzieży harcer­
skiej, przyjaciela z letnich 
obozów w Lginiu, Kliczkowie i 
Rozewiu. Właśnie młodzieży 
poświęcił najwięcej czasu swego 
pracowitego życia... Był 
odznaczony m.in. Krzyżem za 
Zasługi dla ZHP.
Miał 67 lat.

Instruktorzy Hufca ZHP w Jaworze
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fakty, wydarzenia, sensacje

PRZEKRĘT
PREZESA?

Jak nas poinformował inspektor ds. 
sportu UM p. M ichał Lenkiewicz, 4 paź­
dziernika br. Komenda Rejonowa Poli­
cji w Jaworze zawiadomiła Urząd Miej­
ski oraz Prokuraturę Rejonowąo wszczę­
ciu dochodzenia w sprawie sfałszowa­
nia dokumentów przedstawionych Urzę­
dowi Miejskiemu przez Kierownictwo 
Międzyzakładowego Robotniczego Klu­
bu Sportowego „KUŹNIA” w  Jaworze. 
Dokumenty te, stanowiące rozliczenie 
sposobu wykorzystania udzielonej w 
pierwszym półroczu br. dotacji z budżtu 
gminy, zostały podpisane przez prezesa 
klubu Romana Badarycza. decyzja orga­
nów ściganiajest odpowiedziąna zawia­
domienie, jakie na początku września

złożył w tej sprawie do Prokuratury Re­
jonowej Burmistrz Jawora.

Podejrzenia pracowników Urzędu 
wzbudziły zwłaszcza kserokopie list plac, 
zawierające liczne poprawki i odręczne 
dopiski. Wynikająca z nich suma wypłat z 
tytułu wynagrodzenia za pracę zatrudnia­
nych w klubie pracowników nie odpowia­
dała kwotom wyszczególnionym w zesta­
wieniu zbiorczym ani też stanowi faktycz­
nemu. Dwóch byłych pracowników klu­
bu złożyło w Urzędzie własnoręczne 
oświadczenia, z których wynika, że otrzy­
mali kwoty mniejsze od wymienionych w 
rozliczeniu. Jest bardzo prawdopodobne, 
że listy płac są wielokrotnymi kserokopia­
mi listy płac za jeden miesiąc.

VII TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
ZAKOŃCZONY

2 października br. podsumowano w klu­
bie „Piast” kolejny VII Turniej Tenisa Stoło­
wego. Rozegrano 10 etapów w dwóch kate­
goriach wiekowych. W kategorii I zwycię­
żył Adam Szmydt przed Adamem Majew­
skim i Łukaszem Zaszłym. W kategorii II 
najlepszy był Mariusz Marynowski, 11-m 
Łukasz Serafin, IH-m Michał Szmydt. Wszy­

scy zwycięzcy otrzymali nagrody książko­
we ufundowane przez klub.

Zapraszamy młodzież szkół podsta­
wowych i ponadpodstawowych na następ­
ny, już VIII turniej tenisa stołowego. Spo­
tkania rozgrywane są w każdą środę o 
godz. 16.

Wando M ik ie l

CO, GDZIE, KIEDY
•  W dniach od 22 do 24 listopada 

br.odbędą się w Szprotawie IV M ię­
dzyw ojew ódzkie S potkan ia  Grup 
Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń” . Im­
preza będzie miała charakter kon­
kursu, w którym mogą uczestniczyć 
grupy prezentujące utwory pochodzą­
ce z ich rodzimego poświadczonego 
tradycją pokoleń „Śpiewnika domo­
wego” , wykonywane a capella lub z 
akompaniamentem, w języku ojczy­
stym. Zgłoszenie uczestnictwa do 25 
października br. w Regionalnym Cen­
trum Animacji Kultury, 65-431 Zielo­
na Góra, ul. Sienkiewicza 11, te l. 
(068) 20-88-38, lub w Szprotawskim 
Domu Kultury, 67-300 Szprotawa, ul. 
Mickiewicza 1, te l. (068) 76-24-01.

•  II Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Dziecięcej im. Henryka Morysa odbę­
dzie się w tym roku w dniach 7-8  
grudnia br. w  Kielcach. W imprezie

mogą uczestniczyć soliści w grupach 
wiekowych: do 9 lat, 10-12 lat, 13- 
15 lat. Zgłoszenia należy nadsyłać do 
8 listopada br. na adres: Biuro Orga­
nizacyjne Przeglądu- Wojewódzki Dom 
Kultury, ul..Ściegiennego 6 , 25-033 
Kielce, Dział Edukacji Kulturalnej, tel. 
61-31-29; 61-27-37, wew. 112 lub 113.

•  W Jaworskim Ośrodku Kultury (p. 
Sławomir Janus), w  Klubie „Parko­
wa” , te l. 70-36-48; można uzyskać 
dokładne Informacje o zorganizowa­
nych w najbliższym czasie: XII Ogól­
nopolskich Spotkaniach z Piosenką 
Kabaretową w Ostrołęce (14-16.XI.96  
r.); XVIII Ogólnopolskim Przeglądzie 
Piosenki Turystycznej w Andrycho­
wie (22-24.X I.96 r.); I Ogólnopolskim 
Konkursie Break Dance i Rap „BRE- 
KOWISKO 96” w Bydgoszczy (30.XI. 
- 1 . X II.96 r.).

(m )

RECEPTY CZYTELNE?
9 października br. ukazało się zarzą­

dzenie ministra zdrowia, ustalające spo­
sób wystawiania recept przez lekarza le­
karza dęntysty, starszego felczera lub fel­
czera. Jak z niego wynika, recepta po­

winna być m.in. napisana czytelnie, pi­
smem odręcznym lub maszynowym.

A w ięc, koniec z receptam i, 
których treść znana jest tylko wtaje­
mniczonym?

SIG INFORMUJE
Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

Inicjatyw Gospodarczych p. Czesław 
Filosek prosi członków SIG o wpła­
canie składek członkowskich u skarb­

nika (targowisko) do końca paździer­
nika br. Zebrane pieniądze zostaną 
przeznaczone na remont lokalu Sto­
warzyszenia.

W parafii pw. Matki Bożej Różańcowej

u u p  U J j1
13 października br. odbyły się 

uroczystości odpustowe w parafii 
Matki Bożej Różańcowej w Jawo­
rze. Niedawno wybudowaną kapli­
cę wypełnili wierni. Proboszcz Wal­
demar Hawrylewicz powitał przed­
stawicieli Kurii Biskupiej z Legni­
cy w osobie ks. Infułata Władysła­
wa Bochnaka wikariusza general­
nego Kurii Legnickiej oraz kancle­
rza ks. Józefa Lisowskiego. Na uro­
czystość również przybyli księża z 
okolicznych parafii.

U roczystą mszę święta konce­
lebrowali: ks. Infułat W ładysław  
Bochnak, ks. prałat Walenty Szałę- 
ga, oraz proboszcz Waldemar Haw­
rylewicz. Kazanie wygłosił ks. kanc­
lerz Józef Lisowski. W czasie ofia­
rowania dzieci podały dary Chleba i 
wina, od parafian zaś wręczono 
ornat i monstrancję, które poświę­
cił ks. Infułat.

Miłe wrażenie na uczestnikach 
i wiernych wywarło wykonane już 
zadaszenie kaplicy, oświetlenie (ży­

randole), nagłośnienie, ogólny wy- 
- strój ołtarza (skromny, lecz wyko­
nany przez parafian).

Na zkończenie wręczono wią­
zanki róż ks. Infułatowi i ks. kanc- 
lerzowi z podziękowaniem za wspól­
ną modlitwę i pomoc w tworzeniu 
nowej wspólnoty parafialnej.

0  godz. 21 odbył się Apel Ja­
snogórski, zakończony procesją z 
figurą Matki Bożej Fatimskiej

J. M aciejczak  
Fot. Czesław  Czekiel

Klub „Piast” informuje, że prowa­
dzi zajęcia w następujących sekcjach 
i kołach zainteresowań:
•  sekcja modelarska (ul. Piękna 5)-

środa, czwartek w godz. 16-19 
(przyjmowane sąjeszcze zgłosze­
nia)

•  koło plastyczne- poniedziałek godz.
16 (grupa dzieci starszych); pią­
tek godz. 16 (grupa dzieci młod­
szych)

KLUB
„PIAST"
ZAPRASZA
•  muzyka tańca towarzyskiego dla

dzieci- środa piątek godz. 16
•  kurs-języka angielskiego- wtorek,

czwartek godz. 15,45 (gr. śr. zaa- 
wans.); wtorek, czwartek godz. 
16,30 (gr. początk.).
Istnieje możliwość zorganizo­

w ania kursu języka niem ieckiego 
(zgłoszenia pod nr. tel. 70-43-70). 
K lub zaprasza rów nież  dziec i i 
m łodzież na cykliczne dyskoteki: 
piątek (kl. VI-VIII) w godz. 18,30- 
21, sobota (kl. 1V-V) w godz. 16- 
18,30.

CZARNA NIEDZIELA?
Takiej liczby kradzieży i włamań do 

samochodów, jak 6 i 7 października, 
dawno nie było - powiedział nam z-ca 
komendanta komisarz p. Henryk Czum. 
Oto niektóre z nich.

6 października br. o godz. 9.20 Ry­
szard S. z Jawora zgłosił kradzież swoje­
go Fiata 126p nr rej. LG0 9612, który za­
parkowany był przy ul. Jagiellończyka na 
os. Słowiańskim. Wartość malucha wła­
ściciel wycenił na 3000 zł. 0 godz. 10.40 
taką samą informację przekazał policji 
Andrzej Z. z Jawora, któremu skradziono 
Fiata 126p nr rej. LG0 31-91 wartości 2000 
zł z ul. Stalowej. Godzinę później tego 
samego dnia kradzież malucha nr rej. LC0

18-01 koloru wiśniowego zgłosiła jaworskiej 
policji Rozalia Cz. Auto wartości 7000 zł 
zginęło z parkingu pizy ul. Jagiellończyka. 
Chwilę później Michał R. powiadomił o wła­
maniu do jego Fiata 126p nr rej. LG0 35-34 
zaparkowanego przy ul. Moniuszki. Tym ra­
zem łupem złodzieja po wybiciu szyby w 
drzwiach auta padła jedynie gaśnica sa­
mochodowa.

Tego samego dnia Władysław T. z 
Jawora powiadomił policję c włamaniu do 
Fiata 125p nr rej. LG0 82-70, który zapar­
kowany był na ul. Korfantego. Złodziej po 
otwarciu drzwi auta skradł radiomagneto­
fon oraz 9 kaset. Ogółem straty właściciel 
wycenił na 200 zł. Jeszcze tego samego

dnia, tj. 6 października br. Maciej Sz. 
zgłosił włamanie do Poloneza nr rej. LG0 
39-39 zaparkowanego przy ul. Stalowej. 
Tym razem złodziej skradł radiomagneto­
fon marki Blaupunkt, 2 głośniki oraz 4 
kasety ogólnej wartości 600 zł. 0 godz. 
3.20, ale już 7 października br. Wiesław 
K. z Jawora powiadomił oficera dyżurne­
go KRP o włamaniu do Łady Samary nr 
rej. LG0 73-14, zaparkowanej przy PI. Wol­
ności. Tym razem włamywacz wybił lewą 
szybę i zabrał... panel radiodtwarzacza. 
Straty właściciel wycenił na 300 zł.

Policja apeluje o informacje, które 
mogłyby pomóc w schwytaniu złodziei. 
Dyskrecja zapewniona.

JAWOR W KWIATACH
Konkurs trwał tylko dwa dni, lecz dla 

organizatorów cztery miesiące. Nawet w 
chwili obecnej kontynuowane są prace 
tzw. rozliczeniowe. Pozostaje też sprawa 
nagród, ponieważ nic przybyło około pięć­
dziesięciu ze 138 wyróżnionych, które 
zaprosimy na zebranie Zarządu TMJ.

Kilka słów o samej imprezie, która 
odbywała się w Muzeum Regionalnym. Po 
powitaniu zacnych gości wysłuchaliśmy 
krótkiego koncertu fortepianowego w 
wykonaniu Adama Żukicwicza. Następ­
nie wręczono upominki i nagrody, wre­
szcie z ciastem i lampką wina oglądano 
wystawę w dużej sali projekcyjnej.

Zaszczycili nasz konkurs: Burmistrz 
p. Bogusław Węgiel, przewodnicząca ko­
misji oświaty, kultury, sportu i rekreacji 
p. Anna Grynszpan, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej p. Krzysztof Wiśniewski.

Naszymi sponsorami i darczyńcami 
byli w tej edycji m.in.: Zarząd Miasta, 
Spółka COM-D, Spółdzielnia Mieszkanio­
wa, p. Stanisław Furtak, „Agromct” S.A., 
„Pollena”, p. Stanisław Buraczcwski, p. 
Albina Tabor, p. Barbara Pałczyńska, p.

Stefan Szumny, p. Janina Góralowa, pp. 
Mitclstadt-Ciupkowic, księgarnia „Baj­
ka”, właściciele: kawiarni „Biedronka”; 
sklepu „Jubiler”; sklepu Ogrodniczego z 
Placu Wolności; sklepu przy ul. Staromiej­
skiej; p. Jadwiga Grochot.

Szczególne podziękowania należą się: 
p. Romanie Kozłowskiej, p. Czesławowi 
Czckielowi (za 270 zdjęć i inne prace), p. 
Mirosławowi Szkiłądziowi, p. Janowi So­
leckiemu, p. Leopoldowi Kasprzykowi, 
pp. Kozłowskim, p. Zofii Magier, p. Ma­
rii Szmajdowcj i p. Joannie Mackiewicz.

Na koniec pragnę podkreślić, że bez 
pieniędzy i darów nic byłoby konkursu. 
Nic byłoby go też bez p. Romany Kozłow­
skiej i p. Czesława Czckicla, i wielu in­
nych ludzi dobrej woli. Nic wyobrażam 
sobie finału bez Muzeum Regionalnego i 
jego gospodyni, bez wsparcia ze strony 
naszych władz, a szczególnie p. Anny 
Grynszpan.

A leksandra Laszczyk 
prezes Tow arzystw a  

M iłośn ików  Jaw ora



Paweł Stodolski i Jerzy Grzywa. 
Dyplom za 20 lat pracy w szkole 
otrzym ała p. Ewa D m ochow ska, 
dyplom za 25 lat pracy w szkole: 
Władysław Literacki, Jadwig? Zwie- 
rzew i Janusz Gala, za 30 lat pracy 
w szkole pp. Danuta Ryndziewicz, 
M arta Pacholczyk i Krystyna M a­
kowska. Spośród pracowników ad­
ministracyjno-obsługowych nagro­
dy otrzymali: Teresa Wilk, Zdzisła­
wa Łosiuk, Stanisław Golema, Ta­
deusz Wilk, Lidia Benicewicz, Ja­
dw iga Zwierzew, Ewa G w iździł, 
Grażyna Papiernik, Grażyna Miłoń 
i Jadwiga Lisowska.

Część artystyczną rozpoczął śpie­
wający aktor znany z radiowej audycji 
„W Jezioranach” p. Bogumił Kotkow­
ski, który akompaniując sobie na gita­
rze przypomniał kilka znanych, starych 
szlagierów. Po nim wystąpiła młodzież 
szkolna w widowisku słowna-muzycz- 
no-tanecznym przygotowanym przez 
kadrę pedagogiczną: Martę Pacholczyk, 
Yiolettę Nowicką i Jacka Wieczorka.

d o k o ń c ze n ie  ze  s łr . 1
W 1948 r. szkoła przejęła na 

własność cały budynek pozyskując 
4 izby lekcyjne, co pozw oliło na 
uruchom ienie czterech oddziałów. 
W tym roku szkoła przejęła także 
w arsz ta ty , n ab ie ra ją c  w la tach  
1948/49 charakteru typowej szko­
ły zawodowej'. W czerw cu 1949 r. 
27 uczniów było pierwszymi absol­
w entam i PŚSZ w Jaw orze. Z po­
czątkiem  roku szkolnego 1950/51 
nazw ę szkoły zm ieniono na Pań­
stw ow ą Zasadniczą Szkołę Zaw o­
dow ą. W rok później ponow nie 
zm ieniono nazw ę na Z asadniczą 
Szkołę M etalową, bow iem  głów ­
nym  kierunkiem  szkolenia był kie­
runek m echaniczny. Z  początkiem  
roku szkolnego 1955/56 szkoła zo­
stała przem ianow ana na Zasadni­
czą Szkołę M echanizacji R olnic­
tw a z dw uletnim  okresem  naucza­
nia. W 1956 r. o trzym ała budynek 
przy ul. Starojaw orskiej i w  tym że 
roku władze przekształciły placów ­
kę na roczną Szkołę Traktorzystów 
z internatem  dla 270 uczniów. W 
1957 r. d e c y z ją  M in is te rs tw a  
O św iaty szkołę zreorganizow ano 
na trzy le tn ią  Z asadn iczą  Szkołę  
M echanizacji Rolnictwa.

K olejna zm iana nazw y m iała 
miejsce w  1960 r., co utrzym ało się 

,do dnia dzisiejszego: Zasadnicza 
Szkoła Z aw odow a. O d w rześnia 
1965 r. wzrosła jej ranga, ponieważ 
uruchom iono Technikum  M echa­
n iczn e  d la  ab so lw en tó w  szk ó ł 
p rzy sp o so b ien ia  ro ln iczeg o . W 
1970 r. rozpoczęto prace przy bu­
dowie nowej szkoły. Spow odowa­
ne to było ciągłym rozrastaniem się 
p laców ki. Z w iększała  się  liczba 
uczniów, a więc i oddziałów. Ro­
biło się coraz ciaśniej. Zwrotnym  
punktem  w dzie jach  szkoły  był 
dzień 31 sierpnia 1972 r. Placów ­
ka otrzymała wówczas nowy budy­
nek szkolny przy ul. W rocławskiej, 
gdzie mieści się do dzisiaj. Polep­
szen ie  w arunków  nauki i p racy  
pozw oliło na dalszy rozw ój. Po­
wstało Liceum Zawodow e, Tech­
nikum M echaniczne i Liceum Eko­
nom iczne dla pracujących. W  paź­
dzierniku, w  przededniu dwusetnej 
rocznicy pow stania K omisji Edu­
kacji N arodowej, ZSZ i TM otrzy­
mały jej imię. W 1974 r. pow stało 
Policealne Studium Zawodow e dla 
a b so lw e n tó w  L iceu m  O g ó ln o ­
kształcącego. 1 w rześnia 1975 r. 
cała placówka zaczęła nosić nazw ę 
Z espołu  Szkół Z aw odow ych, w 
skład którego w eszły: Technikum 
M echaniczne, Liceum Zawodowe, 
Zasadnicza Szkoła Źawodowa, Za­
sadnicza Szkoła D okształcająca, 
Po licealne  S tudium  Z aw odow e,

Technikum M echaniczne dla Pra­
cujących i Liceum Ekonom iczne 
dla Pracujących.

W ciągu tych lat szkołę ukoń­
czyło 8 tys. absolwentów, w tym 
około 1500 absolw entów  techni­
kum  i LZ. O becnie Zespół Szkół 
Zawodowych liczy 40 oddziałów, 
w k tó ry c h  u czy  s ię  ok . 1200 
uczniów. I oni właśnie, jak  powie­
działa pani dyrektor, spełniają rolę 
najistotniejszą, bo bez nich nie by­
łoby szkoły.

K o ń cząc  sw e w y s tą p ie n ie  
p .W .G ołębiow ska podziękow ała 
posłow i T .Sam borskiem u za po­
moc w  uzyskaniu z M inisterstwa 
Edukacji Narodowej dotacji w wy- 
skości 130 tys. nowych zł oraz za 
osobiste zaangażow anie w rozw ią­
zyw aniu problem ów  szkoły; Bur­
m istrzow i Jaw ora B.W ęglow i za 
o k a z a n ą  p o m o c  f in a n so w ą  od 
w ładz m iasta i za przychylne usto­
sunkow yw anie się do szkolnych 
problem ów . Podziękow ano rów ­
nież Komitetowi Rodzicielskiemu 
oraz w szystk im , którzy pom ogli 
szkole i angażują się w  pracy na 
je j rzecz. N astępnie pani dyrektor 
złożyła w szystkim  pracow nikom  
ośw iaty życzenia z okazji zbliża­
jącego  się św ięta Edukacji N aro­
dowej.

Po w ystąpieniu pani dyrektor 
zabierali głos zaproszeni goście. 
Kurator Oświaty i W ychowania w 
Legnicy p .K rzysztof Kostrzanow- 
ski, korzystając z okazji, najbar­
dziej zasłużonym pedagogom wrę­
czył sym boliczne akty podkreśla­
jące doniosłość tego dnia. Medale 
M in is tra  E d u k a c ji N a ro d o w e j 
otrzym ali pp. Halina K luczka-Ko-

niuszek i Józef M azurek. Nagrody 
K uratora O św iaty  o trzym ali pp. 
W ładysław Kitczak i Jan Stępniak, 
na tom ias t ty tu ł „Z asłużony  dla 
Oświaty Woj. Legnickiego” otrzy­
m ał p. Jan u sz  G ala . D yp lom y  
„Sum m a Cum Laude” (czyli „ku 
najwyższej chw ale”) wręczono p. 
Elżbiecie Kuncewicz-Łyś i Jerze­
mu Ryndziewiczowi.

Kolejne życzenia złożył, prze- 
kazu jąc jednocześn ie  pokaźnych 
rozm iarów puchar kryształowy na 
ręce p. dyrektor, poseł T adeusz 
Samborski.

K olejno podziękow ania i ży­
czenia składali absolwenci jub ila t­
ki, pp.: Janusz Rębisz (absolw ent 
technikum  z rocznika 1989), Ja­
nusz Borkowski i Marek Krawczyk 
(absolwenci TM z rocznika 1987) 
i K rzysztof Wojniłowicz (najmłod­
szy absolwent).

Głos zabrała ponownie dyrek­
torka szkoły p. Wanda Gołębiow­
ska, która poinformowała, że nau­
czyciele z ZSZ otrzymali odznacze­
nia państwowe, które zostaną wrę- 
czone-w trakcie uroczystości w oje­
wódzkiej w  Legnicy w poniedzia­
łek, 14 października. Srebrny Krzyż 
Zasługi otrzymały pp. Wanda Tuc- 
ka i Danuta W ójcikowska-Dziak, a 
Brązowe Krzyże Zasługi p. Krysty­
na Bizdra i p.Jan Stępniak. Następ­
nie p.dyrektor wręczyła nagrody na­
uczycielom i pracownikom szkoły. 
Otrzymali je: Krystyna Makowska, 
M aria Iwanowska, Maria Krajew­
ska, Bożena C hrzanow ska, A le­
ksandra Klimczyk, Kazimierz Ko- 
ściak , Jacek W ieczorek, W anda 
Tucka, Jerzy Sowa, Anna Dymek, 
M arta Pacholczyk, Jo lanta Ptak,

R edakcja  naszej gazety  tak ­
że p ragn ie  z łożyć  dosto jnej Ju ­
b ila tce  życzen ia  w szystk iego  do ­
b rego , da lszego  rozw oju . A p e ­
dagogom  i p racow n ikom  życzy  
że laznej k o ndycji w  ich tak n ie ­
raz n iew d zięczn e j pracy. Teraz 
do setki!

Rom an W eso ło w ski

PARAFIA SW MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 - 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00. .

Kancelaria parafialna czynne we wtor­
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so­
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30- 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
z i e l o n o ś w ią t k o w y

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA 
EWANGELICKO 
-AUGSBURSKA 

'Park Pokoju 2, lei 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie­

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

•  Paulina'Irena Pietras ur. 18.09.96 r. 
c. Ryszarda i Danuty
•  Dagmara Teresa Pilch ur. 3.10.96 r. 
c. Adama i Marzeny
•  Michał Kuc ur. 4.10.96 r. ~  
s. Krzysztofa i Ewy
•  Klaudia Katarzyna Kacperska 
ur. 2.10.96 r. c. Zbigniewa i Marii
•  Karolina Paulina Chaczko .
ur. 11.09.96 r. c. Franciszka i Katarzyny
•  Sandra Natalia Mcdiuch ur. 2.10.96 r. 
c. Zbigniewa i Gabrieli
•  Katarzyna Chmiel ur. 6.10.96 r. 
c: Stanisława i Doroty
•  Dawid Jarosław Kurpicl
ur. 29.09.96 r. s. Jarosława i Moniki

* *  Sebastian Kozak z. Jawora 
i Monika Malinowska z Jawora

fakty, wydarzenia, sensacje
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fakty, wydarzenia, sensacje
„Erka" dla Jawora

KARETKA CORAZ BLIŻEJ
Z przyjemnością informujemy o 

dalszych wpłatach
na karetkę reanimacyjną:

Bank Spółdzielczy - 5.000 zł;
Urząd Gminy Mściwojów - 
1.000 zł; Urząd gminy Ja­
wor - 25.000 zł; skarbonka 
w Kościele Pokoju - 126,09 
zł. Z osób prywatnych we 
w rześniu dokonały wpłat: 
p.Maria Bałchanowska, Jawor,

Boh. Getta 32/10 oraz p.Bazyli Swo- 
bodzian, Jawor, ul.Legnicka 6/2. War­

to podkreślić , że 
p.Swobodzian, chociaż 
jest emerytem co mie­
siąc regularnie wpłaca 
na zakup „erki” pew­
ną stałą kwotę.

Na koncie „erki” 
znajduje się obecnie bli­

sko 63 tys. zł, z których

część jest ulokowana jako wkład ter­
minowy na oprocentowanym koncie 
bankowym. O dalszych krokach zwią­
zanych z zakupem ambulansu reani­
macyjnego powiadomimy w jednym 
z najbliższych numerów „GJ”.

Zarząd Fundacji apeluje o dalsze 
wpłaty, bowiem na wyposażenie ka­
retki potrzebne będzie jeszcze sporo 
pieniędzy.

LK

wmmmmmmgMmmmmmMMmmmmmmmmm
W sobotę, 5 października br. o 

godz. 5 rano, właściciel sklepu ogól­
nospożywczego przy ul. Mickiewicza 
w Jaworze powiadomił policję o wła­
maniu do tej placówki. Ustalono, że

ZŁODZIEJE
ZŁAPANI

I...WYPUSZCZENI
złodzieje po wybiciu szyby i wycięciu 
krat w drzwiach wejściowych dostali 
się do środka, skąd zabrali spore ilości 
alkoholu, papierosów i inne artykuły 
spożywcze ogólnej wartości 1500 zł.

W czasie penetracji terenu poli­
cjanci zatrzymali sprawców. Okazali się 
nimi Edward J. i Artur Cz. - obaj z 
Gliwic, oraz Jan D. z Jawora. Wobec 
całej trójki zastosowano dozór policyj­
ny, a następnie... zwolniono do domu.

Kolejne włamanie miało miejsce 
7 października br. o 1.20 w nocy na 
ul. Sikorskiego w Jaworze do Fiata 
126p. Właściciel auta Władysław P. 
złapał złodzieja na gorącym uczynku 
i przekazał w ręce policji. Okazał się 
nim mieszkaniec Bolesławca Woj­
ciech P. Początkowo odwieziono go 
do aresztu w Legnicy, a następnie po­
stawiono przed Sądem Rejonowym w 
Jaworze, który wobec sprawcy zasto­
sował jedynie dozór policyjny, a na­
stępnie zwolnił amatora cudzego auta 
do domu.

W ..p iqt<e" i „d w ó jce"

ZIELONE
SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 5 stara się kon­
sekwentnie wcielać w życic ideę „zielo­
nych szkół”. W bieżącym roku dzieci z 
„piątki” mają już za sobą jeden turnus w 
Dusznikach Zdroju, na który wyjechało 50 
osób. Na listopad szykuje się kolejny wy­
jazd takiej samej grupy, także do Dusznik. 
Poprzedni wyjazd finansowało do spółki 
kuratorium i władze Jawora. Fundusze na

ROZBOJ NA ZIELONEJ
9 października br. o godz. 7.45 Tadeusz T. z Siekierzyc oświadczył 

policjantom, że 7 października w godzinach nocnych przebywał w barze 
przy ul. Rapackiego. Kiedy udawał się do centrum miasta, na ul. Zielonej 
został napadnięty przez dwóch nieznanych mu mężczyzn, którzy obezwła­
dnili go, a następnie zabrali kurtkę skórzaną i zegarek prod. radzieckiej. 
Poszkodowany straty ocenił na 115 zł. Trwają poszukiwania sprawców 
rozboju, które prowadzi wydział kryminalny KRP w Jaworze.

JAWORZANKI
CHCĄ BYĆ PIĘKNE

9 października br. w sklepie kosme­
tycznym p. Przemysława Żołka przy 
ul.Legnickiej makijażystka firmy Mar- 
garet Astor przez 3 godziny udzielała 
klientkom bezpłatnych porad dotyczą­
cych pielęgnacji cery i sztuki makijażu.

Każda z pań mogła dowiedzieć się, 
jaki rodzaj kremu i innych kosmetyków 
jest najodpowiedniejszy dla jej cery, a 
także jak stosować kosmetyki koloro­
we firmy Margaret Astor, aby w natu­
ralny sposób podkreślić swoją urodę. 
Makijażystka radziła też, jak chronić i 
pielęgnować twarz w okresie jesienno- 
zimowym.

Na znane już w mieście pokazy 
sztuki makijażu do sklepu przy ul. Le­
gnickiej przychodzą stałe klientki, aby 
- jak twierdzą - uzyskać fachową po­
radę i...dobrze czuć się w dobrze zro­
bionym makijażu.

Panie otrzymywały także od fir­
my kartę specjalnego klienta Klubu 
Margaret Astor, która zapewnia pre­
ferencyjne warunki zakupu kosmety­
ków tej firmy. Dla jej posiadaczek 
wszystkie kosmetyki w sieci sklepów 
Klubu Margaret Astor sąo 5 proc. tań­
sze.

(e lka)

ZYC DLA INNYCH
12 października 50-lecie związku małżeńskiego obchodzi­
li państwo Krystyna i Jan Kobesowie. Są przykładem 
ludzi, których nie sposób nie znać, mieszkając w Jawo­
rze. Pan Jan wykształcił chyba większość kierowców 
w tym mieście. Każdy, kto miał cokolwiek wspólnego 
z hodowlą drobiu nie mógł z kolei nie znać p. Krystyny.

Pani K ry sty n a  u ro d z iła  s ię  w  
1924 roku  w  Z eg rzu  w  rodz in ie  
z a w o d o w e g o  w o jsk o w e g o . W  
c z a s ie  k a m p a n ii w rz e śn io w e j 
1939 roku  ew ak u o w ała  s ię  w raz  
z  ro d z in ą  do Z baraża . Po  ustan iu  
dzia łań  w o jen n y ch  p o w ró c iła  n a  
ro d z in n ą  z iem ię . P an  Jan  u ro d z ił 
s ię  w 1923 ro k u  w  Ł y ścu  (w o je ­
w ó d z tw o  S tan is ław o w sk ie ) . W  
1944 ro k u  w s tą p i ł  d o  w o jsk a . 
R ok  późn ie j u kończy ł O fice rsk ą  
S zk o łę  B ron i P ancerne j w  M o ­
d lin ie . Z a w o d o w ą  s łu ż b ę  w o j­
sk o w ą  p e łn ił n a  ró żn y ch  s tan o ­
w isk ach  d o w ó d czy ch , o s ta tn io  
ja k o  dow ódca bata lionu  czo łgów  
c iężk ich  1S-2 i dz ia ł pan cern y ch  
IS U -152 . Jak o  ek sp e rt od b ron i 
pancernej by ł o d d e leg o w an y  do 
M u zeu m  W o jsk a  P o ls k ie g o  w 
W arszaw ie w  roku  1945.

P rzyszłą m ałżonkę pan Jan po­
znał w  czasie służby w Legiono- 
w ie. Pobrali się 12 październ ika 
1946 roku w Jabłonnie. D o końca 
służby w ojskow ej w  1959 roku  
państw o K obesow ie zaliczyli 13 
mieszkań w  9 garnizonach. Pan Jan 
o d szed ł do rezerw y  ja k o  m ajo r 
broni pancernej. W  m iędzyczasie 
w  W arszaw ie p rzy sz li na  św ia t 
dw aj synow ie, A ndrzej (1947 r) i 
T adeusz (1952 r). D o  Jaw ora  ro ­
d z in a  K o b esó w  p rz y je c h a ła  w 
1959 roku. Pan Jan pracow ał w  Po­

w ia to w e j R a d z ie  N a ro d o w e j,  
ostatn io  na stanow isku  k ierow ni­
ka W ydziału O rganizacy jno-P ra­
w nego . Po  p racy  z a jm o w a ł się  
szko len iem  k ie row ców  w  L idze 
O brony  K raju. Pani K rystyna p ro ­
w adziła  dom  i działała w  Zw iązku 
H odow ców  i Producentów  D robiu 
(była prezesem pow iatow ym  związ­
ku, a także członkiem  w ładz w oje­
wódzkich i centralnych). Prow adzi­
ła jednocześn ie  hodow lę. Jan Ko- 
bes był organizatorem  i przez 12 lat 
kierownikiem  O środka Kształcenia 
Zawodow ego. Po przejściu na em e­
ry tu rę  p row adzi w łasny ośrodek 
kształcenia kierowców . Pani K ry­
styna je s t od 6 lat społecznym  se­
kretarzem  jaw orskiego koła Związ­
ku Inw alidów  W ojennych.

K iedy  zapy ta łem  p. Jana o ta ­
je m n ic ę  ta k  d łu g ie g o  ż y c ia  w 
szczęśliw ym  zw iązku , stw ierdził, 
że „ ta jem n ica  su k cesu ” to  życie  
d la d ru g ieg o  cz ło w iek a , tru d n a  i 
d a jąca  sa ty sfak c ję  p raca  i w sp ó l­
ne  db an ie  o  dom . O grom ne zna­
czen ie  m a tak że  dban ie  o z d ro ­
w ie . Pan  Jan  n ie  pa li, a lkoho lu  
n ie  n ad u ż y w a  („n ik t n ig d y  n ie  
w id z ia ł m n ie  n ie trz e ź w e g o ’ j 
codzienn ie  się  g im nastyku je . Ż y ­
czy m y  je s z c z e  d łu g ich , w sp ó l­
n y ch  la t w  sz c z ę ś c iu  i ró w n ie  
d ob rym  zd row iu .

PP
listopadowy wyjazd pochodzą głównie z 
budżetu gminy i ze składek rodziców wy­
jeżdżających dzieci.

28 września dzieci z kolejnej z jawor­
skich szkół, z „dwójki”, wyjechały do „zie­
lonej szkoły” w Dusznikach Zdroju. Tur­
nus objął 44 uczniów z klas 2-3 (najbar­
dziej narażonych na negatywny wpływ 
środowiska). Wyjazd zaplanowano na trzy 
tygodnie.
_____________________________ PP

POMÓŻ
POLICJANTOW I

Od 21 września br. w toku czynno­
ści operacyjno- rozpoznawczych, docho­
dzeniowo- śledczych- 1 administracyjno- 
porządkowych, podejmowanych w celu 
wykrywania przestępstw i wykroczeń, 
policjanci mają prawo żądać niezbędnej 
pomocy od instytucji państwowych, orga­
nów administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego, oraz jednostek gospodar­
czych prowadzących działalność w zakre­
sie użyteczności publicznej. Ponadto- co 
jest szczególnie ważne- w nagłych przy­
padkach mogą się także zwracać o po­
moc do każdej osoby.

(m)

BEZ PRZYWILEJÓW
Na zarzuty Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych 
odpowiada członek Zarządu Miasta p. Jan Pacak:

- Nie mogę się zgodzić z zarzu­
tem lekceważenia pizez Zarząd Mia­
sta kupców z Podzamcza. Władze 
miejskie przedstawiły Stowarzysze­
niu Inicjatyw Gospodarczych swoje 
propozycje sposobu zagospodarowa­
nia nowo budowanego targowiska. 
W odpowiedzi otrzymaliśmy pismo 
koncentrujące się przede wszystkim 
na problemie bezprzetargowego 
przejęcia garaży używanych jako 
boksy handlowe. Obecni użytkowni­
cy uważają, że ponieśli koszty do­
stosowania tych miejsc do działal­
ności handlowej i to upoważnia ich 
do roszczenia sobie prawa do naby­
cia tej części targowiska w drodze 
bezprzetargowej. Zdaniem Zarządu 
jest to argumentacja nie do przyję­
cia. Ostatecznie kupcy inwestowali

przykład to, że zakupili własne rega­
ły. Chciałbym w tym miejscu zapytać, 
czy miasto miało to zrobić za nich?

Stanowisko Zarządu Miasta w 
sprawie zasad zagospodarowania

nowego targowiska sprowadza się 
do wyboru przetargowego trybu 
sprzedaży poszczególnych działek. 
Kupcy stawialiby na nich pawilony 
według opracowanej na potrzeby 
władz miejskich dokumentacji. Na 
razie do przetargów wyznaczono 
około 50 proc. powierzchni prze­
widzianej pod nowe targowisko. 
Jest to obszar między ciągiem bo­
ksów handlowych a parkingiem. 
Proces przetargowy ruszy, jak tyl­
ko zakończy się geodezyjne wyzna­
czanie działek (według informacji 
z Urzędu Miasta nie wcześniej niż 
za miesiąc, a najprawdopodobniej 
w listopadzie - przyp. red.). Jeżeli 
kupcy z targowiska domagają się 
traktowania takiego jak kupcy z „z 
miasta” , to ustalenie przetargowe­
go (kierującego się przede wszyst­
kim kryteriami rynkowymi) trybu 
nabywania działek na targowisku 
jest chyba najlepszym tego dowo­
dem.

noto w ał: PP

w swoim własnym dobrze pojętym in­
teresie we własny warsztat pracy. 
Ważkim argumentem miało być na



specjalnie dla „Gazety Jaworskiej”
dokończenie ze słr. 1

MIAŁAM 
SZCZĘŚCIE 
DO KRYTYKÓW...

W  j e d n y m  z  w y w ia d ó w  
u d z ie lo n y ch  ju ż  po  p rz y z n a n iu  
N ag ro d y  N o b la  au to rk a  „W sze l­
k iego  w y p ad k u ” p o w ied z ia ła , że  
k ry ty c y  n ie  sp ę d z a li je j  sn u  z 
p o w ie k , w rę c z  m ia ła  do  n ic h  
szczęśc ie . W śró d  n ich  w y m ien i­
ła  p rzed e  w sz y s tk im  n ie ż y ją c e ­
go ju ż  Je rzego  K w ia tkow sk iego , 
k tó ry  b a rd zo  w n ik liw ie  a n a lizo ­
w a ł je j tw ó rczo ść . P o  u k azan iu  
s i ę  to m u  S z y m b o r s k ie j  p t .  
„W ie lka  liczb a” , p isa ł on  w  1976 
r. m .in .: » W i e l k a  l i c z b a » ,  ja k  
k ażd y  n o w y  to m  S zy m b o rsk ie j, 
s tan o w i w y d a rz e n ie  w e w sp ó ł­
czesn e j p o ez ji p o lsk ie j. N o ta b e ­
ne, k ied y ż  w reszc ie  k to ś nap isze  
k s ią ż k ę  o te j tw ó rc z o ś c i ,  ta k  
w ażk ie j, tak  o ry g in a ln e j, tak  do 
n ie c z e g o  n ie p o d o b n e j .  N a sz e  
w y d aw n ic tw a , n ie  p o zb aw io n e  
p rz e c ie ż  d u c h a  in ic ja ty w y , p o d  
ty m  w zg lęd em  z a w o d z ą  o czek i­
w ania; n ie  w pad ły  do tychczas na 
p o m y s ł, k tó ry  od  d łu ż szeg o  ju ż  
cza su  aż  p ro s i s ię  b y  go  z re a li­
zo w ać . „G ło s  K w ia tk o w sk ie g o  
by ł g ło sem  w o ła jąc eg o  na  p u ­
szczy . M o że  te raz - ja k  to  z w y ­
k le  b y w a - ro z b ije  s ię  b a n ia  z 
k siążkam i p o św ięco n y m i naszej 
la u r e a tc e  N a g ro d y  N o b la . O 
ty m , że tak a  w n ik liw a  p ra c a  na  
te m a t S z y m b o rsk ie j p o w s ta je , 
dow ied z ie liśm y  s ię  od  pro f. S ta ­
n is ław a  B a lb u sa  z  U n iw e rsy te ­
tu  Ja g ie lo ń sk ie g o , k tó ry  f r a g ­
m en ty  sw ej k siążk i p o św ięcone j 
tw ó rczo śc i p an i W is ław y  o p u ­
b lik o w a ł m .in . n a  łam ach  k ra ­
k ow sk ie j „D ek ad y  L ite ra c k ie j” . 
K s iążk a  p ro f. B a lb u sa  nosi ty ­
tu ł „Ś w ia t ze  w szy s tk ich  stron  
św ia ta” , a  je j p o d ty tu ł b rzm i: „O  
p o ez ji W is ław y  S z m b o rsk ie j” , i 
m a  u k a z a ć  s ię  n a k ła d e m  W y ­
d aw n ic tw a  L ite rack ieg o  je sz c z e  
w  b ie ż ą c y m  ro k u . B y ć  m o że - 
m ie jm y  ta k ą  n a d z ie ję -  w y d aw ­
ca  zrob i w szy stk o , aby  p rzy śp ie ­
szyć  w y d an ie  tej p o zy c ji.

A le w ró ćm y  do  K w ia tk o w ­
sk iego  i do  tom u  S zym borsk ie j 
„W ie lka  liczba” , o  k tórej ten  k ry ­
tyk  tak  p isze  m .in ;: „Jak  zw yk le  
u S zym borsk ie j, k s iążk a  to - p rzy  
całej sw ej szczu p ło śc i- n iezw y ­
k le  bogata , i- p rzy  całej sw ej je d ­
no lito śc i- b ard zo  z różn icow ana .

P oezja- rozp ię ta  m iędzy  w ielk im  
u o g ó ln ie n ie m , f i lo z o f ic z n y m  
(czy m atem atycznym ), psycholo­
g iczn y m  konk retem , ukazanym  
n a  p rz y k ła d z ie  n a jzw y k le jsze j 
codz iennośc i. P rzy  czym - w ie l­
k ie  u o gó ln ien ie  zo sta je  p rzy b li­
żone  C zy te ln ik o w i p rzez  ję z y k  
d n ia  c o d z ie n n e g o  i o sw o jo n e

p rz e z  h u m o r; p s y c h o lo g ic z n y  
k o n k re t p o d p a trzo n y  tak  w n ik li­
w ie  i sk o n s tru o w a n y  tak  k u n ­
sz tow n ie , że  s ta je  się  rew e lac ją  
p raw d y  o ludzkiej p sy ch ice” .

WŻYCIU
CODZIENNYM

K to  m iał o kaz ję  choćby  raz 
p o ro zm aw iać  z P a n ią  W is ław ą  
ten  w ie, ja k  d o w cip n ą  i w n ik li­
w ą  je s t  osobą. A  p rzy  tym  se r­
deczną, delikatną, a  przede w szy­
stkim - n iezw ykle skrom ną. N iech 
św iadczy  o tym  znam ienity  p rzy ­
kład. T uż po  kom unikacie  o przy ­
znan iu  pan i W isław ie  N ag rody  
N o b la  p o e tk a  za te le fo n o w ała  do 
sw ej siostry  zam ieszkałej w  K ra­
kow ie . T elefon  od eb ra ła  p rzy ja ­
c ió łk a  i p o w ied z ia ła , że  sio stra  
W isław y  śpi, p y ta jąc , czy  je j n ie 
obudzić. N ob lis tka  odpow iedzia­
ła , ze  n ie  m a  p o trzeb y  zak łócać  
snu  siostry : „gdy  się  obudzi p ro ­
szę  je j p o w iedz ieć , że dostałam  
N ag ro d ę  N o b la” .

T ak s ię  sk ła d a , że  m ia łem  
szczęśc ie  spo tykać  P an ia  S zym ­
b o rsk ą  n ie  ty lko  na  w ieczo rach  
au torsk ich  czy przy jęciach  tow a­
rzyskich- ostatnie takie spotkanie 
m iało  m iejsce w  siedzibie S tow a­
rz y s z e n ia  P is a rz y  P o ls k ic h  w 
K rakow ie przy  okazji 85 urodzin  
lau reata  N agrody  N ob la  C zesła ­

w a M iłosza (gdzie autorka „Soli” 
b y ła  w  dob rym  nastro ju  i św ie t­
n ie  się  baw iła , a  ce lne  je j p o w ie ­
dzonka budziły  radość i uśm iech) 
a le  ró w n ie ż  n a  p rz y s ta n k a c h  
tram w ajow ych , na  u licach  k ra ­
kow sk ich , czy  w  tram w aju . To 
tram w ajo w e  sp o tk an ie  u tkw iło  
m i szczegó ln ie  w  pam ięci. Pani 
W is ła w a  z a jm o w a ła  je d n o  z 
m ie jsc  siedzących  w  tram w aju  
linii- bodajże - 7.

- P ro szę  sob ie  w yobrazić , że 
ustąp ili m i m iejsce- tłum aczy ła  
s ię  jak b y  na  przyw itan ie .

- W ydaje m i się  to  na tu ra lne- 
pod ją łem  rozm ow ę.

- Z  tym  ustępow an iem  m ie j­
sca  m ia łam  p rzed  la ty  zab aw n ą  
historię- kontynuow ała opow ieść 
pan i W isław a: k iedyś jech a łam  z 
k o le g ą  do  pracy. Ja  w ysiadałam  
w cześn ie j, ale n im  to uczyniłam , 
coś m nie skusiło  i- tak  żeby  nie 
w idzia ł m ój znaiom y- zw róciłam  
s ię  do m łodej dziew czyny , k tóra  
za jm o w a ła  m ie jsce  s ied zące  w 
tram w aju , żeby  u stąp iła  m ie jsce

te m u  p a n u -  tu  w sk a z a ła m  na  
w spó łpasażera- bo  on  je s t  chory. 
A le p ro szę  to  z rob ić , ja k  ja  w y ­
siądę- dodała.

G dy  po  ja k im ś  c z a s ie  ju ż  w  
p ra c y  p o n o w n ie  s ię  s p o tk a li ,  
z n a jo m y  b y ł b a rd z o  m a rk o tn y  i 
w y ra ź n ie  n ie  w  so s ie . O k a z a ło  
s ię , ż e  b a rd z o  p rz e ż y ł  to , iż

m ło d a  d z ie w c z y n a  u s tą p iła  m u 
m ie jsca .

- To ja  ju ż  w y g lą d a m  n a  ta ­
k ie g o  s ta r c a ,  ż e  d z ie w c z y n y  
c z u ją  się  zo b o w iązan e  do  tak ie j 
u p rze jm o śc i? - b y ł n ie p o c ie sz o -  
ny.

P rzy  okazji innego , p rzy p ad ­
kow ego spo tkan ia  z p an ią  W isła­
w ą  b o da jże  na  u licy  S ław k o w ­
sk ie j, p o w ied z ia ła  na  odchodne: 
„Jak  to  dob rze  być cz łow iek iem  
n ie ro zp o zn aw a ln y m  w tłum ie! 
M ożna w tedy  ty le  z jaw isk  p o d ­
pa tryw ać  do  w oli i w słuch iw ać  
s ię  w  ję z y k  u licy ” .

T eraz pan i W isław a n ie  b ę ­
dzie  ju ż  w  tłum ie  p o s ta c ią  an o ­
nim ow ą. W ładysław  R eym ont po 
o trzym an iu  N ag ro d y  N o b la  n a ­
rzekał, że zb y t późno  m u p rzy ­
padła.

- G dybym  by ł m łodszy , w ie ­
dzia łbym , co  z n ią  zrob ić . A  te ­
raz n ie  m am  pom ysłu , bo ju ż  sta­
ro ść  z a  b a rd z o  z a g lą d a  m i w  
oczy - p o w ie d z ia ł a u to r „ C h ło ­
p ó w ” .

W is ła w a  S z y m b o r s k a  b o i 
s ię , że  po  N o b lu  s tra c i w y p ra ­
c o w a n y  p rz e z  la ta  k a m e ra ln y  
s p o s ó b  n a  ż y c ie .  N ie k tó r z y ,  
z ło ś l iw i-  bo  ta k ic h  n ie  b ra k -  
p o w ia d a ją ,  że  j e s t  w  ty m  t r o ­
c h ę  k o b ie c e j  k o k ie t e r i i .  A le  
k to  z n a  p o e tk ę  b liż e j ,  te n  w ie , 
iż  n ie  m a  w  ty m  c ie n ia  p o zy . 
C o  w c a le  n ie  zn a c z y , że  W is ła ­
w a  S z y m b o rs k a  n ie  c ie s z y  s ię  
z te j n a jw a ż n ie js z e j  n a  św ie c ie  
n ag ro d y .

CYTATY Z JEJ 
WIERSZY WEJDĄ 
DO ŻYWEGO 
JĘZYKA

Z g ry ź liw i tw ie rd z ą , ż e  n as i 
p o li ty c y  p o  o g ło s z e n iu  N a g ro ­
d y  N o b la  d la  S z y m b o r s k ie j  
s z y b k o  u c z y li  s ię  n a  p a m ię ć  
c h o ć b y  je d n e g o  je j  w ie r s z a ,  
ż e b y  w  ra z ie  c z e g o  z a c y to w a ć  
p o e tk ę , g d y  z a jd z ie  ta k a  p o ­
trz e b a . M o że  to  w y ssa n e  z  p a l­
ca , a le  g d y b y  s ię  z a s ta n o w ić , 
je s t  w  ty m  coś. S z y m b o rsk a  n ie  
je s t  b o w ie m  p o e tk ą  p o lity c z n ą . 
I to  z  p e w n o ś c ią  j e s t  je j  w y ją t­
k o w a  s iła . O n a  s a m a  p o w ie ­
d z ia ła  k ie d y ś , że  b a rd z o  c ie sz y  
s ię , iż  je j  p o e z ja  w y z w o liła  s ię  
z  p o li ty k i.

A u to rc e  „ W ie lk ie j l ic z b y ” 
u d a ło  s ię  d o p ra c o w a ć  w  sw ej 
tw ó rc z o ś c i ta k  c e ln y c h  p o w ie ­
d zeń , źe  z p e w n o śc ią  w e jd ą  one 
d o  n a sz e g o  ję z y k a  p o to c z n e g o  
na  z a sa d z ie  w ręcz  p rzysłów . N a 
raz ie  sze rszem u  og ó ło w i W isła ­
w a  S z y m b o r s k a  z n a n a  j e s t  
g łó w n ie  z u tw o ru  „ N ic  d w a  
ra z y ...” , k tó ry  o s ta tn io  śp ie w a  
p io s e n k a rk a  K ora . A le  n a  o d ­
k ry c ie -  n ie  ty lk o  d la  k o n e se ­
ró w  je j  p r e c y z y jn e g o  s ło w a -  
c z e k a j ą  in n e  c y ta ty -  c z ę s to  
p r z e k o r n e ,  i r o n ic z n e  i p r z e ­
w ro tn e .

Ju ż  p ie rw szy  w ie rsz  z „W y­
bo ru  w ie rsz y ” W isław y  S zy m ­
borsk iej (P IW - 1979) pt. „O bm y­
ślam  św ia t” zaczy n a  się  z p rze ­
kąsem :

Obmyślam  świat, 
wydanie drugie, 
wydanie drugie, poprawione, 
idiotom  na śmiech, 
m elancholikom  na płacz, 
łysym na grzebień, 
psom  na buty (...)

A d a m  Z ie m ia n in

OBMYŚLAM IWIAT

GOŚCIE Z  NIEMIEC
Na zaproszenie Stowarzyszenia 

Pomocy Dzieciom Specjalnej tro­
ski, w dniach 11-13 października 
gościła w Jaworze 9-osobowa gru­
pa młodzieży niepełnosprawnej z 
Niemiec. Jak poinformowała nas 
p.Emilia Gomułka, Fundacja „STE- 
PHANUS” z Berlina, z którą Sto­
warzyszenie współpracuje, prowa­
dzi. kilka domów opieki dla dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej. Wy­
chowankowie jednego z takich do­
mów przyjechali w odwiedziny do 
swoich rówieśników w Jaworze.

Rodzice i działacze Stowarzy­
szenia zadbali, aby młodzież nie­

miecka spędziła u nas czas przyje­
mnie i pożytecznie. W pierwszym 
dniu pobytu młodzi Niemcy spotkali 
się ze swymi polskimi rówieśnikami 
w św ietlicy  terapeutycznej przy 
ul.Wrocławskiej 3. Nasze dzieci przy­
gotowały program artystyczny, który 
gościom bardzo się spodobał. Pierw­
szy wieczór upłynął na wspólnych 
grach i zabawach. W sobotę dzieci 
pojechały na wycieczkę do Książa 
k/Wałbrzycha. Zwiedziły zamek . 
słynne tarasy, stadninę koni, wozow­
nię. odbyły przejażdżkę konnym 
tramwajem. Ponieważ dopisała po­
gada, wieczorem zorganizowano nad

basenem miejskim ognisko z piecze­
niem kiełbasek i ziemniaków, współ- 
ną zabawą, tańcami i śpiewem. Dało 
się zauważyć, że młodzież jest ze 
sobą zaprzyjaźniona, bowiem mimo 
bariery językowej świetnie się ze 
sobą porozumiewała.

W niedzielę, po mszy w Koście­
le Pokoju i zwiedzeniu miasta, nie­
mieccy goście odjechali do Krzyżo­
wej, aby w Międzynarodowym Domu 
Spotkań Młodzieży ustalić termin 
następnej wizyty młodych. Z Krzyżo­
wej udano się w drogę powrotną do 
Berlina.

l.K .
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Programy TV
od 17 do 23 października 1996r.

Czwartek 
17 października

6.00 Kawa czy herbata? W tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Moda na sukces” - serial obycz. 
USA

8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Bractwo Przygody i Zabawy
9.05 Gimnastyka buzi i języka - ćwi­

czenia logopedyczne
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy­

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey” - serial krym. 

USA
11.00 Gotowanie na ekranie - mag. 

kulinarny
11.15 Zielone pogotowie - magazyn
11.25 Laboratorium: Wyprawa w mi- 

kroświat
11.45 Windy - Lifts - język angielski
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Domki z 

Ameryki, Pod własnym dachem
12.40 Inwestor - magazyn giełdowy
13.05 Teleturniej filmowy
13.25 Taki jest świat - magazyn
13.50 Ciało i wyobraźnia: Sztuczne 

ciało
14.10 D zieje jednego wynalazku: 

Dzieje kuchni - felieton
14.20 Joystick - zabawy komputero­

we
14.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.00 Wiadomości
15.10 Świat ze słów - magazyn lite­

racki
15.30 „Różowa Pantera” - serial anim. 

USA
16.00 Dla dzieci: Śmieciosztuka „Mu­

zyka”
16.20 Zielnik
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Magazyn Muzycznej Jedynki
17.00 Teleexpress
17.25 „Kate i Allie” - serial kom. USA
18.00 Filmidło
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: Kukułka, „Karo­

lina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 M orderstwo” - serial krym. 

USA
21.05 Czas na dokument: „Polski 

podrzutek” - reportaż Tamary So- 
łoniewicz

22.05 W centrum uwagi - pr. publicy­
styczny

22.35 Diariusz - magazyn rządowy

22.45 Pegaz - magazyn kulturalny
23.15 Wiadomości
23.25 Studio festiwalowe Festiwalu 

Filmów Fabularnych w Gdyni
23.40 „Księżna Aleksandra” - franc. 

dramat hist. (1991 ), reż. Denis 
Amar, wyk.: Annę Roussel, Mat- 
thias Habich i inni

1.10 „Prostytucja” (3-ost.): „Mama 
spod latami” - francuski film dok.

2.00 Zakończenie programu

7.0U Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se­

rial USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 „M elanezja - inna planeta” : 

„Górzyste tereny Papui-Nowej 
Gwinei” - hiszpański serial dok.

lO.OOTClub pana Rysia - program dla 
dzieci

10.20 „Pan M agoo” - serial anim. 
prod. USA

10.30 TV-moto-sport
11.00 Opowieść o Wolnej Europie” 

(2) - film dok. Jolanty Kessler- 
Chojeckiej

11.55 Studio konkursowe XI Między­
narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. H. Wieniawskiego

12.15 Koncerty na życzenie: Atlas 
polskiego rocka - koncert z oka­
zji 75. rocznicy urodzin Franci­
szka Walickiego

13.00 Panorama
13.20 „Okavangio” - serial prod. USA
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
15.00 „Conan - łow ca przygód” : 

Królowa Stygii - serial anim. USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypco­
wego (powt.)

16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­
turniej

17.00 Gospodarczy przegląd Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Bez znieczulenia - pr. publicy­

styczny
18.35'Klub pana Rysia - program dla 

dzieci
20:00 „Pułapki europejskiej integra­

cji” - ang. film dokumentalny

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Halo, weekend!
21.50 „Doktor Fitz”: „Pewnego dnia 

leming wzbije się do lotu” (1) - 
serial prod. ang.

22.40 Spotkania z Leszkiem Koła­
kowskim - „O podróżach”

23.05 Teatr Dwójki - Scena Popular­
na: Andrzej Strzelecki „Film”, reż. 
Andrzej Strzelecki, wyk.: Julita 
Kożuszek, Joanna Pałucka, Jacek 
Borcuch i inni

23.50 Philip Glass - solo 
0.05 Panorama
0.15 Philip Glass - solo piano
1.20 Zakończenie programu

Piętek
18 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial obycz.
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Klapsik - magazyn filmowy dla 

dzieci
8.50 Pory roku: Jesień
9.05 Gimnastyka: Kręgosłup - klucz 

do zdrowia
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy­

latka
9.25 Domowe przedszkole: Przed­

szkolny koncert życzeń
10.00 „Znak róży” - serial sens.-obycz.
11.00 Kalendarz pani domu - pr. po­

radnikowy
11.20 Opowieści o smakach: Mąka
11.30 Łyk matematyki: Wielkie liczby
11.45 Chochlikowe psoty, Czyli zma­

gania z gramatyką - Zaimki wy­
razy zastępcze - program eduka­
cyjny

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Marchew­

kowa wspólnota, Giełdowe ABC
12.40 Dzieci takie jak nasze
13.05 Aukcja - teleturniej o sztuce
13.25 Sto lat - mag. ubezpieczeń spo­

łecznych
13.35 Żyć skuteczniej
13.50 M iniatury: J. Ł ukasiew icz 

„Mickiewicz”
13.55 Konwencje teatralne: Świat to 

teatr
14.25 „Filmówka”: „Trochę wolności”
15.00 Wiadomości
15.10 Małżeństwo doskonałe: Prze­

kraczanie granic
15.30 „Tajemniczy świat Aleksandry”: 

,Zem sta” - serial przyg. USA
16.00 Dla dzieci: Ciuchcia
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Magazyn 

Harcerski - Pojutrze
17.00 Teleexpress
17.25 „Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Studio Festiwalowe Festiwalu 

Filmów Fabularnych w Gdyni
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno - zabawa 

ąuizowa
19.00 Wieczorynka: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Producenci” - komedia prod. 

USA (1968), reż. Mel Brooks
21.40 W centrum uwagi - pr. publicy­

styczny
22.15 Giełda - informacje
22.25 Bez przebaczenia - magazyn fil­

mowy
23.00 Wiadomości
23.10 Nocny Klub Jedynki
0.20 „Psi żołd” -film sens. prod. USA 

(1978), reż. Kareł Reisz
2.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny

8.30 „Pełna chata” - serial kom. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 „Odkrywanie 7. kontynentu”: 

„Niewiarygodne nurkowanie: Za­
topiona flotylla” - szwajcarski se­
rial dok.

10.00 Paragon - quiz dla młodzieży
10.30 Pośredniak - program dla po­

szukujących pracy
11.00 Spotkanie z Balladą: Wesele w 

Kopydłowie
12.00 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskiego

12.20 Koncerty na życzenie: Koncert 
orkiestry „Na Zdrowie”

13.00 Panorama
13.20 „Jerozolima wyzwolona” - wło- 

sko-h iszpańsk i dram at hist. 
(1957), reż. Carlo L. Bragaglia, 
wyk.: Sylva Koscina, C. Maria 
Canale, Francesco Rabat i inni

15.00 „Prawdziwe przygody profeso­
ra Thompsona” - hiszp. serial

15.30 Akademia zdrowia Dwójki
15.40 Artysta czasu jesieni: „Jerzy 

Skarżyński i Lidia Minticz-Skar- 
ży ń sk a” - film  dok. S tefana 
Szlachtycza

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.35 Jeden na jeden - program Wło­

dzimierza Szaranowicza
17.05 Mixer - program dla młodzieży
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury: Heaneyo- 

wie w Krakowie
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 Dozwolone od lat 40, czyli lista 

przebojów starszych nastolatków
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Hitler” (6-ost.): „Zbrodniarz” 

- niemiecki serial dokumentalny
22.30 Audioteie - rozwiązanie konkursu
22.40 „Martin Beck: Morderstwo w 

hotelu Savoy” - szwedzki film 
krym. (1993), reż. Pelle Berglund, 
wyk.: Gosta Ekman, Kjell Berqu- 
ist i inni

0.10 Panorama
0.20 Noc muzycznych życzeń
1.00 Zakończenie programu

Sobota
19 października

7.00 W drugim planie - reportaże
7.15 Z Polski - reportaże
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia - informacje dla rolni­

ków
8.30 Wiadomości
8.40 Program dla dzieci: Rodzinne 

czytanie
8.55 Dzieło - arcydzieło
9.05 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej
9.35 5-10-15 - pr. dla dzieci i młodzieży
10.30 Jajko Kolumba: Komu potrzeb­

ne jest echo? - program edukacyjny
11.00 Z żołnierskiego plecaka
11.30 Old Jazz Meeting - program 

muzyczny
12.00 Wiadomości
12.10 „Po wyjściu z katakumb” - re­

portaż Bożeny Walewskiej
13.00 W alt D isney przedstaw ia: 

„Szmergiel”, „ Włochacz” (1 ) - 
film dla młodz.

14.20 Łowcy historii: Hel 1939
14.55 Morze - magazyn
15.20 Studio festiwalowe Festiwalu 

Filmów Fabularnych w Gdyni
15.35 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 „Bill Cosby Show” - serial kom.
16.30 Na przełomie - program publi­

cystyczny
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola: Vox 

- pr. rozr.
18.00 „Słoneczny patrol”: „Kickbo- 

xing” - serial przyg. prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Wesoły świat 

Richarda Scarry’ego” - kanad.

19.30 Wiadomości
20.00 „Dom dusz” - niem.-ameryk.- 

duński dramat obycz. (1993), reż. 
Bille August, wyk.: Jeremy Irons, 
Meryl Streep, Glenn Close i inni

22.25 Sportowa sobota
23.00 „Justyna” - sylwetka J. Stecz­

kowskiej
23.05 „Dziewczyna Szamana” - wi­

dowisko rozrywkowe
23.45 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna - talk show
0.30 „Niebezpieczna aura” - thriller 

prod. USA (1985), reż. Phillip 
Borsos, wyk.: Kurt Rtissell, Ma­
ttel Hemingway i inni

2.10 „Żar tropików” - kanadyjsko- 
izraelski serial sensacyjno-krymi- 
nalny

3.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty: Kapela im. Dziad­

ka Kubasa
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Spotkanie z Hanna Barbera
8.30 Programy lokalne
9.30 Przed Kongresem
10.00 Małe ojczyzny: „Pejzaż z pie­

karnią w tle” - film dok. Andrzeja 
Soroczyńskiego

10.30 Kino bez rodziców: „Molly” - 
polsko-angielski serial obycz.

11.00 K ręcioła - program Jerzego 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas: „Nasza wielka 
rodzina” : „Ziemia lemurów” -jap. 
film dok.

12.00 „Lalka” (7): „Ciąg dalszy Pa­
miętnika starego subiekta” - pol­
ski serial obycz.

13.20 Studio konkursowe XI Między­
narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

13.50 Kraków 2000 - Festiwal Unii 
Teatrów Europy

14.30 Oczywiście - program rozryw­
kowy

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „25 klatek na sekundę” (7): 

„Teatr TV” - pr. dok.
16.00 Maanam:”Ł6żko” - pr. rozryw­

kowy
17.00 Zagubiony w czasie” - serial sf. 

prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci
20.00 Studio sport: Liga polska
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 „Jaś Fasola”: „Zrób to sam” - 

angielski program rozrywkowy
22.00 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

22.25 „Więzień Drugiej Alei” - kome­
dia prod. USA (1975), reż. Me- 
lvin Frank, wyk.: Jack Lemmon, 
Annę Bancroft i inni

0.05 Panorama
0.15 Sport telegram
0.20 „The Fuli Moon Show, czyli 

muzyczna podróż po Ameryce z 
Robbiem Robertsonem”: , .Austin 
- Texas Beat” - japońsko-amery- 
kański serial dok.

1.15 Zakończenie programu

Niedziela 
20 października

7.00 Rolnictwo na świecie: Rosja 
7.15 Kultura ludowa
7.35 Notowania - informacje dla rol­

ników
8.00 Agroliga ’96 - podsumowanie 

konkursu
8.05 „Były sobie odkrycia” (20): 

„Ford i samochody” - serial anim.



8.35 Teleranek - pr. dla młodych wi­
dzów

9.00 Flipper - serial prod. USA (1995)
10.00 W Starym Kinie: „Lisie gnia­

zdo” - dramat obycz. prod. USA 
(1941 ), reż. William Wyler

11.05 „Klan urwisów” - serial przyg. 
prod. USA

11.45 Miniatura muzyczna
12.00 Anioł Pański - transmisja mo­

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Ludzki świat - magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicystycz­

ny
13.40 Swojskie klimaty
14.04 Seriale wszech czasów: „Pogo­

da dla bogaczy” - serial obycz. 
prod. USA

14.55 Zwierzęta świata: „Koty sawan­
ny” - serial dokumentalny prod. 
USA

15.20 Swojskie klimaty
15.35 Program publicystyczny
16.05 Czas na dokument: „Małolat, 

Szpicbródka, Peggy i inni” - rep. 
Ewy Ślęzak

16.25 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz­

rywkowy
17.50 „Dziennik Telewizyjny” - pro­

gram satyryczny Jacka Fedorowi­
cza

18.00 „Dr Quinn” - serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka: „Myszka Miki i 

przyjaciele” - filmy animowane
19.30 Wiadomości
20.00 „Mała Gloria” - serial obycz. 

USA
21.00 Decyzja należy do Ciebie: Mat­

ka i syn - widowisko publicystycz­
ne

21.35 „Widziałam” - rep. Marii Wier- 
nikowskiej

22.05 Sportowa niedziela
22.50 Ludzie i miejsca oraz Studio 

festiwalowe Festiwalu Filmów 
Fabularnych w Gdyni

23.05 Norman Davies opowiada
23.15 Studio festiwalowe Festiwalu

Filmów Fabularnych w  Gdyni
23.25 „Widmo”

Francuski dramat sens. 
(1955), r e t H.-G. Clouzot
1.25 Zakończenie programu

E E Z B
7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: „Mała 

Gloria” - serial obycz. prod. USA
8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły- 

sżących)
8.30 Programy lokalne
9.30 Opowieści z Collegium Maius -

rep.
10.00 Ojczyzna-polszczyzna: Prowin- 

cjalny, prowincjonalny
10.15 Teatr dla Dzieci: Alan Alexan- 

der Milne „Nieposłuszna mama”, 
reż. A. Maj. wyk.: Dorota Pomy- 
kata, Dorota Segda, K rzysztof 
Globisz, Jerzy Trela i inni

11.00 „Zagubione cywilizacje” : „Ma­
jowie, krew królów” - angielski 
serial dok.

12.00 Perły z lamusa: „Szachista” 1 - 
fł. dramat hist. (1926), reż. Ray­
mond Bernard, wyk.: Charles 
Dullin, Pierre Blanchar, Edith Je- 
hanne i inni

13.25 „Kierunek Budapeszt” - film 
dokumentalny Ireny Wollen, Ma­
riana Curzydło i Andrzeja Germa- 
na

14.30 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Bądź mistrzem (5): Marek Dą­

browski
16.00 Szansa na sukces: Lady Pank
17.00 „Beverly Hills 90210” - serial 

obycz. prod. USA
17.45 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banąue - teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 Linia specjalna: Marian Krza­

klewski
21.00 Panorama
21.40 Serial fabularny
22.35 Odjazd - program satyryczny
23.15 „Głośna samotność” - mono­

dram na podstawie „Dziennika 
bez samogłosek Aleksandra Wata

24.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0.15 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

0.45 Zakończenie programu

Poniedziałek 
21 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Słowa, słówka i półsłówka - te­

leturniej
9.05 Gimnastyka oddechowa
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy­

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn” - serial USA
10.90 Telezakupy
11.00 Dom - magazyn
11.20 Dama za kierownicą
11.30 „Maciek, rower i ekonomia” - 

polski serial edukacyjny
11.45 W różnych odcieniach zieleni - 

lekcja przyrody
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Jak unik­

nąć bankructwa, Złote runo
12.40 Prawnik domowy - magazyn
13.05 Piraci - teleturniej
13.25 Zwierzęta świata: „Koty sawan­

ny” - serial dokumentalny USA
13.50 Rozumieć sztukę: Sztuka logiki
14.15 Bez słów: Bańka prywatności
14.35 Modelem sięgnąć nieba
15.00 Wiadomości
15.10 Miniatury wł.: Caprese di Mi- 

chelangioli
15.20 „Watatatow” - kanad. serial
16.00 Dla młodych widzów: Gimnasty­

ka umysłu - Jak uczyć się szybciej
16.15 Dla młodzieży: Migawka
16.25 M uzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Fronda - pr. publicystyczny
17.00 Teleexpress
17.25 „Murphy Drown” - serial USA
17.50 M niatury: Leszek Prorok 

„Smutne pół rycerzy żywych”
18.00 Forum - program publicystyczny
18.45 Czasy - Katolicki magazyn in­

formacyjny
19.00 Wieczorynka: Filmy przyrodni­

cze
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Frank Wede- 

kind „Markiz von Keith”, reż. 
K rzysztof Babicki, wyk.: O laf 
Lubaszenko, Anna Radwan i inni

21.45 W centrum uwagi
22.15 Tydzień Prezydenta
22.25 MdM - talk show
23.05 Wiadomości
23.15 Studio festiwalowe FFF w Gdy­

ni
23.30 Mistrzowie kina: Michelange- 

lo Antanioni, „Dama bez kame- 
lu” włoski dramat obyczajowy

1.00 Rody fabrykanckie: Kinderman- 
nowie

1.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” - serial kom. USA
9.10 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nasza wielka rodzina: „Dunaj od 

lasów Schwarzwaldu do Delty” - 
japońskiej - serial dokumentalny

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
11.00 Studio konkursowe XI Między- 

narodwego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

12.00 Szansa na sukces: Lady Pank 
(powt.)

13.00 Panorama
13.20 „Tajemnica Marii - fr. serial 

obycz.
14.05 Pozytywka - informator rocko­

wy
15.04 „Człowiek pająk”: „Spiderman 

contra Mysterius” - serial anim. 
prod. USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

16.35 Sport w szkole i na trzepaku
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach - maga­

zyn
16.35 Gol - magazyn piłkarski
17.00 Criminal tango: Przyznaję się...
18.10 Programy lokalne
18.40 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05. Mity i stereotypy
19.35 Krzyżówka 13-latków - pr. dla 

dzieci
20.05 „Z archiwum X” - serial sens. 

USA
20.50 Halo, Dwójka!
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyj­

ny
22.05 „M. A.S.H.” (28) - serial kome­

diowy USA
22.30 Jazz Jamboree ’96: Koncert 

Ray Charlesa
23.30 Maraton trzeźwości: Jubileusz 

Klonowego Liścia
24.00 Panorama
0.10 Studio konkursowe XI Między- 

narodwego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

0.35 Kooprodukcja - wspólna sprawa; 
wspólne kłopoty

1.10 „Rajski ogród”
Japońsko-czeski film

fab., rei. Soichiro Sasaki, 
wyk.: VICL PREISS, YO- 
SHIKO TANAKA, Hiroko 
Grace i inni_____________
2.50 Zakończenie programu

Wtorek 22 
października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial obycz. 

USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Tropami prehistorii: „Tajemnicza 

wyspa”
9.05 Gimnastyka: Mamo, tato, pobaw 

się ze mną
9.10 Mama i ja

9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Nie m ajak w domu” - austra­

lijski serial obyczajowy
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.20 Zanim powiesz - rozwód: Kura 

domowa
11.30 Ścieżki z raju
11.50 Żywioły - felieton
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Nowocze­

sna kiszonka
12.40 Przyrodnicy
13.05 Pomidor - teleturniej
13.25 „Wyprawa pod ziemię” - film 

dokumentalny prod. USA
13.55 Drama o Gałczyńskim
14.25 Strzał w dziesiątkę - pr. eduka­

cyjny
14.35 Pretekst (2): Kontrkultura
15.00 Wiadomości
15.10 Ptakolub - program edukacyj­

ny
15.30. „Przygody Bystrego Billa” : 

„Kwiaty na Dzień Matki” - austra­
lijski serial przyg.

16.00 Dla dzieci: Tik-Tak
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Mały sport - wielka radość
17.00 Teleexpress
17.05 „Nie z tego świata” (40) - serial 

komediowy prod. USA
18.00 Sprawa dla reportera
18.40 Test - magazyn konsumenta
19.00 Wieczorynka: „Przygody Misia 

Colargola”
19.30 Wiadomości
20.10 „Tajemnica Sharmy”

Kom edia angielska  
(1984), re t Brian Gilbert, 
wyk.: Suzanne Burden, Ro- 
bert Urąuhart i inni______
21.35 Gala XXI Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych - Gdynia ’96 
- uroczystość wręczania nagród

22.35 W centrum uwagi 
23.05 Sejmograf 
23.20 Wiadomości
23.30 „Szpiedzy”: „Banda szpiegow­

ska wokół bomby A” - serial dok. 
prod. USA

0.05 „Kobieta honoru” - serial włoski 
(1992), reż. S. Margolin, wyk.: 
Carol Alt, Erie Roberts, Burt Yo- 
ung i inni

1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 John, George i reszta” (26) - se­

rial komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Magaia kina - Pirotechnicy” - 

serial dokumentalny prod. USA
10.00 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
11.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Wyprawa Uru”: „Wielka wypra­
wa” - serial dok. prod. hiszpańskiej

12.00 Leonard Bernstein: „Spotkania 
z muzyką” - „Kim był Gustaw 
M ahler” - program muzyczny 
prod. USA

13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - wenezuel­

sko - hiszpański serial obycz.
14.10 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

14.35 Clipol - magazyn muzyczny
15.00 „Harry Świrek”: „Ginące gatun­

ki” - angielski serial przyg.
15.25 Akadem ia zdrow ia Dwójki 

(powt.)
15.35 Sportowe hobby
16.00 Panorama
16.10 Mój mały świat - pr. Haliny 

Miroszowej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 W okolice Stwórcy: 50 kościo­

łów na 50-lecie
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Wehikuł czasu - pr. dla dzieci 

(powt.)
20.00 Teresa Yorańska przedstawia: ' 

Teraz Wy - Rozwody
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Marsz na Kabul” - angielski 

film dok.
22.35 „Kobieta na wojnie”

Dramat angielski (1991), 
re t Edward Bennet, wyk.: 
M artha P lim pton, Erie 
Stolz, Marek Kondrat, Ma- 
ciej Orłoś, Krystyna Tkacz
24.00 Panorama
0.10 Studio konkursowe XI Międzyna­

rodowego Konkursu Skrzypcowe­
go im. Henryka Wieniawskiego 

0.35 Zakończenie programu

Środa
23 października

6.00 Kawa czy herbata? W tym: Kart­
ka z kalendarza

8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.20 Muzyczna Jedynka non stop
8.30 Wiadomości
8.40 Festiwal Pop Musie „Błękitna 

Perła” ’96 - koncert galowy
9.05 Gimnastyka: Na co dzień
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy­

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Pod wiatr” - serial obycz. USA
11.00 Zrób to tak jak my: Biżuteria na 

1 raz
11.15 Szkoła zdrowia i urody
11.30 Opowieści bałtyckie
11.50 Arcydzieła: Teodor Gericault 

„Tratwa Meduzy” - angielski se­
rial dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor­

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Wołowina 

po holendersku
12.40 Sekrety Starszej Pani
13.05 Start - teleturniej sportowy
13.25 Program publicystyczny
13.50 Polska droga samodzielności w 

sztuce
14.20 Jak znaleźć dobrą pracę (2): 

Odmień swoje życie 8 
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Zarząd Gminy w Paszowicach
informuje, iż z dniem 27.09.1996 r. przystępuje do zmiany 

miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Paszowice.

Zmiana planu dotyczy terenów, dla których określono 
przedmiot zmiany oraz zakres przestrzennych ustaleń. 

Zakres przestrzennych ustaleń obejmuje:
- ustalenie funkcji mieszkaniowej,

- zasady uzbrojenia inżynieryjnego i komunikacyjnego,
- ustalenie funkcji usługowej,

- ustalenie funkcji gospodarczych,
- ustalenie zalesień.

4 2 2 r 9 6

ZA&ząp w w ra rfC J i m ie js k ic h  
w  JAWORZE

59 400 Jawor, ul. Wrocławska 19, tel/fax (076) 70-22-85 
OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
Na wykonanie chodnika po obu stronach ulicy Narutowicza 

w Jaworze, wjazdów i odtworzenie pasa zieleni.
Termin realizacji: 31.12.1996 r.

Wadium w wysokości 1.500,-zł należy w nieść w  terminie do 
22.10.1996 r. do godz. 10. przelewem na konto 

CUKROBANKu S.A. o/Jawor nr 623010-1241-321 
lub w  kasie Zamawiającego.

Postępowanie nie zostało poprzedzone w stępną kwalifikacją. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać 

w  Zarządzie Inwestycji Miejskich pod wskazanym wyżej adresem 
/cena 20 zł/.

W przetargu mogą w ziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki 
określone w art. 22 ustaw y o zamówieniach publicznych oraz 

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Uprawniony do kontaktów z oferentami: Stanisław Szostak Z.I.M 

Jawor, tel.(076) 70-22-85.
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę oznaczoną napisem 

„MODERNIZACJA UL. NARUTOWICZA W JAWORZE", 
należy złożyć w Zarządzie Inwestycji Miejskich pod wskazanym wyżej 

adresem  w terminie do dnia 22.10.1996 r. do godz. 10. 
Otwarcie ofert w  Siedzibie Zarządu nastąpi 

w  dniu 22.10.1996 r. o godz. 11.
4 3 0 r  9 6

z A R z ą o  H E m a  M u s n ą

W 1 M V Q B Z E
59-400 Jawor, ul. Wrocławska 19, tel/fax (076) 70-22-85 

OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

Na wykonanie linii kablowych niskiego napięcia zasilających 
Targowisko i Parking przy ul. Dąbrowskiego w  Jaworze 

o dług. 80 mb (YAKY 4x240) i dług. 450 mb (YAKY 4x120).
Termin realizacji: 31.12.1996 r.

Wadium w wysokości 1.500,-zł należy w nieść w terminie 
do 22.10.1996 r. do godz. 9, przelewem na konto 

CUKROBANKu S.A. o/Jawor nr 623010-1241-321 
lub w kasie Zamawiającego.

Postępowanie nie zostało poprzedzone w stępną kwalifikacją. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać 

w Zarządzie Inwestycji Miejskich pod wskazanym wyżej adresem 
/cena 20 zł/.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki 
określone w art. 22 ustaw y o zamówieniach publicznych oraz 

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Uprawniony do kontaktów z oferentami: Stanisław Szostak Z.I.M. 

Jawor, tel.(076) 70-22-85.
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę oznaczoną napisem 

„LINIA KABLOWA - TARGOWISKO I PARKING" 
należy złożyć w Zarządzie Inwestycji Miejskich pod wskazanym wyżej 

adresem  w terminie do dnia 22.10.1996 r. do godz. 9. 
Otwarcie ofert w Siedzibie Zarządu nastąpi 

w  dniu 22.10.1996 r. o godz. 10.
4 3 l r  9 6

iw m a m  y j a u y a i  k u i i u m

5 9 -4 0 0  Jaw or, u l. Rynek 5 , te l.7 0 -3 1  4 8  
OGŁASZA

P rzetarg  nieograniczony ustny na sprzedaż n /w  samochodów:
1. PEUGEOT- J 5 1 3  0 0 2 , 5 D, poj. 2 5 0 0  ccm, rok prod. 1 9 8 3 ,

ładowność 1 4 5 0 . Cena w yw oław cza 8 .0 0 0 ,-z ł.
2 . NYSA- m ikrobus typ- 5 2 2 , poj. 2 1 2 0  ccm, rok prod. 1 9 8 8 ,

liczba miejsc 10 . Cena w yw oław cza 4 .0 0 0 ,-z ł. 
Przetarg odbędzie się 25.10.1996 r. 
w kawiarni „Ratuszowa" (zaplecze). 

Samochody można oglądać w  dniu przetargu od godz. 9 . Infor­
macji udziela pT Andrzej Chmielus pod nr te l. 70 -31 -48 , 

w  godz. 9  do 16, oraz w  każdy dzień te l. 7 0 -36 -76 , po godz. 17. 
Przystępujący do p rze ta rg u  zobow iązan i są do w płacenia  
w adium  w  wysokości 10 % ceny w yw oław czej najpóźn iej 

w  dniu p rze ta rg u  do godz. 10 , w  kasie JOK-u Park  M ie jsk i, 
lub na konto CB-SA 6 2 3 0 1 0 -6 7 7 -3 2 1 .

Wpłacone w adium  zaliczone zostanie  na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia rów ną cenie os iągnięte j w  p rze targu  w płaca się 

najpóźn iej w  dniu zaw arc ia  um owy sprzedaży. 
Uchylenie się uczestnika k tó ry  w y g ra ł p rze ta rg  od zakupu  

spowoduje p rzep adek wpłaconego w adium .
4 3 3 r 96

C is tn g
''p o g T t e e .b o w y c k

Teresa N IJ A K A  
& Jan K A R Ł O

J a w o r , u l .  SzpiTAlNA 1 7

(p R Z y  P R O S E k T O R iu M )

teL 70-54-44 i 70-50-14 we w. 52 

od 7,00-16.00, teI. doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54-55 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.

______________________ I r.-P 4

Wszystkim, 
którzy wzięli udział 

w
ostatnim pożegnaniu 
naszego ukochanego 

Syna

Ł U K A S Z A
serdeczne 

podziękowania 
składają w żalu 

Rodzice 
z

Rodziną.
___________________ 4 2 8 r  961

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

"COM-D"
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM) „
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całą dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 1 5,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
teł. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994  ̂
do godz. 22.00

Przedsiębiorstw o posiada w  w o la e j sprzedaży grobowce.
3 9 2 r-9 6

W s z y s tk im , 

którzy uczestniczyć 
w  ostatniej drodze 

ś.p.

iDanuty 
"K a c z lk p w s lk ie j

serdeczne podziękowania 
skfadają 

Córki 
i Syn

z  Urodzinami.
4 2 5 r 96

Serdeczne podziękowania 
nauczycielom, 

koleżankom i kolegom 
z Liceum

Ogólnokształcącego 
w Jaworze

za ostatnie serdeczne 
pożegnanie 

Naszego Najdroższego 
Syna

ŁUKASZA
WRONY

składają Rodzice 
z Rodziną.

4 2 7 r  9 6

Nowo otwarty sklep 
przy ul. Barbary 4  

POLECA

ARTYKUŁY
DEKORACYJNE

O kwiaty sztuczne, 
□  bukiety suszone  

□  wiklina 
□  ceramika

ZAPRASZAMY
w godz. 10-18 

w soboty  w godz. 10-14

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
C  pisanie podań
□  pism interwencyjnych 
~ korespondencji

C  wypełnianie formularzy 
korekta tekstów

□  przepisywanie tekstów, 
pism, prac dyplomowych

red. Zdzisław Kasprzyk 
Rynek 40/2, 
tel.70-21-42

421r 96

Kasyno Nr 2 przy K.R.P. w Jaworze
ul. A. Krajowej 2.

Przyjmuje zamówienia na posiłki 
regeneracyjno-profilaktyczne 

jesień-zima 1996 roku dla zakładów pracy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr telefonu 70-26-04.
409r 96

OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Komornik Sądu Rejonowego w Jaworze podaje do publicznej 

wiadomości, że w dniu 05.11 .96  r. o godz. 14. 
w: Różana 21, gm. Udanin

odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpc druga licytacja  
ruchomości należących do dłużnika:

MIROSŁAW DUDA
data urodzenia 0 6 .03 .53  r. miejsce urodzenia: Środa Śl. imię ojca: 

Zygmunt, 55-300 Środa Śląska, Proszków 42. 
i składających się z:

Lp. lość Suma oszacow. Suma wywoł.

1. Trak zabudowany 
z siln. elektr. 16 kW 
nr 24069A

1 2 .5 00 ,00 1 .2 50 ,00

2. Trak niezabudowany 
z siln. elektr. 18 kW 
nr J1238

1 4 .0 0 0 ,0 0 2 .0 00 ,00

3. Agregat prądotwórczy 
typ GCPd94 A/1 nr 921955, 
r. prod.1978, 60 kW z siln. 
wysokoprężnym typ S324E1-EL, 
75 KM. ooi. 7240 ccm.

1 1 .0 0 0 ,0 0 500 ,00

4. Agregat prądotwórczy typ 
GCE 74 nr 691175, ok. 20 kW 
na przyczepie jednoosiowej 
z siln. wysokoprężnym typ 
322E-1N nr 20411, 37 KM, 
rok budowy 1973, silnik  
2-cylindrowy.

1 400 ,00 200 ,00

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 50 %  sumy oszacowania.
Komornik Sądu Rejonowego w Jaworze 4 2 6 r  96

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety Jaw orskiej" 

te l./ fa x  70-31-48 
czynne codziennie 

w  godzinach 9.00-16.00  
Zapraszam y



H urtow nia M a te ria łó w  
Budowlanych
„ c u k r o b u d "  fT T w tr j  

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. l n §l i 1 l i § l B W  
z siedzibą przy  ul. S taro jaw orskie j 9 4a  
te l.(0 7 6 ) 7 0 -6 8 -0 3 , fa z  (0 7 6 ) 7 0 -2 0 -6 8

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne p o  atrakcyjnych cenach
^polifoska 6 -5 7 0 z ł/t
^mocznik -4 7 0 z ł/t
^saletra -3 85 z ł/t
^ mieszanka pod buraki cukrowe -3 1 5 z ł/t
^  sól granulowana workowana -3 75 z ł/t
^  sól pulista workowana -345 z ł/t

Informujemy Pt. klientów, iż wprowadziliśmy 
do sprzedaży po konkurencyjnych cenach:

- stale zbrojeniowe różne
• stale kształtowe Cdwuteownik. ceownik. kątowniki itp.J
- blachy czarne - 0.7 *  3 mm
• blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od 1.2**CcalaJ do 2”  (cali) 

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16
soboty w godz. 8 do 14. j 24r 9t

SYSTEM

G o l d U L M M S

U j a p J * ;  j J i i  i i l i / a  £ j . y  s i u i J

1  n o w o c ze s n e  g r z e jn ik i  c .o .,
□  k o t ły  c .o .; g a z o w e , w ę g lo w e  

i  e le k try c z n e ,
O  d r a b in k i ła z ie n k o w e ,
G  c e ra m ik a  s a n ita rn a ,

H  z a w o ry  te rm o s ta ty c z n e ,
G  w a n n y , z le w o z m y w a k i,

G  b a te r ie  ła z ie n k o w e , k s z ta ł tk i .

Amerykański system instalacji sanitarnych 
GOLD SYSTEM PCV

50- letnia bezawaryjnośc
Jawor, ul. Kuziennicza 9 

(teren bazy STW)
Raty bez żyrantów 

Bezpłatny dowóz towarów 
Zapraszamy codziennie 

w godz. 8-17 w soboty 8-14 
Oferujemy tani montaż c.o. i wody 

Cena, która napewno Ciebie zadowoli!
3 5 3 r 96

I m m i A  % m h m
OGŁASZA PRZETARG

na w y d z ie ria w ie n ie  ob iektu  ku ltu ra ln o  - handlowego  
w  Pogw izdow ie nr 41 z przeznaczeniem  na prow adzenie  

działalności: h a n d lo w e j, usługowej i ku ltu ra ln e j. 
Powierzchnia u żytko w a ob iektu  w ynosi: 5 0 2 ,6 3  m1. 

P rzetarg  odbędzie się dnia  2 8  p aźd ziern ika  1 9 9 6  roku  
o godz. 1 1## w  sali narad Urzędu Gminy Paszowice. 

OfERTY
w  zakres ie  w y d z ie rża w ie n ia  ob iektu  Pogw izdów  nr 41  

n ależy  s k ład a ł w  te rm in ie  do dnia  
2 8  p aźd z ie rn ika  1 9 9 6  roku do godz. 10 ,# pokój nr 14  

W ofercie prosim y podać:
1. O fero w aną s ła w k ę  za lm 1 powierzchni użytkow ej 

nie m niejszą n iż  0 ,8 0  z ł,- 
2 . In form ację o zagospodarowaniu obiektu  

i prow adzonej działalności.
Bliższych inform acji m ożna uzyskać 

w  U rzędzie  Gminy Paszowice pokój nr 14 /R e n a ta  B ry z e k /  
lub te lefon iczn ie  7 0 -1 7 -9 3 .

Ogłaszający p rze ta rg  zastrzeg a sobie praw o swobodnego 
w yboru o fe rt lub u n iew ażn ien ia  przetargu  

bez podania przyczyny.
4 3 2 r 96

KURS 
PRAWA 
JAZDY

ul. Moniuszki 11/3 
tel. 70-25-55 

Rozpoczęcie kursu 
26 wrzesień godz. 17
Opłaty w ratach

• ceny rozsądne 
• szkolenie kursowe 

i eksternistyczne 
Prow adzgty  

m gr in i .
Bogdan Kasprzyk

mmmmmmmm— mm—m m m A A tA Jk

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
-  c e m e n t
- wapno budowlane
- cegła, suporex
-  w e łn a  m in e ra ln a
- styropian 4r.95

NAUKA
JAZDY

A B T C
również z zajęciami 

z przepisów 
ruchu drogowego

Władysław Tyrcz
J a w o r

u l. W ito s a  1 D /1 0  
t e l .  7 0 - 4 8 - 8 6 ,  7 0 - 2 6 - 5 4

w
J f l E D A a s S O W I l !

Klub
„RELAKS"

c zy n n y  w godz.
t e  DO 2 ? .  

DySKOTEKI- PIĄTEK, 
SOBOTA, niEDZIELA 

OD GODZ. 2 0 .  
Z A P R A S Z A M 7!

4 2 5 r 96

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLUZ  
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP 
Oferujemy również na raty i w leasing:

oferuje po alrakcyjnych cenach 
w hurcie i detalu odzież dla całej rodziny 

*  bluzy
$  dresy

*  spodnie
*  ku rtk i 

*  rajstopy
*  skarpety  

obuwie sportowe
oraz w ie le  innych a rt.

Dla hurtu tan ie j

Zapraszamy
od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9.00 -  20.00 

tel. 70-85-52
A rJ lb

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon. OKI, 
HEWLET PACKARD, EPSON. Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka l l . t e L  7<W4-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!
3 8 3 r-9 6 *

FiRfiTA PRODUiCCYJOA 
U OKOLICY jAUORA
- zatrudni inż. mechanika i technika 

do obróbki plastycznej metalu
Wymagane wykształcenie kierunkowe, dobra znajomość 

języka niemieckiego lub angielskiego. Wiek do 45 lat. 
Oferty kierować na adres:

ACTIVA-AGRO Sp. z o. o.
50-421 Wrocław, ul. Na Grobli 24.

4 3 4 r 96

% o ® o
TRAdycjA " DoświAdczENiE - Nowoczesność

CAFE INTERNET
70 - 62-70
w itoku 1 996 

- KuRsy ZAWodowE:
- PRzysposAbiAj^CE do ZAWodu:

- DoskoNAlAJĄCE W ZAWodziE
- ZIecone przez ZAkUdy PRAcy 

W Roku jubilEuszowyM pRZEwidujEMy
mHe NiEspodziANki dU NASzycb kliENtów.

SERdECZNiE ZApRASZAMyl
ZApisy i zIeceinIa pRzyjiwujEiwy w OŚRodku KsziaIcemIa ZAWodowEtjo 

59 -400  Jawor - ul. Ko IeJowa 12 - teI. 7 0 -26 -5 4  
OPŁATY ROZKŁADAM Y NA D O G O D NE  RATY!

108R 9 6

„ O D  ( R ie t a f t T
Jawor, ul. Plac Wolności 24 
fbyła Centrala NasiennaJ. 

Tel.70-23-39 
oferuje do sprzedaży:

*  kwalifikowany materiał siewny
zbóż i nasion rolniczych 

*  ziemniaki sadzeniaki
*  nawozy w cenach fabrycznych

ZAPRASZAMY!
4 0 4 r 9 6

MARKET „JAWARA"
autoryzowany dealer firmy Whirlpool 

oraz THOMSON
oferuje jako pierwszy w Jaworze 
nowy system sprzedaży ratalnej 

bez poręczycieli 
i bez I wpłaty.

Proponujemy klientom duiy 
wybór sprzętu RTV 8 AGD.

Zapraszamy!
Do naszych sklepów 

przy ul. Chrobrego 11 i Rynek 26.
____________________________________________________ 4 3 5 r  9 6
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY

„GIEŁDA HURTOWA” S.A. 
w Legnicy

Przyjmujemy zlecenia
kupna - sprzedaży

na atrakcyjnych warunkach 
przy

ul. Bydgoskiej 18 w Legnicy. 
tel./fax (0-48)(0-76) 522-212

4Sr 96

•r SYSTEMY P. POŻ, SYSTEMY ZBEZPIECZEŃ P. GAZ. 
-- POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU. 

MONITORING TELEWIZYJNY 
-- SYSTEMY ALARMOWE 
CENTRALE TELEFONICZNE

OFERUJE:
ZAkŁvd InstaLacjI ELckTRONiczNych 90?  I Ł ®  ̂  "

> 9^400 Jaw o , ul. WRocłAwskA 2 6 .
T eI/Fax (0 7 6 ) 70 *9961 . T d . (0 7 6 ) 70^ 4^76

posiAdAMy koNCEsją MSW nr DAIK-629/94
ORAZ ŚwiAdECTWO AUTORyZAcji TECHOM  

jAko jEdyNy ZAkhd w  w o j. UqNickiM 
posiAdAMy zezw o I en ie  na montaż i poMiARy 

izoTopowyck czu jek dyMU.
129R 9 6

OGŁOSZENIE
ZurzjjJ Oijjjjjy jilśdwyjśw

OGŁASZA KONKURS 
na herb gminy Mściwojów

Celem konkursu jest w ykonan ie  p ro jek tu  herbu będącego 
elem entem  kształtu jącym  w izeru n ek  gm iny Mściwojów.

Do konkursu zapraszam y wszystkich dysponujących 
w yo b raźn ią , n iekonw ekcjonalnym  sposobem m yślenia  

oraz ta len tem  plastycznym .
j Nie s taw ia  to  żadnych ograniczeń co do techniki w ykonan ia  

p ro jektó w , jedynym  ograniczeniem  jest te m a ty k a , 
k tó ra  pow inna w iązać się z charakterem  i h is to rią  gminy. 

Prace fo rm atu  A -4 zaw iera jące dane o au to rze  należy  
składać do 31 grudnia 1 9 9 6  r. w  U rzędzie Gminy Mściwojów, 

pok. nr 19 , codziennie w  godzinach pracy Urzędu.
Dla zwycięzcy konkursu przyznana zostanie nagroda  

w  wysokości 6 0 0 ,-  z ł. (s łow nie sześćset złotych). 
Zastrzega się prawo przedłużenia terminu składania ofert 

oraz innego podziału nagród.
P raw a au to rsk ie  w ybranego w  drodze konkursu pro jektu  

ja k  ró w n ież  w szystk ie  nadesłane prace 
przechodzą na Zarząd  Gminy Mściwojów.

4 2 4 r 96

G i j i i i j i i  M 5  d  w  o j  6  w

zatrudni Technika Budowlanego
W ym agane kwalifikacje:

- w ykształcenie  w yższe bu d o w lan e  lub w ykształcenie  średnie  
techn iczne  budow lane.

P referow ane będą osoby  posiadające:
- up raw nien ia  budow lane,

- um iejętność rozliczania inwestycji,
- um iejętność kosztorysow ania,

- um iejętność pracy na kom puterze. 
Z ain teresow ane osoby  proszone są o  przedstaw ienie:

- oferty pracy,
- życiorysu,
- p rzeb iegu  pracy zaw odow ej.

O ferty należy sk ładać w  sekretariacie  U rzędu G m iny M ściwo­
jów d o  dn ia  15 listopada 1996 r. Teł. kont. 70-85-22, 23-

4 2 3 r 96

NOWO OT W AKTA 
HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW 

PRZEMYSŁOWYCH, 
CHEMICZNYCH

i
KOSMETYCZNYCH

„EWA"
DL. POMIATOWSEIIOO 2 8  

(w MIEJSCU U. EUETBWWI COM-D)
t e l . 7 0 - 3 0 - 4 3 .

Czynna

W GODZ. 8  DO 1 6

ZAPRASZANY!
429r 96

R e g e n e r a c j a
felg

samochodowych,
akcesoriów

skorodowanych,
oraz

innych części 
wymagających 

dokładnego 
oczyszczenia 

metodą 
struniieniowo- 

-ścierną 
(piaskowanie) 

l t e l .7 0 -4 0 -9 2  
lub

7 0 -6 6 -5 2 .
1 8 5 r 9 6

iibiuauiuii/ ialiiaJ n  Juwiut i - j
ul. Limanowskiego 32.

te l/fax  (076J 70-22-60. tel.70-20-17. 18- sklep
ZAPR A SZA

do nowo otwartego sklepu z akcesoriami meblowymi
firmy „HEmCH” ti:

*  prowadnice, zawiasy, itp. 
codziennie w godz. od 8  do 16 w siedzibie firm y. 

O ferujem y:
$  blaty kuchenne posfforming  
łącznie z docięciem na wymiar. 

Dogodny dojazd, parking.
Ceny konkurencyjne!
ZAPRASZAMY

4 0 8 r  9 6

BLACHARSTWO, LAKILUNHTWO 
MECHANIKA POJAZDOWA 

POMOC DROGOWA
(CAŁODOBOWA)

W KRAJU I ZA GRANICĄ
□ RAMA DO NAPRAWY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH 

Cl KABINA BEZPYŁOWI) - CIŚNIENIOWA 
DO LAKIEROWANIA POJAZDÓW 

Cl MIESZALNIA LAKIERÓW FIRMY I.C .I. AUTOCOLOR 
□ WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI

Grażyna i Zbigniew Jarząb 
Jawor, ul. Miśliborska 10.

Tel/Fax 70-66-19
2 1 0 r  9 6

ZAPRASZA 
wss)jstkie Panie 

l)o udsiału u* najęciach 
Relaksacpjno- Kond|jcgj 

n p c h

tu Klubie Kosrgwkowijiu

Zajęcia odbijwają się 
u* poniedziałek, wtorek 

i piątek 
o go<ls. 1S

u* sali konjerencyjnej 
K łubu Rosr jjwkowego

„Parkowa*

347r 96

u l. S ło w a c k ie g o  1, t e l .7 0 - 3 0 - 7 1  
Wprowadza Promocyjną Sprzedaż Opon /
do samochodów osobowych produkcji DĘBICY y  
Klient, który dostarczy do punktu sprzedaży /  
zamieszczony obok kupon 
otrzyma 5 % rabatu, 
przy zakupie opon objętych promocją.
Wykaz opon objętych promocją ^  
do wglądu w punkcie sprzedaży /  A g T O in a  5 %
tel. 70 30 71 ^  Kupon ważny do 31.X.1996 r.

f  j O f  9 6 ,
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Motoryzacyjne
bprzeaam z-ietmego i- ia ia  izbp . 

Wiadomość w red.
____________________________ I248d 96

Sprzedam przyczepkę samochodo­
wą (oplandekowaną). Wiad. Sklep 
„Wszystko dla Dziecka” ul. Barbary 10.
____________________________ 141 Id  96

Sprzedam STARA-28, nowe opony. 
Wiad. Sichów 31.

I429d 96

Sprzedam NISSANA-SUNNY, rok 
1991. Tel.70-61-80.
____________________________ 143Id  96

Sprzedam MERCEDESA- 123D, rok 
1978. Tel.70-43-68.
____________________________ I432d 96

Sprzedam POLONEZA CARO, rok 
1991 (październik). Tel.70-38-89.
____________________________ I433d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1993, 
przebieg 42 tys. km. Tel.70-58-07, 
po godz. 20.
_ _ _ _ _ _____________________ I446d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1978, 
stan dobry. Pomocne 29, tel .70-89-12.
___ ________________________ I447d 96

Sprzedam SKODĘ-105S, rok 1982/ 
87. Tel.70-59-20, po godz. 16.
_______________________  I448d 96

Sprzedam POLONEZA- Truck, rok 
1993 (grudzień). Niedaszów, tel.70- 
85-05, po godz. 18 lub 70-24-91 w 
godz. 12 do 15.
____________________________ 145Id  96

Sprzedam POLONEZA-CARO GLE, 
rok 1993, stan bardzo dobry. Tel.70- 
51-13, po godz. 17.
____________________________ I452d 96

Sprzedam przyczepkę samochodo­
wą (lekkie zamykanie). Tel.70-26-24.
____________________________ I453d 96

Sprzedam OPEL-KADETT, 1,6 die­
sel, rok 1983. Targoszyn 100.
____________________________ I462d 96

Sprzedam POLONEZA- CARO 1,5, 
rok 1991 (grudzień). Cena 11.000,- 
zł. możliwe raty. Tel.(076) 70-27-43.
____________________________ I466d 96

Sprzedam POLONEZA, rok 1989. 
Kwietniki 16. Tel. grzeczn. 70-11-74.
____________________________ I468d 96

Sprzedam SKODĘ-FELICJĘ. Tel.70- 
43-20.
____________________________ 147Id  96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1985, 
cena do uzgodnienia. Tel.70-50-73, 
po godz. 16.
____________________________ I472d 96

Sprzedam AUDI-80. Tel.70-20-50.
I473d 96

Lekarskie
GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN­

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 14/budynek b. POM-u/
____________________________ I239d 96

LEKARZ OENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK 
- przyjmuje w poniedziałki 16.30- 
19.00 i środy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 14B (w podwórzu)
______________________________ 64d-96

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 
REMKOWICZ p rzy jm u je : w to rk i, 
czwartki od godz. 16 do 18 w Przy­
chodni Rejonowej ul. Piłsudskiego, 
pokój 109.
_____________________________ 95 Id  96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To­
mala przyjmuje w  poniedziałki i śro­
dy od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. 
Rynek 40/2
______________________________ 52d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące­
go we wtorki i piątki w godz. 16.00- 
17.00, tel. domowy 70-58-91.
______________________________ 47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM- 
u/  czynny w poniedziałeki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do­
mowy 70-29-19.
_______________________________ 3d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj­
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. do­
mowy, 70-53-62

43d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LIDIA KORZENIEWSKA- MUCHA, ul. Ja­
sna 5A/4. będzie tymczasowo nieczynny 
w okresie od 1.10,96 r. do 31.12.96 r.
____________________________ 13 6 1d 96

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW­
SKA specjalista chorób dziecięcych 
- - wizyty domowe tel. 70-44-43.
______________________________ 22d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_______________________________ 5d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 7084-21.
________________________________ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego).
____________________________ 1351d 96

GABINET PEDIATRYCZNY - spe­
cjalista chorób dzieci (wykonywanie 
testów uczuleniowych - również u 
dorosłych) EWA GOCH, ul. Korfan­
tego 8B/m.1 (wizyty domowe) po­
niedziałek 16-17, piątek 9-10.30, tel. 
70-66-90 w gabinecie.
______________________________ 26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOSCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar­
tek 16.30-18.00, środa 15.30-17.00 
tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja­
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, ponie­
działek, środa, piątek od godz. 17.00 so­
bota od 10.00, tel.w gabinecie 70-66- 
90. tel. domowy 70-17-13.
_______________________________IOd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.3Q. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
_______________________________lćd-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
p o n iedz ia łk i, ś rody, p ią tk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
_______________________________ 7d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29.
______________________________ 44d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, 
tel. w gabinecie 70-66-90.
______________________________ 25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata.ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w ga­
binecie 70-66-90
______________________________ 5 ld-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki 
od godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskie­
go 7. W pozostałe dni kontakt telefo­
niczny pod nr. 70-25-66.
_____________________________ 682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY
Lek.lrena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. Ra­
packiego 14 bud.P.O.M.
______________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań laborato­
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/ 
1,tel. 70-66-90
______________________________ 33d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOW­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie. Tel. 70-32-75.

30d-96

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia PK.P Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
_____________________________ 556d 96

GABINET REUMATOLOGICZNO-IN- 
TERNISTYCZNY - przyjmuje internista, 
specjalista reumatolog G. IRZYKO- 
WICZ w środy i piątki w godz. 16-17 
ul. Norwida 9.
______________________________ 46d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.

I337d 96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB­
CZAK- RADWAN specjalista dermato­
log. Przychodnia Rejonowa w Jawo­
rze, ul. Piłsudskiego 10, lub rejestra­
cja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: sobo­
ty wolne w godz. 10,00-12,00, soboty 
robocze w godz. 13,30- 15,30.
__________________ ___________ 32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek 
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
______________________________ 49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazo- 
w y-o rtopeda  p rzy jm u je :w to re k , 
czwartek, od 18.30 do19.30 ul. Ra­
packiego 14. Tel. domowy 540-620
______________________________ 48d-96

SPECJALISTA CHIRURGTADEUSZZIE-
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie- 
go14(biurowiec b. POM-u)

38d-96

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY w Przychodni Spółdzielni In- 
w a lidów  "INPRODUS'' czynny w 
czwartki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 
70-20-81, wew. 4.
______________________________ 50d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: w torki i piątki w godz. 
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
______________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10.30, i w godz. 16.00 -18.00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
„ŚUKCES” - Biuro nieruchomości. 

Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70- 
30-00.
____________________________ I247d 96

ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze, 
3-pokojowe, na 2-3 pokojowe w sta­
rym budownictwie. Tel. 70-57-39 po 
godz. 16.
____________________________ I I32d 96

SPRZEDAM mieszkanie w łasno­
ściowe M-5, (nowy blok), z działką. 
Piotrowice 172/4 po gooz. 16.
_____________________________ 624d 96

Sprzedam mieszkanie M-3. Tel.70- 
41-89.
____________________________ I385d 96

Sprzedam garaż na Przyrzeczu. 
Tel.70-34-77.
____________________________ I408d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, ze 
wszystkimi wygodami, w starym bu­
downictwie, od I piętra wzwyż. Wia­
domość w redakcji.
____________________________ I368d 96

Sprzedam nieruchomość nadającą 
się na każdą działalność: 500 m kw. 
na działce 36 arów, pełne uzbrojenie, 
przy trasie. Tel.(076) 70-69-21, po 
godz. 19.
____________________________ I424d 96

Pilnie, tanio sprzedam nowoczesny 
dom w stanie surowym, na działce 
2,14 ha w Roztoce. Tel. Zębowice 70- 
21-07, w godz. 7 do 14.
____________________________ I436d 96

Poszukuję mieszkania do wynaję­
cia. Tel.70-46-25.
____________________________ I449d 96

Zamienię komfortowe mieszkanie 
na-domek. Tel.70-47-55.
____________________________ I455d 96

Sprzedam działkę z altaną na Przy­
rzeczu. Tel.70-57-13, po godz. 18.
____________________________ I456d 96

Sprzedam mieszkanie ok. 100 m 
kw. przy ul. Kopernika. Tel.70-26-63, 
po godz. 18.
____________________________ I457d 96

Do wynajęcia m ieszkanie M-2. 
Tel.70-34-13.
____________________________ I465d 96

Sprzedam nowy dom jednorodzinny 
w Jaworze. Tel.70-61-95, po godz. 16.

I475d 96

Sprzedam betoniarkę 250 L. Tel.70- 
28-99, w godz. 10 do 18.

I395d 96

Boazeria, legary, mozaika podłogo­
wa, korek, ekrany zagrzejnikowe, sty­
ropian izolacyjny, farby i lakiery, 
beczki do kiszenia, wykończeńiówka. 
Sklep, ul. Limanowskiego 35.
____________________________ I376d 96

Sprzedam organy YAMAHA PSR- 
400 + pokrowiec, stojak i nuty. Stan 
b. dobry, cena 1.200,-zł. Tel.70-49-55.
____________________________ I397d 96

Sprzedam dachówkę (karpiówkę)- 
nową. Tel.70-66-37 wieczorem.
____________________________ I434d 96

Sprzedam piec żeliwny „Camino” - 
0,8. Tel.70-51-83.
____________________________ I435d 96

Sprzedam hydrofor 300L komplet­
ny, bojler 120L, kuchnię z podkową. 
Niedaszów 21.
____________________________ I437d 96

Tanio sprzedam  półkotapczan. 
Tel.70-62-30.
____________________________ I450d 96

Kupię organy. Tel.70-46-93.
____________________________ I454d 96

Sprzedam suknię ślubną na niską, 
szczupłą osobę. Tel.70-42-00.
____________________________ I458d 96

Sprzedam nową lunetę myśliwską 
„Norconia"- niemiecka 3 x 9 x 56, 
cena 600,-zł. Tel.70-66-58.
____________________________ I459d 96

Sprzedam kuchenkę mikrofalową i 
magnetowid. Tel.70-68-49.
____________________________ I464d 96

Sprzedam kuchnię węglową prod. 
„JAWOR” . Tel.70-54-89, wieczorem.

I469d 96

Rolnicze
R.S.P Czernica posiada do sprzeda1 

ży materiał siewny: pszenica ozima 
odmiany „Kobra” . Tel. (074) 581-295.
________________ ____________I360d 96

Sprzedam konia. Pomocne 105.
____________________________ I438d 96

Sprzedam konie. Paszowice 227.
____________________________ I439d 96

Wyorywanie buraków cukrowych 
kombajnem 6-cio rzędowym. Marek 
Radomski, Lipa 115.
____________________________ I440d 96

Sprzedam  kom bajn buraczany 
„Stoli". Piotrowice 144, tel.70-88-92.
____________________________ 144Id  96

Kupię rozrzutnik do wapna i nawo­
zów typu RCW-3. Tel.70-38-88.
____________________________ I445d 96

Sprzedam ziemniaki na zimę z do­
wozem do domu. Tel.70-83-17.
____________________________ I460d 96

Sprzedam w ysłodk i buraczane. 
Tel.70-83-17.

146Id  96CE2E3Wyjazdy na basen.feL70-22-91
I3 72d  96

CYKLINOWANIE, układanie. Tele­
fon 70-29-49

Ild -9 6

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
_______________________________!2d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.

I8d -96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79

55d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
35d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie­
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.

645d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
Ul.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70-47-73.

l4d-96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
______________________________ 45d 96

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie­
ty, wideofilmowanie. Tel. 70-37-75.
____________________________ I I40d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. 
TEL.70-33-00.
____________________________ 1019d 96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 
55-29-27.

20d-96

Firma „ELGON” Jawor, ul. Piłsud­
skiego 11, te l.70-50-26, świadczy 
USŁUGI ELEKTRYCZNE w pełnym 
zakresie - pomiary elektryczne.
____________ ________________ 1018d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME. 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK­
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70-39-17.
_____________________________ !9d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz 
Pokryw a. Jawor, ul. S truga 14. 
Tel.70-42-80.
______________________________370d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy­
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, nauka, skład C- 
Studio. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
______________________________567d 96

“SAJFILM” -Filmowanie, montaż, 
i obróbka komputerowa filmów video 
zleconych i powierzonych. Przegry­
wanie kaset VHS, VHSC, PAL na SE- 
CAM, NTSC, i odwrotnie. System S- 
VHS zapewniający wysoką jakość 
usług. Tel.70-21-83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY- 
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
_______________________ _______ !5d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.

l7d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dok ładn ie . 
Tel.70-34-99.
______________________________4 3 Id  96

INSTALACJE SANITARNE, wodno­
kanalizacyjne, centralnego ogrzewania 
i gazowe. Tel.70-27-04, po godz. 20.
______________________________91 Od 96

PRZEWOZY do Berlina: poniedzia­
łek, środa, piątek. Mikrobus 8-mio 
osobowy do wynajęcia. Tel.70-60-52.
_____________________________I067d 96

Betoniarn ia- Piotrowice nr 141
OFERUJE: pustaki, bloczki betonowe, 
płyty WPS, kręgi, przepusty, krawęż­
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, po- 
Ibruk- kostka chodnikowa. Tel.70-88- 
93 dom. 70-30-68.
_____________________________I I38d 96

Lastriko, nagrobki. Zębowice 10.
_____________________________I320d 96

Ogrzewania i glazurnictwo. Tel.70- 
51-50.
_____________________________14 13d 96

Wyjazdy na giełdę odzieżową do 
Tuszyna k/Łodzi (niedziela- ponie­
działek). Tel.70-60-52.
_____________________________I423d 96

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego 
mgr Alina Dębicka, Marcinowice 26, 
te l.(090) 380-389.
_____________________________I442d 96

Studentka filologii romańskiej chęt­
nie udzieli korepetycji z języka fran­
cuskiego, dla początkujących i zaa­
wansowanych. Tel.70-49-87.
_____________________________I463d 96

TAPETOWANIE - Tel.70-46-62.
_____________________________ 1467d 96

PILOTY- TV, VIDEO, SAT dobór i 
naprawa. Stoisko komisu Dom Han­
dlowy „Rolnik".

I474d 96

GIEŁDA
PRACY

Praca w Firmie zachodniej. Płatne 
w markach. Telefon kontaktowy 709- 
034, po godz. 20.
_____________________________I396d 96

Szukam pracy w zawodzie stolarza. 
Posiadam stolarnię i maszyny. Pa­
szowice 82.
_____________________________I443d 96

Firma zatrudni na pełny etat pielę­
gniarkę. Tel.70-65-72.
_____________________________I444d 96

Zatrudnię do rozładunku nawozów 
na umowę zlecenie. Tel.70-62-95, w 
godz. 8 do 16.
_____________________________I470d 96

Poszukuję współpracownika do 
dochodowego biznesu. Kontakt w 
dni powszednie tel.70-20-03 w godz. 
17 do 19.

I476d 96 12
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14.30 Przez lądy i morza
15.00 Wiadomości
15.10 Ekonomiczne opały rodziny 

K owalskich: K ow alski lokuje 
oszczędności

15.30 „Nieustraszeni” - kanad. serial 
krym.

16.00 Dla dzieci: Król zwierząt - quiz
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Raj
17.00 Tcleexpress
17.25 „Inny świat” - serial kom. USA
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Powtórka z PRL-u - pr. publi­

cystyczny
19.00 Wieczorynka: „.Clifford - wiel­

kie rude psisko”
19.30 Wiadomości
20.10 „Krzyk na pustkowiu” - dramat 

sens. prod. USA (1991 ). reż. 
C harles C orrell, wyk.: David 
Morse. M egan Follows, Dion 
Anderson, David Saul i inni

21.50 W centrum uwagi
22.25 Studio sport: Ligi polskie
23.25 Wiadomości
23.40 Sceny domowe: Klucze
24.00 „Złodzieje w nocy” : „Dzień 

pierwszy” - serial niem.-izraelski 
11989), reż. W olfgang Stroch, 
wyk.: Richard E. Grant. Marie 
Bunel, Denise Virieux i inni

1.15 Program powtórzeniowy
1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro­

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Moje trzy córki” - serial kome­

diowy prod. USA, rei. Greg An- 
tonacci, wyst.: Dudley Moore, 
Meredith, Scott Lynn, Stacy Ga­
lina, Keri Russell i inni

9.00 Transmisja obrad Sejmu (W prze­
rwie obrad, około godz. 13.00 Pa­
norama)

i 5.00 „Sylvan”: „Krzyki wśród nocy”
- hiszpański serial anim. (1992), 
reż. Antoni D ’Ocon

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Studio konkursowe XI Między­
narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Studio konkursowe XI Między­

narodowego Konkursu Skrzypco­
wego im. Henryka Wieniawskie­
go

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Studio sport: Mecz I ligi pitki 

nożnej
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Kocham kino
21.50 Kocham kino: „Pod wulkanem”

- dramat prod. USA (1984). reż. 
John Huston, wyst.: Albert Fin- 
ney, Jacqueline Bisset, Anthony 
Andrews, Kathy Jurando, Igna- 
cio Lopez Tarzo, James Yillies, 
Dawson Bray. Carlos Riquelme i 
inni

23.40 Kocham kino
24.00 Panorama
0.10 Kocham kino: „Machina wyobra­

źni” - „Postacie autentyczne” - 
angielski serial dokumentalny

0.50 Zakończenie programu

Czwartek 
17 października

6.00 Starsky i Hutch - serial krym. 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości

Kanad, serial obycz.
11.00 Airwoff- serial sensacyjny USA
12.00 Jesteśmy - mag. redakcji pr. re­

ligijnej
12.30 Co jest grane?
13.00 P.M.A.M. Gralmy
14.00 Motowiadomości
14.30 Link Journal
15.00 Halo Gralmy; Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam
16.45 Portret pamięciowy - pr. rozryw­

kowy
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna „A” - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Nieustraszony - serial sens. 

USA
21.00 Starsky i Hutch - serial krym. 

USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

sens. USA
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 magazyn motoryzacyjny
0.30 Żar młodości - kanad. serial

obycz.
1.25 Pożegnanie

Piętek
18 października

6.00 Nieustraszony - serial sens. USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna „A” - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
12.30 Wrażliwość - program dla mło­

dzieży
13.00 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza­

frańskiej
13.30 Magazyn
14.00 Sztuka informacji
14.30 Portret pamięciowy - pr, saty­

ryczny
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.

15.30 Czarodziejka z Księżyca - se­
rial anim.

16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Klub satyryków
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat według Budnych - serial 

kom. USA
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Zaginiony - serial sens. USA
21.00 Dziwny traf - serial sens. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.45 „Błyskotka”

Thriller USA (1988)
0.35 Playboy
1.30 Żar młodości - serial

Sobota
19 października

6.15 P.M.A.M. Gralmy
7.00 Disco Relax
7.50 W drodze - mag. red. pr. religij­

nych
8.15 Smakosze-rozkosze - mag. kuli­

narny
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial
9.00 Plac Słoneczny - program dla 

dzieci
9.30 Candy-Candy - serial
10.00 Rajska plaża - serial dla mło­

dzieży
11.00 „Jedynaczka” - komedia USA 

(1991), reż. Joel Bender
12.40 „Skarb” - kom edia polska 

(1949)
14.05 Magazyn
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Chaplin nie znany (1) - ang. film 

dok.
16.00 Informacje
16.15 Oto Polska - magazyn reporte­

rów
16.45 Magazyn Teatru Otwartego
17.50 Program rozrywkowy
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania L01T0
20.00 Kojak - serial kryminalny USA
21.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 

USA
22.00 „Charley Yarrick”

Thriller USA (1973), re i 
Don Siegel_____________
23.55 Zycie jak sen - serial kom. USA 
0.25 Playboy
1.20 „Critters 4” - film sf. US A (1992), 

reż. Rupert Harvey

Niedziela 
20 października

6.00 P.M.A.M. Gralmy
7.00 Disco Polo Live
7.50 Jesteśmy - mag. redakcji pr. reli­

gijnych

8.15 Smakosze-rozkosze - mag. kuli­
narny

8.30 Fashion TV - magazyn
9.00 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.30 Beethoven (3) - serial animowa­

ny USA
10.00 Disco Relax - magazyn muzycz­

ny
11.05 Pomoc domowa (41 ) - serial 

kom. USA
11.35 Tajemnicza wyspa - serial przyg.
12.30 Wielkie filmy, wielkie gwiazdy: 

„Parasolki z Cherbourga” - musi­
cal fł. (1964), reż. Jaques Demy

14.05 Magazyn
14.30 Ręce, które leczą - pr. Z. No­

waka
15.00 Benny Hill - angielski serial 

komediowy
15.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
16.00 Informacje
16.15 Klub Polsatu
16.45 „La Bamba” - film muzyczny 

USA, reż. Luis Valdez
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Gwiezdna eskadra - serial sf. 

USA
19.50 Quattro - wyścigi konne
20.00 Wichry wojny - serial wojenny 

USA
21.00 „Teraz moją kolej” - komedia 

USA (1980), reż. Claudia Weill
21.45 Na każdy temat - talk show
23.45 Program rozrywkowy

Poniedziałek 
21 października

6.00 Wichry wojny (8) - serial wojen­
ny USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Cand -Candy - serial animowa­

ny
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Żar młodości - serial obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 Grand Prix MTB
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
14.30 Klub satyryków - program roz­

rywkowy
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.38 Beethoven - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - mag. med. na­

turalnej
16.45 Trzy kwadraty - gra
17.15 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny '
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film na telefon: Eliksir młodo­

ści - komedia fr. (1994); „On nie 
jest waszym synem”

Dramat obycz. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti

2-2.35 Ulice San Francisco - serial 
sens.

23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar m łodości - kanad. serial 

obycz.

Wtorek
22 października

6.00 Kojak (6) - serial kryminalny 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman ,
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 W drodze - mag. redakcji pr. 

religijnych
12.30 Magazyn sportowy
14.00 Ręce, które leczą - pr. Z. No­

waka
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Redakcja - program dla mło­

dzieży
16.45 Telepuzzle
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz

polityczny • ■
18.45 Informacje
19.00 Drużyna „A” - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Ptaki ciernistych krzewów - se­

rial
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - seria!
23.30 Sztuka polityki - mag. publicy­

styczny
23.55 Motowiadomości
0.30 Żar młodości - kanad. serial

Środa
23 paźdxiernika

6.00 Ptaki ciernistych krzewów - se­
rial

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna „A” - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens.
12.00 Disco Relax
13.00 Oskar - mag. filmowy
13.30 Sztuka polityki - mag. publicy­

styczny
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Czas na naturę - mag.
15.00 Halo Gralmy
19.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magazyn mody
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy
17.10 Kalambury - program rozryw­

kowy
17.40 Skrzyła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat według Bundych - serial
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowanie LOTTO
20.00 Film tygodnia: „Podwójna oso­

bowość” - dramat obycz. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

sens.
23.30 Na każdy temat - talk show
0.30 Żar m łodości - kanad. serial

obycz.
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7.05 Wielka historia małych 
miast: Łęczyca

7.35 Telewizyjne Wiad. Lite­
rackie

8.05 Koncert zespołu Krywań
8.30 Wiadomości
8.40, 0.30 Jak ci dziękować - 

rep.
9.00 Na polską nutę
9.30 Oczywiste, nieoczywiste: 

Kultura Słowaków
9.55 Czterdziestolatek - dwa­

dzieścia lat później: Za ku­
lisami, czyli business wo- 
man - serial

10.55 Uczmy się polskiego: 
Lekcja 23

11.30 Top Dance - pr. poświę­
cony muzyce dance

12.00 Wiadomości
12.15 Róg Brzeskiej i Capri - 

polski film fab.
13.35 Felek Zdankiewicz był...

- pr. artyst. - wspomnienio­
wy

14.15 Nauka na całe życie - 
film dok.

15.00 Wiadomości
15.20 Jak ja  to lubię
15.35 Credo
16.00 Ekspres reporterów... w 

TV Polonia
16.30, 2.30 Przegląd prasy po­

lonijnej
17.00 Teleexpress

17.15 Ala i As
17.30 Przygody rozbójnika 

Rumcajsa
17.35 Tata, a Marcin powie­

dział... - Kosztowna spra­
wiedliwość

17.45, 5.30 Krzyżówka szczę­
ścia - teleturniej

18.15.1.00 Rodzina Połaniec­
kich (7-ost.): Powrót - se­
rial

19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30, 3.30 Teatr Satelitarny: 

W łodzim ierz Perzyński 
„Aszantka”, reż. Andrzej 
Łapicki

22.10, 5.10 Pięć łatwych lekcji
22.30 Panorama
23.00, 6.00 Spojrzenia na Pol­

skę - pr. publ.
23.20, 6.20 Rozmowy, roz­

mówki: Męski striptiz
23.55 W hołdzie Chopinowi - 

w pam iętną rocznicę... - 
A leksiej Suttanow  gra 
Koncert f-moll op. 21

0.50 Wiadomości
3.00 Panorama

Piątek
18 października

7.00 Credo
7.25 W hołdzie Chopinowi - w 

pamiętną rocznicę...
8.00 Czy nas jeszcze pamię­

tasz?
8.30 Wiadomości
8.40 Spojrzenia na Polskę
9.00 Ala i As
9.15 P rzygody rozbó jn ika  

Rumcajsa
9.20 Tata, a M arcin pow ie­

dział...
9.30 Ekspres reporterów... w 

TV Polonia
10.00 Rodzina Połanieckich (7- 

ost:) - serial
11.25 M dM -talk  show
12.00 Wiadomości
12.15 Dom: Nosić swoją skórę

- serial
13.50 Szkoła Tańca Ludowego
14.05 Podwieczorek przy mi­

krofonie
15.00 Wiadomości
15.20 Mała muzyka
15.40 Bliżej sztuki
16.00 Przegląd Kronik Filmo­

wych
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Kłusownik - serial
18.15 Shalom Polin - teleturniej
18.45 Fitness Club (7) - serial
19.15 Pałer - mag. muz.
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Dom: Zażalenie do Pana 

Boga - serial

22.10 Filmówka (2): Początek
22.30 Panorama
23.00 Jestem: Krystyna Proń­

ko
24.00 Porozmawiajmy 
0.30 Kraina łagodności 
0.50 Wiadomości
1.00 Fitness Club - serial
1.30 Shalom Polin
2.00 Pałer
2.30 Hity satelity
3.00 Panorama
3.30 Dom - serial
5.10 Filmówka (2)
5.30 Uczmy się polskiego
6.05 Jestem: K. Prońko

Sobota
19 października

7.05 Szkota Tańca Ludowego
7.25 Zaproszenie: Na mille­

nium
7.45 Hity satelity
8.05 Dance Max
8.30 Wiadomości
8.40 Uczmy się polskiego
9.20 Tętno pierwotnej puszczy
9.50 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! Bis! 
13.00,15.05,16.45 11 + 1-pr.

oddziałów teren.
14.00 Kino familijne: Panien­

ka z okienka (2): Porwanie 
- polski film

kostiumowy
16.30 Mówi się...
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Gonitwy 

na Służewcu
18.30 Czterdziestolatek - 20 lat 

później (7): Kuzynka, czy­
li powrót do źródeł - serial

19.30 Listy od widzów
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Jak rozpętałem II wojnę 

światową (3) - polska ko­
media wojenna

21.50 100 filmów z Wiesławem 
Gołasem

22.30 Panorama
23.05 ...i nie żałuj tego - film 

dok.
24.00 Wilczyca - horror polski 

(1983), reż. Marek Piestrak
1.35 Spotkanie po latach
2.25 Pejzaże wsi polskiej
2.45 Mówi się...
3.00 Panorama
3.30 Jak rozpętałem II wojnę 

światową (3) - komedia
4.45 100 filmów z Wiesławem 

Gołasem
5.25 ...i nie żałuj tego
6.20 Listy od widzów
6.30 Skarbiec

Niedziela
20 października

7.05 Czterdziestolatek - 20 lat 
później

8.00 Słowo na niedzielę
8.05 Inf. Studia Kontakt
8.20 Tańce polskie
8.45 Uczmy się polskiego
9.20 Przeboje Muz. Jedynki
10.00 Granie na ekranie
10.15 Poranek muzyczny: Łań­

cut ’96
11.00 Skarbiec
11.30 Mały Lord
12.00 Polskie ABC
12.30 Teatr Familijny: J. ,Ch. 

Andersen „Stary dom”
13.30 Piraci w tawernie
14.00 Spotkania z prof. W. Zi- 

nem
14.30 Jan Paweł II (1)
15.00 Z archiwum i pamięci
16.00 Biografie: Gorzeń Ada­

ma
17.00 Teleexpress
17.15 Dog City
17.40 Wspomnień czar: Przy­

błęda - film arch.
18.45 Twarze teatru po 20 la­

tach: Wojciech Pszoniak
19.15 Gwiazdy z tamtych lat: 

Jerzy Ofierski
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Bilans kwartalny - poi. 

film obycz.(1975), reż. K. 
Zanussi

22.10 Pr. rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 Cafe Fusy
23.30 Pr. rozrywkowy
23.40 Sportowy weekend
24.00 Pod Budą - Tokszot 
0.45 Enklawy: Kossakówka
1.10 Inf. Studia Kontakt
1.25 Jan Paweł II (1)
2.00 Sport z satelity
3.00 Panorama
3.30 Bilans kwartalny - film 

obycz.

5.05 Enklawy
5.25 Cafe Fusy (1 )
5.50 Pr. rozr.
6.05 Sportowy weekend
6.20 Gwiazdy z tamtych lat

Poniedziałek
21 października

7.05 Mała muzyka
7.25 Z archiwum i pamięci: 

Ściąga z mojego życia
8.30 Wiadomości
8.40 Sportowy weekend
9.00 Kłusownik (3-ost.) - serial
10.00 Fitness Club - serial
10.25 Uczmy się polskiego
11.00 Filmówka
11.30 Przeboje Muz. Jedynki
12.00 Wiadomości
12.10 Bilans kwartalny - film
13.40 Telewizje kultury - wy­

wiad ze S. Mrożkiem
14.05 Enklawy: Kossakówka
14.30 Rozmowy, rozmówki: 

Męski striptiz: Jerzy Zelnik
15.00 Wiadomości
15.20 Spotkania z literaturą
15.50 Filmy z Niepokalanowa: 

Śladami Narodzonego
16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Złoto Alaski (8) - serial
19.15 Top Dance
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolo­

rze: Pełnia - poi. film fab.
22.05 Skazany na blues
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publ.
24.00 Muzyka w zabytkach: 

Łańcut
0.30 Spotkania z prof. W. Zi- 

nem
0.50 Wiadomości
1.00 Złoto Alaski
2.00 Top Dance
2.30 Sportowy tydzień
3.00 Panorama
3.30 Pełnia - poi. film fab.
5.05 Skazany na blues
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Przegląd publicyst.

Wtorek
22 października

7.05 Spotkania z literaturą
7.30 Muzyka w zabytkach
8.00 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.40 Czasy - katolicki mag. inf.
9.00 Ciuchcia
9.30 Film z Niepokalanowa
10.00 Złoto Alaski
11.00 Skarbiec
11.30 Dance Max
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolo­

rze: Pełnia - poi. film fab.
13.50 Skazany na blues
14.15 Inf. Studia Kontakt
14.30 Przegląd Kronik Film.
15.00 Wiadomości
15.20 Z archiwum folkloru: 

XXVI Międzynarod. Festi­
wal Folkloru Ziem Gór­
skich Zakopane ’94

15.50 Dziennik TV
16.00 Dopóki żyje ostatni świa­

dek
16.30 Zaproszenie
17.00 Teleexpress
17.15 Przygody psa Cywila
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Bank nie z tej ziemi
19.15 Śpiewnik ilustrowany
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Matki, żony i kochanki - 

serial
21.25 Nigdy w życiu
21.55 MdM - talk show
22.30 Panorama
23.00 Dwie siostry z Ramgarh
23.30 Uczmy się polskiego 
0.05 Dom przy Kościuszki 60 
0.35 Szkoła Tańca Ludowego 
0.50 Wiadomości
1.00 Bank nie z tej ziemi
2.00 Śpiewnik ilustrowany
2.30 Zaproszenie
3.00 Panorama
3.30 Matki, żony i kochanki - 

serial
4.25 Nigdy w życiu
4.50 MdM
5.25 Krzyżówka szczęścia
5.55 Dwie siostry z Ramgarh
6.25 Uczmy się polskiego

Środa
23 października

7.05 Z arch. folkloru
7.30 Biografie: Gorzeń Adama

8.30 Wiadomości
8.40 Kraina łagodności
9.00 Przygody psa Cywila - se­

rial
9.30 Dopóki żyje ostatni świa­

dek
10.00 Bank nie z tej ziemi - se­

rial
11.00 Dom przy Kościuszki 60 

- rep.
11.30 Śpiewnik ilustrowany
12.00 Wiadomości
12.15 Matki, żony i kochanki - 

serial
13.05 Nigdy w życiu
13.40 Auto-Moto-Klub
14.00 Przegląd publ.
15.00 Wiadomości
15.20 Wielka historia małych 

miast
15.50 Ludzie-żaby
16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Teatr TV: Fiodor Dosto- 

jew ski „E kscelencja” 
(1995)

19.35 Legendy dominikańskie
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Bardzo spokojna wieś - 

poi. film fab. (1983)
21.45 Basowe życie: R. Tesa- 

rowicz
22.30 Panorama
23.00 Spotkania z K. Penderec­

kim: V Symfonia
23.40 Fałdy, draperie w sztuce
23.55 Uczmy się polskiego
0.30 Zaproszenie
0.50 Wiadomości
1.00 Teatr TV: F. Dostojewski 

„Ekscelencja”
2.20 Legendy dominikańskie
2.30 Auto-Moto-Klub
3.00 Panorama
3.30 Bardzo spokojna wieś - 

poi. film fab.
4.40 Basowe życie
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Spotkania z K. Penderec­

kim
6.40 Fałdy, draperie w sztuce

Czwartek
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7.30,7.45, 8.10 Piątka na dzień 
dobry

7.35 Fakty - Refleks
8.00 Fakty
8.30 Przygody prosto z wody
8.50 M arianna i jej wesoła 

kompania - serial
9.15 Ranczo - serial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Telewizyjne Wiad. Lite­

rackie
11.00 Z kamerą wśród zwierząt 
11.25 Doktor Kildare - serial
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
12.30 TV Polonia
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Seriale anim.
15.50 Mali mistrzowie - serial 
16.05 Klarysa wyjaśni wszyst­

ko - serial
16.30 Niech żyje kino!
17.00 Raport
17.15 Perły Śląskiej Architek­

tury
17.30 Mag. Reporterów Dolno­

śląskich
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial 
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Zakręty historii - ang. 

serial dok.
20.00 Żona i kochanka - fr.- 

niem: dramat obycz.
21.45 Decorum
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Biurowe życie - serial
23.30 Dr Drangerfield - serial 

obycz.

Piątek
18 października

7.30 „5” na dzień dobry
7.35 Fakty - Refleks
7.45 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Seriale anim.

9.10 Mali mistrzowie
9.20 Klarysa wyjaśni wszystko
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Ene, due... - teleturniej
11.00 Kowalski i Schmidt - se­

rial
11.25 Decorum
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Bajkowe trojaczki
15.35 Nowe odkrycia
16.00 Pochodnia (1) - serial dla 

młodz.
16.30 Piątek dla Ciebie
17.30 Mag. Aktualności Kult.
18.00 Fakty - Refleks
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.15 Pałer
19.45 Piątek dla Ciebie
20.00 Lekarze - ang. serial 

obycz.
20.55 Cienie współczesnego 

świata - terroryzm
21.45 Piątek dla Ciebie
22.00 Fakty
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Koleje wojny
29.30 Wieczór ku czci Boba 

Hope’a (2-ost.)

Sobota
19 października

7.45 Maria Celeste - serial
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Transm isja z WKKW 

Książ: cross
10.25 Łowca krokodyli
11.10 Pełny odjazd
11.30 Królestwo wilka - serial
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie ocalić...
12.35 Weekend z Piątką
13.00 Domowe spotkania
13.30 Weekend z Piątką
13.45 Moda i uroda
14.15 Weekend z Piątką
14.30 Mag. turystyczny
14.45 Weekend z Piątką
15.10 Animaniacy
15.30 Cyrk gwiazd
16.30 0  co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary
17.30 Doktor Kildare - serial 

USA
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.30 Niegrzeczni panowie
19.05 Raport
19.30 Tylko wtedy, gdy się 

śmieję - serial
20.00 Jak ogień i woda - kome­

dia obycz. USA
21.40 Z planu filmowego
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski striptiz: Jerzy Ze­

lnik
0.00 Miasto śmierci - film fab.

Niedziela
20 października

7.45 Niegrzeczni panowie - se­
rial

8.15 Work Out - pr. sport.
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Victor i Hugo
10.00 Mop i Snif
10.15 Animaniacy
10.30 Truskawkowe studio
11.00 Skarby Ermitażu
11.30 Lista przebojów
12.00 Weekend z „5”
12.15 Mag. motor.
12.45 Weekend z „5”
13.00 Znajomi z zoo
13.30 Weekend z „5”
14.00 Fakty - Weekend
14.05 Weekend z „5”
14.30 Twoja „5”
14.40 Weekend z „5”
15.10 Świat w oczach Allegry
15.35 Koczownicy z mórz płd.
16.30 W małym domku - serial
17.00 Zaułek tajemnic
17.25 3,2,1... start!
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, który mówi - 

serial
19.05 Rodzynki i migdały
20.00 Gwiezdny Biegacz - no- 

wozel.- kanad. film przyg.
21.45 Chcę wiedzieć...
22.00 3,2,1... start!
22.30 Przepytywanka
23.15 Labirynty kultury
23.30 Najlepsze trafienia - film

Poniedziałek
21 października

7.30, 7.45 Piątka na dzień do­
bry

7.35 Chcę wiedzieć
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Świat w oczach Allegry
8.50 Koczownicy z mórz połu­

dniowych
9.50 Ed - koń, który mówi
10.35 Mag. Aktualności Kultur.
11.00 Pełny odjazd
11.25 Przepytywanka
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.00 Dzisiaj w Piątce
15.10 Czterej muzykanci z Bre­

my - serial anim.
15.35 John Ross - afrykańska 

przygoda (1) - serial przyg.
16.00 Przygody Piotrków - se­

rial
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Mag. historyczny
17.30 Tele - Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Czyste szaleństwo
20.00 Śnieżna rzeka - serial
20.50 Poza rok 2000
21.40 Warkocz Bereniki
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w parla­

mencie
23.00 Duchy na cmentarzysku

Wtorek
22 października

7.30 Piątka na dzień dobry
7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Czterej muzykanci z Bremy
8.50 John Ross - afrykańska 

przygoda (1 ) - serial przyg.
9.10 Przygody Piotrków
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Loża parlamentarna
11.00 Niech żyje kino!
11.25 Mag. turystyczny
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Szczęśliwy zamek
15.35 D ziecięca Akadem ia 

Nauk
16.00 Miasto nad zatoką - se­

rial
16.30 Pracownia
17.00 Dlaczego nie tak
17.30 Boisko
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Kolekcja nagrań H. von 

Karajana
20.00 Odwet - polski dramat
21.45 Odpukać warto
22.00 Fakty
22.30 Protestuję
23.00 Antropologia teatru
23.20 Urszula

Środa
23 października

7.30 Piątka na dzień dobry
7.35 Fakty - Refleks
7.43 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Szczęśliwy zamek - serial 

dla dzieci
8.50 Dziecięca Akademia Nauk 
9.15 Miasto nad zatoką - au-

stral. serial przyg.
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Labirynty kultury
11.00 Ojczyzna - polszczyzna
11.25 Mag. historyczny
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV Polonia
15.10 Przygody prosto z wody
15.40 Marianna i jej wesoła 

kompania
16.05 Ranczo (26-ost.) - serial
16.30 Siedem cudów świata
17.00 Mag. Aktualności Muz.
17.30 Raport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Ocean snów - powiew 

zmian
20.00 Dr Dangerfield - ang. se­

rial krym.
20.50 Papa Wojtyła (2) - ang. 

serial dok.
21.45 Folk w Piątce
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.20 Koncert z okazji przy- 

znania Nagrody Nobla
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dokończenie ze s łr. 1
•  Co w takim razie w minionych 

dwóch latach zdziałała komisja po­
rządku publicznego?

-  Członkiem komisji jestem od 
1990 roku, kiedy to po raz pierwszy 
zostałem radnym. W zakres działania 
komisji wchodzą sprawy związane z 
bezpieczeństwem obywateli naszego 
miasta. Chodzi o ochronę młodzieży, 
bezpieczeństwo na drogach, ochronę 
przeciwpożarową oraz, generalnie, o 
zapewnienie porządku publicznego. 
Niektóre z tych spraw należą do kom­
petencji ministerstwa spraw wewnę­
trznych. Ponieważ jednak mamy tzw. 
Polskę resortową, gmina może co naj­
wyżej dojść do porozumienia z odpo­
wiednimi instytucjami i podjąć z nimi

Krzysztof Sasiela:

i jesienią, zwraca się do policji o do­
konanie przeglądu oznakowania dróg 
na terenie miasta. Efekty tych przeglą­
dów są widoczne.

•  Przejdźmy do spraw bezpie­
czeństwa obywatelu..

-  Statystyki mówią, że Jawor jest 
najbardziej bezpiecznym miastem w 
woj. legnickim. Popełnia się u nas 
najmniej przestępstw, zwłaszcza tych 
o największym stopniu zagrożenia 
społecznego. Być może z pozycji prze­
ciętnego obywatela wygląda to nieco 
inaczej. Nigdzie jednak na świecie 
policja nie jest skuteczna w 100 proc. 
U nas bolączką są zachowania nielet­
nich. Dzięki działaniom policji niefor­
malne grupy młodzieżowe bywają 
szybko zlokalizowane, zaś ci, którzy 
popcłniajączyny karalne, są zatrzymy­
wani.

Podkomisja ds. bezpieczeństwa 
Sejmiku Samorządowego w Legnicy 
czyni starania o zaliczenie woj. legnic­
kiego do wyższej kategorii zagroże­

Przez minione 50 lat każda współ­
praca z policją była u nas odbierana w 
sposób jednoznaczny, negatywnie. W 
państwach zachodnich ludzie z obawy 
przed przestępczością organizują się, 
tworzą wspólnoty osiedlowe i grupy sa­
moobrony. Staramy się i u nas doprowa­
dzić do takiej współpracy ze społeczeń­
stwem. Zostały już nawet podjęte pew­
ne działania Mamy opracowany harmo­
nogram poprawy stanu bezpieczeństwa 
i porządku w mieście. Przygotowano 
ankietę, która w pierwszym rzędzie bę­
dzie doręczana przez dzielnicowych oso­
bom prowadzącym działalność gospo­
darczą. Pytania dotyczą ewentualnego 
poczucia zagrożenia wśród tej grupy lu­
dzi. Podobna ankieta trafi także do po­
zostałych mieszkańców. Zwracam się do 
społeczeństwa z apelem, aby potrakto­
wano tę sprawę poważnie. Nie jest to 
żadna próba tworzenia nowego ORMO 
czy organizowania siatki konfidentów. 
Chodzi wyłącznie o nawiązanie współ­
pracy z mieszkańcami w celu zorgani­
zowania wspólnej obrony przed zagro­
żeniem przestępczością.

W ramach programu „Bezpiecz­
ne miasto” będzie także folder dla

NASZYM CELEM
BEZPIECZNE MIASTO

współpracę w zakresie bezpieczeń­
stwa w mieście. Rozpoczęta w 1990 
r. współpraca z policjąjak i strażą po­
żarną układa się dobrze. W tym cza­
sie zrobiono w Jaworze bardzo dużo. 
Jeśli chodzi o bezpieczeństwo na dro­
gach, znacznie poprawiło się oznako­
wanie miasta. Dzięki współdziałaniu 
komisji porządku publicznego, poli­
cji i kompetentnego pracownika Urzę­
du Miejskiego oraz naciskom tych 
gremiów właściciele dróg zgodzili się 
przekazać odpowiednie środki na upo­
rządkowanie nawierzchni i dodatko­
we oznakowanie ulic. Newralgicznym 
punktem w mieście jest skrzyżowanie 
ulic Starojaworskiej i Limanowskie- 
gp, gdzie często dochodzi do wypad­
ków drogowych i kolizji. Dzięki dzia­
łaniom komisji i odpowiednich służb 
przesunięto w prawo oś jezdni na dro­
dze głównej, aby kierowcy pojazdów 
wyjeżdżających z ul. Starojaworskiej 
m ieli lep szą  w idoczność  na 
ul.Limanowskiego i mogli dostrzec 
nadjeżdżające pojazdy.

W celu zwiększenia bezpieczeń­
stwa na drogach na wniosek komisji 
porządku publicznego być może zo­
staną zbudowane w mieście progi 
zwalniające. Koszt wykonania jedne­
go progu wyniesie około 100 min st. 
zł. Wprawdzie w tegorocznym budże­
cie nie przewidziano takich wydatków, 
lecz komisja będzie wnioskować o 
przyznanie środków na ten cel. Z na­
pływających od ludności sygnałów 
wynika, że ze względów bezpieczeń­
stwa ruchu progi są potrzebne i ocze­
kiwane.

Pionowe oznakowanie dróg uwa­
żam za prawidłowe. Komisja co naj­
mniej raz w roku, najczęściej wiosną

nia przestępczością, co wiązałoby się 
z lepszym wyposażeniem policji w 
sprzęt oraz zwiększeniem liczby eta­
tów.

•  Mówił Pan o największej wy­
krywalności przestępstw w naszym 
mieście. Czynione są starania o zmia­
nę kategoryzacji województwa; cąy to 
oznacza, że wzrasta u nas liczba prze­
stępstw?

- Na tle całego województwa w 
Jaworze popełnianych jest najmniej 
przestępstw, a najwięcej wykrywa­
nych. Nie są to w dodatku przestęp­
stwa z kategorii tych najcięższych. W 
Lcgnickicm na średnią statystyczną 
najbardziej „pracują” 3 miasta: Legni­
ca, Lubin i Głogów.

•  Gdyby zechciał Pan przybliżyć 
społeczeństwu program „Bezpieczne 
miasto ”...

- Program ten jest już przez poli­
cję wprowadzany w życie. Opracowa­
ny i stosowany na Zachodzie, ma on 
na celu przede wszystkim współpracę 
policji ze społeczeństwem. Prowadzo­
na jest akcja informacyjna, która po­
winna wyrobić w ludziach pewne na­
wyki i zachowania związane z wła­
snym bezpieczeństwem. Z kolei do 
dzieci i młodzieży adresowane są pro­
gramy, które w bardzo przystępny spo­
sób uświadamiają, jak należy zacho­
wywać się w pewnych konkretnych 
sytuacjach. Dzieciom będą wręczane 
kolorowe broszury w formie komi­
ksów, w których znajdą m.in. rady, jak 
bezpiecznie dojść do szkoły, czy jak 
należy zachowywać się względem lu­
dzi obcych. Sporządzono już wykazy 
uczniów ze wszystkich szkół i klas, a 
także wykazy osób dorosłych zamie­
szkujących na danej ulicy.

dorosłych, w którym znajdą się np. 
rady dotyczące sposobów zabezpie­
czenia okien i drzwi, domów, lokali i 
miejsc przyosiedlowych. Są także fol­
dery zawierające informację odnośnie 
zachowania się w czasie pożaru.

Na koszty wprowadzenia progra­
mu „Bezpieczne miasto” gmina prze­
znaczyła w tym roku 20 tys. zł. Współ­
działanie samorządu z policją będzie 
polegać m.in. na udzielaniu pomocy 
finansowej na zmodernizowanie sta­
nowisk dowodzenia w policji.

•  Pańskie plany i zamierzenia 
na najbliższe 2 lata...

- Ponieważ jestem realistą, zdaję 
sobie sprawę z tego, co jest możliwe 
do wykonania, a co nie. Każdy radny 
powinien wiedzieć, jaki jest plan i za­
kres działania Rady Miejskiej. Najwię­
cej problemów wiąże się z pieniędzmi, 
a ściślej z ich brakiem. Dotyczy to tak­
że działalności komisji, której pracami 
kieruję. Zajmujemy się sprawami, które 
nie powinny być finansowane z budże­
tu gminy, mimo to władze miasta wspo­
magają nasze działania. Dotyczy to 
przede wszystkim spraw związanych z 
zachowaniem porządku publicznego. 
Nie ulega bowiem wątpliwości, że wła­
dzom również zależy, aby mieszkańcy 
czuli się bezpiecznie i żyło im się co­
raz lepiej. Ludzie najbardziej boją się 
dziś utraty zdrowia, pracy i zagrożeń 
płynących z zew nątrz. Poniew aż 
współpraca władz miejskich z instytu­
cjami, które są zobowiązane dbać o 
nasze bezpieczeństwo jest niemal wzo­
rowa, należy mieć nadzieję, że być 
może staniemy sięjednym z bezpiecz­
niejszych miast w naszym kraju.

•  Dziękuję za rozmowę. 
ro z m a w ia ła : Lucyna K a lin o w ska

Z okazji Dnia Nauczyciela
□ Nagrody od Zarzgdu Miasta

Zarząd Miasta przyznał z okazji 
Dnia Nauczyciela Nagrody Zarządu 
siedmiu jaworskim nauczycielkom. 
Wyróżnione zostały p. Kazimiera Kału- 
zińska (SP nr 1), p. Alina Pycia (SP nr 
4), p. Danuta Markiewicz (SP nr 2), p. 
Irena Tkaczuk (SP nr 5), p. Jolanta Bor­
kowska (SP nr 7), p. Anna Sieradzka 
(Przedszkole nr 3) oraz p. Weronika 
Korybska (Przedszkole nr 8).

W  bieżącym roku nie przyznało tra­
dycyjnych nagród kuratorium. Ponieważ

odbywało się to zawsze poprzez podział 
wniesionych przez gminy środków fi­
nansowych, władze Jaworu zadecydowa­
ły - wykorzystując ustawowe pełnomoc­
nictwa - o samodzielnym podziale prze­
znaczonych na ten cel funduszy.

Jak co roku swoje wyróżnienia przy­
znawało także ministerstwo. Nagrodę I 
stopnia Ministra Oświaty i Wychowa­
nia otrzymał Lesław Chrzanowski nau­
czyciel wychowania fizycznego ze Szko­
ły Podstawowej nr 2.

□  Życzenia od „Solidarności"
Międzyzakładowa Komisja Koo- 

ordynacyjna NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Jaworze przekzauje wszystkim na­
uczycielom serdeczne życzenia jak 
najszybszego rozwiązania problemów 
polskiej szkoły, godziwych zarobków, 
podniesienia prestiżu zawodu, sukce­

sów zawodowych oraz pomyślności w 
życiu osobistym.

Pracujący na terenie Jawora człon­
kowie nauczycielskiej „Solidarności” 
otrzymali także osobiste życzenia od 
przewodniczącego MKK p.Stanisława 
Witka oraz upominki-bombonierki z 
czekoladkami.

□ Uroczystość w „Tysiąclatce"
W Dniu Nauczyciela nagrody dy­

rektora Szkoły Podstawowej nr 5 
otrzymało 21 nauczycieli i 10 pracow­
ników administracyjnych.

Wyróżnieni nauczyciele to: Wio­
letta Bant, Renata Bielecka, Danuta 
Chlipała, Mirosława Ciach, Krzysztof 
D aniel, R egina D erkacz, Janina 
Gdowska, Barbara Jusie!, Alicja Ko­
złowska, Grażyna Marzęcka, Janina 
Meres, Regina Michalak, Sławomir 
Miłoń, Wanda M okrzycka, Paweł 
Motyka, Urszula Morko, Anna Orda,

Alicja Reczuch, Krystyna Sudelska, 
Ewa Stypuła, Edyta Tucholska.

Natomiast nagrodzeni pracowni­
cy administracji i obsługi to: Eugenia 
Bieszczad, Irena Knaś, Emilia Kurnik, 
Jadwiga Kerger, Zbigniew Maciej- 
czuk, Halina Piwowarska, Jadwiga 
Słotwińska, Sabina Skrzątek, Jolanta 
Staniszewska oraz Ewa Surmiak.

Kandydatów do nagrody wytypo­
wano między innymi w oparciu o opi­
nię działających w szkole związków 
zawodowych.

□ Nagrodzeni w „Dwójce"
W Szkole Podstawowej nr 2 nagro- - fizyka, p. Lucylia Rula - matematyka, 

dy dyrektora otrzymali: p. Alicja Wą- p. Marta Czyczerska - kultura fizyczna, 
troba - pedagog szkolny, p. Janina Bort- p. Joanna Niewiadoma - biologia, oraz 
kiewicz - chemia i matematyka, p. Ewa p. Małgorzata Gaweł - biologia. 
Oniszczuk - historia, p. Mariola Kozioł PP

Wspomnienie, wspomnienia..,

CZAPKI Z  ZIELONYM OTOKIEM
23 września 1946 r. zorrjanizc- 

i wana została Publiczna Średnia 
Szkoła Zawodowa w Jaworze przy 
ul. Łąkowej (obecnie Armii Krajo­
wej) przez pp. Bogumiłę i Edwarda 
Serafinów. W ykładowcami byli, 
poza pp. Serafinami pp. Butkie­
wicz, Prabucki, Pełka, Waszczyk, 
Bażyk. Im właśnie zawdzięczamy 
wstępną edukację.

Wielu absolwentów tej szkoły 
podjęło dalszą naukę na wyższych

uczelniach technicznych, ekono­
micznych, wojskowych. Pełnili waż­
ne funkcje zawodowe- dziś w ięk­
szość to emeryci.

Jak wynika z rachunku, minęło 
50 lat od rozpoczęcia nauki przez 
pierwszych absolwentów szkoły, a 
44 lata od zakończenia w niej edu­
kacji ostatniego rocznika.

Z okazji 50-iecia, 12 październi­
ka br, w Klubie Seniora zorganizowa­
no spotkanie byłych absolwentów.

Niestety, przybyło na nie jedynie 18 
osób: Michalina Strzelecka-Lasek- 
pierwsza dyrektorka Liceum Medycz­
nego w Jaworze, Józef Piasecki- wła­
ściciel taxi nr 18, Janina Sienkiewicz- 
pedagog z Jeleniej Góry, Halina Hip- 
ner- Polkiewicz- pedagog Liceum 
Medycznego w Jaworze, Waldemar 
Michalski- instruktor nauki jazdy w 
Jaworze, Daniela Kajanto- Wituszyr - 
ska, Irena Sienkiewicz- Mrówczyńska- 
pracowniczka Biblioteki Miejskiej w

Jaworze, Wanda Kotowska- Kuźmiń­
ska- pracownica handlu. Zofia Czer­
wieńska- Ktyszyńska- pedagog, Her- 
mina Kowalska- Fugiel, Helena Mar­
cisz- Iwanicka- pracownica handlu, 
Zofia Ślusarz- Leks- technik księgar­
ski, Aldona Bojanek- Garncarz- pra­
cownica telekomunikacji, Władysław 
Czarnecki- instruktor nauki jazdy, 
Anna Pięta- Bartulska, Łucja Mandat- 
Ptak- księgowa, Janina Radomska- 
Filuś, Janina Uciurkiewicz- Maciej­

czak- technik budowy dróg i mostów. 
Panie przygotowały suto zastawiony 
stół. Był śpiew, wspomnienia, dow­
cipy dotyczące każdego z nas. Przy­
pominano powiedzonka i sposób 
wywoływania do odpowiedzi przez 
poszczególnych profesorów... Bawi­
liśmy się jak za dawnych lat. Grała 
orkiestra a nam zdawało się, że mamy 
naście lat. Przyrzekliśmy spotkać się 
znowu. Kiedy? Czas pokaże.

Dziękuję wszystkim uczestni­
kom spotkania za przybycie i miłą 
atmosferę. Kierownictwu dziękuję 
za udostępnienie lokalu.

J an ino  M a cie jc zak  j
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WŁAMANIE
w Drzymołowicach

10 października br. o godz. 8 Stanisław B. z Drzymałowie 
powiadomił policję o włamaniu do sklepu spożywczego w tej 
miejscowości. Złodzieje po wybiciu szyby i wycięciu kraty do­
stali się do środka, skąd skradli alkohol, papierosy, kawę, 
słodycze. Straty, jak ie  poniosła w łaścicielka Kazimiera S. 
wynoszą 1200 zł. Dochodzenie prowadzi Komisariat Policji w 
Mściwojowie.

Paszowice Z  OKAZJI
DNIA NAUCZYCIELA

14 października na uroczystym 
apelu w Szkole Podstawowej w Paszo­
wicach dyrektorka szkoły p. Elżbieta 
Niedźwiecka otrzymała nagrodę wójta 
gminy Paszowice (p. Elżbieta za na­
szym pośrednictwem dziękuje za wy­
różnienie). Ponadto pięciu nauczycieli 
otrzymało nagrody dyrektora szkoły. 
Wyróżniono w ten sposób p. Genowe­

fę Płaskocińską (nauczanie początko­
we), p. Stanisławę Spilę (j. polski, 30 
lat pracy, najdłuższy staż w szkole), p. 
Ewę Kowalczyk (matematyka), p. Iwo­
nę Piwowarską (nauczanie początko­
we - 11 lat w szkole), p. Iwonę Lewens 
(nauczanie początkowe) oraz p. Adam 
Rojaka (plastyka).

PP

PRACE KONSERWATORSKIE
W KONDRATOWIE I POGWIZDOWIE

Przebywa u nas kolejna grupa studentów, tym razem 
z piątego roku Wydziału Konserwacji Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie. Pod kierunkiem mgr Mieczysła­
wa Steca kontynuują prace konserwatorskie, rozpoczęte 
w 1992 r. w kościele pw. św. Jerzego w Kondratowie - 
obiekcie o proweniencji sięgającej XIII wieku, posiada­
jącego architektoniczne elementy romańskie: portal oraz 
okna w ścianie północnej, a także liczne ciosy wykorzy­
stane wtórnie podczas wznoszenia gotyckiej wieży.

Mówi p. M.Stec: Podczas obecnego dwutygodnio­
wego pobytu przewidziane jest przeprowadzenie bardzo 
skomplikowanego zabiegu. Otóż, malowidło romańskie 
na ścianie północnej zakryte jest malowidłem gotyckim 
(powstałym później), które przenoszone jest na inne 
podłoże. Dzięki temu odsłonięte zostanie wcześniejsze 
malowidło romańskie. W przyszłości, po opracowaniu 
w ASP w Krakowie obecnie przenoszonego malowidła, 
przewiduje się ekspozycję obu malowideł obok siebie.

Poza Kondratowem przeprowadza się także badania 
konserwatorskie w kościele pw. Podniesienia Świętego 
Krzyża w Pogwizdowie. Celem tych prac jest rozpozna­
nie dekoracji malarskich i zakresu ich występowania. W 
wyniku prowadzonych badań będzie możliwe wypraco­
wanie decyzji konserwatorskich odnośnie estetycznej 
aranżacji wnętrza kościoła.

Całością prac od wielu już lat kieruje prof. dr Wła­
dysław Zalewski, kierownik Katedry Konserwacji Ma­
lowideł Ściennych krakowskiej ASP.

notow ał: M arian  Lassota

Mściwojów
NAJWYŻSZA 
FREKWENCJA 

W TARGOSZYNIE
Wójt gm iny M ściw ojów  p. 

Adam Mazur pragnie przekazać za 
naszym  pośrednictwem  słow a  
podziękowania sołtysom wiosek, 
którzy szczególnie zaangażowali 
się w prace przygotowawcze i in­
formacyjne, efektem czego była w 
ty ch miejscowościach wysoka fre­
kwencja w czasie wyborów do 
Walnego Zgromadzenia do Izby 
Rolniczej woj. legnickiego. Wy­
różnić głównie należy, jak powie­
dział wójt, sołtysa z Targoszyna p. 
Krzysztofa Dziurę, gdzie osiągnię­
to wskaźnik udziału społeczeństwa 
w wyborach, bo 69,4 proc. W Sie- 
kierzycach, gdzie sołtysem jest p. 
Zuz slaw Pawlaczek, frekwencja 
wyniosła 42,5 proc., natomiast w  
Drzymałowicach, gdzie sołtysuje 
p. Eugeniusz Pasek - 36.4 proc.

Najsłabiej wypadły (me osią­
gając minimum 20 proc.) sołectwa: 
Zitnnik(17,8 proc.) i Grzegorzów' 
(12,2 proc.).

Iw)

Udanin

WIERNE
OGRODNICZKI

W  dzisiejszym  liście pragną 
pochwalić gospodynie z  naszej 
w si, które co rok, od wczesnej 
w iosny do późnej jesieni, deko­
rują kwiatami ołtarz w  naszym  
kościele.

Kwiaty pochodzą z ogród­
ków  tych pań. W  każdą niedzie­
lę ksiądz proboszcz W ładysław  
Janicki serdecznie im dziękuje 
za dekorowanie ołtarza kwiata­
m i oraz za sprzątanie D om u  
B ożego . Jest to dla tych star­
szy ch  pań duża satysfakcja . 
W ym ienić tu należy pp.: W ła­
dysław ę Rasałę, Stefanię N ie ­
dzielską, R egin ę G olec, Gru­
dzień, B rysk iew icz i Czaję, a 

i także w ie le  innych rencistek. 
| Dbają o sw oje ogródki i rosną- 
| ce tam kwiaty, które oprócz tego, 

że upiększają otoczenie domów, 
’ to służą też do dekoracji ołtarza.

Franciszek Śnieg

Paszowice

W „SANDRZE"
NOWY GOSPODARZ

Znaleziono chętnych na,wydzier­
żawienie pomieszczeń Wiejskiego 
O środka K ultury w K w ietnikach 
(dawna SANDRA). Są to dwaj pano­
wie z Wałbrzycha, pracownicy Regio- 
nalno- Dolnośląskiego Radia BRW 
101,1 FM. Po przeprowadzeniu ko­
niecznego remontu zamierzają uru­
chomić lokal gastronomiczno- roz­
rywkowy współpracujący z radiem, a 
w przyszłości zajazd. Cóż, życzymy 
im szczęścia w realizacji tych planów. 
Na pewno będzie im ono potrzebne...

emes
Paszowice
KOSZTEM OŚWIATY 

I KULTURY?
Ostatnio wybrano wykonawcę, 

który opracuje koncepcję kanaliza­
cji sanitarnej i oczyszczalni ścieków 
dla sołectw Bołkowice, Wiadrów, 
Sokola, Kwietniki, Grobla, Pogwi­
zdów. Została nim firma BIPRO- 
WOD z Wrocławia. Ciekawe, czy 
szukanie środków na realizację tych 
inw estycji jak  zwykle będzie się 
odbywać poprzez osczędności w 
oświacie, kulturze czy pomocy spo­
łecznej?

; s k o p ia

ZAŁATWCIE NAM FARBĘ...
»¥ związku z ukazaniem się 

ż6Jykuiów poruszających sprawę 
$ Władysławy R. z Damianowa 
oiraymaliśmy list od stałego Czy­
telnika, mieszkającego w bloku 
sąsiadującym z gospodarstwem 
pani R.:

„Dzisiaj jest niedziela. Pani 
R. nałapała z rynny wody do wan­
ny i w nocnej koszuli wiadeikami 
wynosi ją na drogę chcąc wzbu­
dzić współczucie. Tak jest czę­
sto. Ta pani ma bardzo dobrze 
usytuowane dzieci - 2 synów, 2 
wnuków i zięcia, którzy spędzają 
u niej wakacje. Mogliby wjęc 
wykopać łopatami studzienkę i 
odpływ do znajdującej się przy 
drodze studzienki burzowej. Pani 
R. miałaby wówczas bardzo małe 
szkody. Nie jest to moim zdaniem 

! tak wielki problem, skoro nasz 
i mieszkaniec wykopał łopatą

szambo na 3 tys. litrów oraz kana­
lizację.

Gdy doprowadzano wodę do 
zabudowań pani R. to zrobiono to 
przez nasz teren. Nikt się temu 
wówczas nie sprzeciwiał. Teraz nie 
zgadzamy się, choć nie jesteśmy 
ludźmi niezgodnymi, jak sugeruje­
cie w gazecie. Pizy bloku, w którym 
mieszka kilka rodzin jest szambo, 
do którego chce się podłączyć pani 
R. Można by podłączyć i całą wieś, 
wtedy wszyscy byliby zadowoleni. 
My nie uskarżamy się na swój los, 
ale u nas nawet bez wielkiej ule­
wy czy odwilży też do budynków 
gospodarskich trudno wejść, po­
nieważ teren się obniżył. W tym 
roku woda pod chlewikami stoi 
prawie bez przerwy, bo nie ma słoń­
ca, które wysuszyłoby ją.

W naszym bloku mieszka 7 ro­
dzin rencistów i 7 rodzin pracow­

ników gospodarstwa, które prze­
chodzi w prywatne ręce. Wisi nad 
nami widmo bezrobocia. Przepra­
cowaliśmy po 50 i 30 lat. Kto 
nas teraz zechce, ludzi, którzy 
podupadli na zdrowiu? W związ­
ku z powyższym mam prośbę. 
Jesteście ludźmi dobrego serca, 
więc może za waszym pośrednic­
twem dostalibyśmy farbę na wy­
malowanie zewnętrznych ścian 
bloku. Musimy też wyremontować 
dach i wymienić rury od wody w 
piwnicy. Nas na opłacenie tego 
nie stać. Nie chcielibyśmy, żeby 
nasz blok został opisany, że jest 
obskurny. W tej chwili wstydzi­
my się za niego, a na wiosnę 
chętnie byśmy go wymalowali.

Prosimy dalej interweniować 
w sprawie drogi w Damianowie, 
którą wy też jeździcie.”

oprać. RW

Paszowice

SKONTROLUJ
ZDROWIE

W ramach walki z gruźlicą i 
chorobami płuc na terenie gmi­
ny Paszowice będą robione ba­
dania radiofotograticzne (zdjęcia 
małoobrazkowe) mieszkańcom, 
którzy ukończyli 18 lat. Specjal­
ne ambulansy będą dyżurowały 
przy ośrodkach zdrowia w Paszo­
wicach i Sokolej w dniach 28 
października - 9 listopada od 
godz. 9 do 11. Zachęcam mie­
szkańców do skorzystania z tej 
możliwości kontroli stanu zdro­
wia, tym bardziej, że badanie jest 
nieodpłatne.

emes

Takiego widoku na polach naszej 
gminy nie widziałem od lat. W ostat­
nich dniach września i pierwszych paź­
dziernika - gdy tylko pokazało się słoń­
ce - po polach jeździły trzy rodzaje kom­
bajnów: zbożowe, do kopania ziemnia- 
Udonin

Paszowice

ZMIANY
W  PLANIE

zagospodarowania
przestrzennego

Rada Gminy Paszowice podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy. W płynęło 113 wniosków o 
zmianę w planie w  następujących za­
kresach przestrzennych ustaleń: funk­
cja mieszkaniowa, usługowa, gospo­
darcza, zalesień, uzbrojenie inżynie­
ryjne i komunikacyjne.

28 października zostanie wybra­
ny wykonawca, który opracuje zmia­
ny w planie.

dwóch braci, pp. Wojciecha i Wiktora 
Młynarczyków. Synom pomagał ojciec, 
75-letni Edward Młynarczyk. Odwoził 
zboże z pola do magazynów. Rolnicy 
chcieli posprzątać zboże, które nie jest 
już najlepszej jakości, ale na paszę dla 
trzody chlewnej czy drobiu jeszcze się 
nadaje. Należy podziękować kombajni-

ŻNIWA
Z  WYKOPKAMI
ków i do buraków! Rolnicy zwozili li- storn, pp. Lipińskiemu i Dziubinie, 
ście buraczane na kiszonkę i słomę po którzy dokończyli trudne żniwa, które 
skoszonych zbożach. Najwięcej zboża przyniosły tak wielkie straty, 
kombajniści skosili 1 października u Franciszek Śnieg

W ądroże W ie lk ie  r

GMINNY OŚRODEK...
KARATE?

Gminny Ośrodek Kultury w Wą­
drożu Wielkim ma dla mieszkańców 
gminy ofertą bardziej niż skromną. 
Dwa razy w tygodniu treningi kara­
te prowadzi tu instruktor jaworskie­
go Klubu Karate Kyokushinkai,, Sa- 
tori ’ ’ Tadeusz Papaj. Na zajęcia przy­
chodzi stała grupa około 20 osób. 
Poza tym świetlica służy miejscowej 
młodzieży jako miejsce spotkań i za­
baw. Regularnie organizują dysko­
teki świetlice w  Budziszowie Wielkim 
i Postolicach.

Jak poinformowała nas kierują­
ca ośrodkiemp. UrszulaJądrasik (re­
ferent ds. kultwy Urzędu Gminy w 
Wądrożu Wielkim) do końca miesią­
ca nie planuje się w Wądrożu żad­
nych większych imprez. Do końca 
roku przewiduje się tylko organiza­
cję zabawy andnejkowej oraz syl­
westrowej.

Oprócz urzędnika kierującego 
ośrodkiem na stałe zatrudniony  

je s t instruktor tańca i muzyki p. 
M ichał Kraśnicki (kieruje zespo­
łem „Postoliczanki”)  orazp. D a­
nuta Królikowska.
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ZUS INFORMUJEwieść gminna 
SKOK NA SZKOŁĘ
W KONARACH

8 października br. o godz. 6.40 Tadeusz P. powiadomił policję o 
włamaniu do Szkoły Podstawowej w Konarach. Przybyła na miejsce gru­
pa dochodzeniowo-śledcza ustaliła, że w nocy z 7/8 października niezna­
ni dotąd sprawcy po wyłamaniu zamków w drzwiach wejściowych weszli 
do budynku. Po spenetrowniu kilku pomieszczeń zabrali telewizor kolo­
rowy ROYAL, organy THOMSON, radio stereofoniczne TOSCA wraz ze 
wzmaczniaczem oraz dokonali innych zniszczeń. Ogółem straty, jakie 
poniosła szkoła, wynoszą 1200 zł.

SŁODKA DOBROĆ

Miód pszczeli jest naturalnym pro­
duktem węglowodanowym wytworzo­
nym przez pszczoły z nektaru roślin. 
Przez człowieka wykorzystywany był od 
najbardziej zamierzchłych czasów. 
Pierwsze doniesienia na temat zastoso­
wania miodu w profilaktyce i leczeniu 
chorób człowieka pochodzą sprzed 4 tys. 
lat, a odnaleziono go w grobowcach fa­
raonów.

Bardzo wysoko ocenił ten biopre­
parat ojciec medycyny - Hipokrates, gło­
szący, iż niespożyte siły witalne i długo­
wieczność są wynikiem stałego spoży­
wania miodu i jego przetworów. W hi­
storii nauk farmaceutycznych znane są 
okresy, kiedy miód znajdował się w  urzę­
dowych lekospisach.

Pod względem chemicznym miód 
jest substancjązawierającąw swym skła­
dzie związki organiczne i nieorganiczne 
oraz wodę, której nie może być w jego 
składzie więcej niż 20 proc. Suchą masę 
miodu prawie w całości tworzą cukrow­
ce, w przeważającej ilości glukoza i fruk­
toza, bezpośrednio przyswajane przez 
organizm człowieka. Wielce znaczącym 
składnikiem miodu pszczelego sąenzy-

my, główna siła biotyczna miodu. Akty­
wują one reakcje biochemiczne i pełnią 
rolęsubstancji neutralizujących i wiążą­
cych enzymy w organizmach żywych.

Do bardzo cennych składników za­
liczane są zawarte w miodzie mikroele­
menty w ilości około 28 pierwiastków, z 
których najcenniejsze w działaniach te­
rapeutycznych są: żelazo, magnez, man­
gan, kobalt. W miodzie wykryto też in- 
hibinę i rutynę, które działają bakterio­
bójczo i wywierają korzystny wpływ na 
układ immunologiczny. Z innych skła­
dników miodu należy wymienić jeszcze 
kwasy organiczne, olejki eteryczne, małe 
ilości witamin A, BI, B2, B6, C, K, PP, 
H i pełny zestaw aminokwasów.

Ponieważ miód jest gęstym, prze­
syconym roztworem cukrów prostych, 
podlega jak wszystkie przesycone roz­
twory naturalnemu procesowi krystali­
zacji. Szybkość krystalizacji zależy w 
dużej mierze od zawartości glukozy. Im 
więcej glukozy tym miód szybciej kry­
stalizuje. Jak wiadomo, lecznicze dzia­
łanie miodu na serce przypisuje się wy­
stępującej w miodzie glukozie.

Podkreślić należy, że krystaliza­
cja miodu jest świadectwem dobrej 
jego jakości i dowodem na to, że nie 
został on przegrzany.

Przechowywany wmiejscu suchym, 
ciemnym, pozbawionym obcych zapa­
chów miód zachowuje swoje walory 
odżywcze i lecznicze nawet kilka lat. 
Niebezpieczne jest przegrzanie miodu 
powyżej 50 stopni C, gdyż zatraca wte­
dy swoje zalety lecznicze.

Tego wszystkiego dowiedzieliśmy 
się od znanego pszczelarza p. Stefana 
Jarosza.

WALORYZACJA
EMERYTUR 

I RENT
Oddział ZUS w Legnicy informu­

je o wrześniowej waloryzacji emery­
tur i rent.

Ustawa z dnia 29 września 1995 
r. wprowadziła w roku 1996 zmiany 
w mechanizmie waloryzacji emerytur 
i rent, zależnie od wzrostu kosztów 
utrzymania i odzwierciedlającego ten 
wzrost wskaźnika inflacji. Realizując 
postanowienia cytowanej wyżej usta­
wy zapisano w ustawie budżetowej na 
1996 rok wskaźnik waloryzacji wyno­
szący 115,2 proc.

Waloryzacja świadczeń tym wska­
źnikiem od 1 września 1996 r. ma za­
pewnić realny wzrost przeciętnej eme­
rytury i renty w 1996 roku na pozio­
mie 2,5 proc.

Przepisami ustawy zostały także 
wprowadzone zmiany w sposobie usta­
lania świadczeń najniższych. Ich wy­
sokość nie ustala się tak, jak dotych­
czas, w relacji do przeciętnego wyna­
grodzenia z kwartału kalendarzowego 
poprzedzającego termin waloryzacji, 
lecz poprzez podwyższenie ich kwot w 
takim samym stopniu jak pozostałych 
świadczeń, tj. 15,2 proc. W oparciu o 
takie same zasady, jakie ustalone zo­
stały dla św iadczeń najniższych, 
ukształtowana została wysokość zasił­
ków pielęgnacyjnych i dodatków do 
świadczeń takich, jak: dla sieroty zu­
pełnej, za tajne nauczanie, kombatanc­
kiego oraz dodatku dla żołnierzy przy­
musowo zatrudnionych w kopalniach 
węgla, kamieniołomach i zakładach 
wydobywania rud uranu.

Waloryzacja świadczeń emerytalno- 
rentowych od września 1996 r. objęła 
świadczenia, do których prawo powsta­
ło do 31 sierpnia 1996 roku. Świadcze­
nia w wysokości przysługującej w dniu 
31 sierpnia zostały pomnożone przez 
wskaźnik waloryzacji wynoszący 115,5 
proc., określony w ustawie budżetowej.

Od 1 września 1996 r. zmieniły się 
również kwoty dochodu, jakie mają 
wpływ na zmniejszenie emerytury lub 
zawieszenie emerytury i renty. Kwoty 
dochodu równe 60 proc. i 120 proc. 
przeciętnego wynagrodzenia wynoszą 
odpowiednio 513,30 zł i 1.026,50 zł.

Waloryzacją świadczeń emerytalno- 
rentowych w województwie legnickim 
objęto 78.568 osób. W wyniku wrze­
śniowej waloryzacji świadczenia wzro­
sły średnio o 71,35 zł, w tym: emerytu­
ry o 86,10 zł; renty inwalidzkie o 57,42 
zł; renty rodzinne o 67,85 zł.

W O D A
CORAZ BLIŻEJ

Zakończyły s ię  prace przy 
głównej linii wodociągu w Wierz- 
chowicach, o czym poinformował 
wykonawca, PHU Instal z Legni­
cy. Do końca tygodnia potrwają 
roboty porządkowe. Liczba ewen­
tualnych przyłączy zależy od zain­
teresowanych rolników. Szacunko­
wy koszt przyłącza wynosi około 
5 milionów starych złotych. Sytu­
acja finansowa wsi po ostatnich 
żniwach stawia pod znakiem za­
pytania realność sfinansowania

przez rolników kosztów poszcze­
gólnych przyłączy.

Do końca listopada powinien 
z o s ta ć  w y k o n a n y  w o d o c i ą g  
W ierzchowice - B iernatki - Kępy 
(1450 metrów długości). Za trzy 
tygodnielaplanowano zakończe­
nie prac przy sieci tranzytowej 
Skała • Granowice. W tym dru­
gim wypadku wykonawcą inwe­
stycji jest PBI p. Tadeusza Ście- 
sieka z Legnicy.

PP

Dobrom ierz
MNIEJ CHĘTNYCH DO PŁACENIA

Do Urzędu Gminy w Dobromie­
rzu napływają ciągle podania o odro­
czenie spłaty kolejnych rat podatku 
rolnego. Do 8 października zanoto­
wano prawie 50 takich podań i cią­
gle napływają nowe. Jak nas poin­
form ow ano, jes t ich mniej niż w

1994 roku, ale więcej niż w roku 
ubiegłym. Większość podań rozpa­
trzono pozytywnie. Zdaniem władz 
gminnych jest jeszcze za wcześnie 
na ocenę wpływu tych odwołań na 
stan budżetu gminnego.

PP

Uda nin

DO WYBORU
Jak pisze nasz stały korespon­

dent p. Franciszek Śnieg z Księ­
życ, dobrze jest, gdy na wsi są dwa 
sklepy spożywcze. M ieszkańcy 
mają wówczas możliwość zakupu 
potrzebnych towarów jak nie w  
jednym, to w  drugim sklepie. Tak 
jest w  Damianowie, gdzie p. Sła­
womir Głąb od kilku lat prowadzi 
swojąplacówkę, starając się o sze­
roki asortym ent towarów. Od 
dwóch miesięcy - ku zadowoleniu 
mieszkańców - sklep otworzyła tu 
p. Danuta Odrowąż, której poma­
ga mąż Stanisław. Można u nich 
kupić wszystko, począwszy od 
leczniczej herbaty,,Aronia” do soli 
służącej do moczenia nóg. Należy 
życzyć pani Danucie i panu Sław­
kowi szlachetnej konkurencji han­
dlowej, na której zapewne zyska­
ją mieszkańcy Damianowa.

(w )

MALUCHEM  
W KOMBAJN

7 października br. o godz. 
20, Andrzej P. z Godziszowej 
powiadomił policję o wypad­
ku, do jakiego doszło na dro­
dze Jawor - Godziszowa. Przy­
byli na m iejsce p o lic jan c i 
ustalili, że kierujący Fiatem  
126 p Adam W. z Małuszowa 
nie zachował należytej ostroż­
ności podczas wymijania cią­
gnika Ursus z doczepionym  
k o m b a jn e m  b u ra c z a n y m , 
którym kierow ał Edward P. z 
Trzmielowa. Kierowca malu­
cha uderzając autem w docze­
pioną maszynę doznał obrażeń 
ciała. Został przewieziony do 
Szpitala Rejonowego w Jawo­
rze. O koliczności wypadku  
badają policjanci z Komisaria­
tu w Mściwojowie.

Dobrze wiedzieć

PRZECHOWUJEMY WARZYWA (1)
Przedłużenie trwałości warzyw w  szki, selerów), warzywa w  pęczkach być warzywa dobize wyrośnięte, a le  chowania najlepsze są korzenie o śre- prowadza się później, ponieważ piPrzedłużenie trwałości warzyw 

procesie przechowywania pozwala 
nam na uzyskanie świeżego źródła 
wartościowych substancji odżyw­
czych w okresie późnej jesieni, zimy 
i wczesnej wiosny.

Gatunki i odmiany warzyw wy­
kazują różną przydatność pod tym 
względem oraz wymagają specyficz­
nych zabiegów przechowalniczych.

Z pewnością jednak warto doło­
żyć starań, by wzbogacić naszą dietę 
w ubogim pod tym względem okresie.

Do grupy warzyw najdłużej prze­
chowujących się należą: buraki, ce­
bula, czosnek, marchew, chrzan, pie­
truszka, skorzonera, salsefia, sele­
ry, pory i kapusta.

Warzywa średnio trwałe, które 
można pizechowywać od kilku dni 
do kilkunastu tygodni to: cukinia, 
dynia, jarmuż, kabaczek, kalafior, 
kalarepa kapusta brukselka, melon, 
oberżyna, papryka i pomidor.

Do warzyw najszybciej tracących 
swe wartości biologiczne i odżyw­
cze należą: kukurydza cukrowa, 
groch zielony, fasola szparagowa, 
szparagi, warzywa liściowe (sałata, 
szpinak), natki warzyw (liście pietru-

selerów), warzywa w pęczkach 
(młode korzenie marchwi, pietruszki, 
selerów, buraków z liśćmi).

Na trwałość przechowalniczą wa­
rzyw wpływają następujące czynniki:
•  Odmiana. Mając dobrze przechowu­

jącą się odmianę otrzymujemy po 
przechowaniu więcej materiału lep­
szej jakości.

•  Nawożenie. Należy zachować ostroż­
ność w nawożeniu warzyw azotem, 
szczególnie przy sprzyjąjących wa­
runkach pogody azot pogarsza trwa­
łość warzyw. Korzystnie na przecho­
wanie wpływa dostateczna zasob­
ność gleby w fosfor i potas.

•  Stanowisko. Uprawa danego gatun­
ku kilka lat z rzędu na tym samym 
miejscu sprzyja rozwojowi chorób i 
obniża trwałość przechowalniczą.

•  Nawadnianie. Zabieg ten należy wy­
konywać racjonalnie albowiem  
nadmierne nawadnianie powoduje, 
że warzywa mają luźniejszą budo­
wę (kapusta, cebula), mają też de­
likatniejszą skórkę, a tym samym 
są, dużo bardziej podatne na uszko­
dzenia mechaniczne i choroby.

•  Stopień dojrzałości warzyw. Do dhi- 
gotrwałego przechowania powinny

być warzywa dobize wyrośnięte, < 
nie przestarzałe. 
PRZYGOTOWANIE WARZYW 

DO PRZECHOWANIA
Zbiór powinien być przeprowadzo­

ny bardzo starannie, aby nie powodo­
wać uszkodzeń mechanicznych. Po 
zbiorze należy dokonać sortowania. 
Warzywa do przechowywania powinny 
być dobrze wyrośnięte, zdrowe, nie 
uszkodzone, nie zmarznięte.

Temperatura. W czasie przecho­
wywania konieczna jest stała tempe­
ratura zgodnie z wymaganiami dane­
go gatunku. W zbyt niskiej tempera­
turze obserwuje się uszkodzenia chło- 
dowe na warzywach, w zbyt wysokiej 
natomiast wyrastanie liści, korzeni oraz 
gnicie.

Higiena przechowywania. Warzy­
wa należy składować w odkażonych 
opakowaniach i pomieszczeniach. 
Odkażanie można przeprowadzić przez 
spalanie siarki w ilości 40-60 g na 1 
m sześć, pomieszczenia.

SPOSOBY PRZECHOWYWANIA 
WAŻNIEJSZYCH GATUNKÓW 

WARZYW
Burak. Zbiór przeprowadza się 

pized nastaniem przymrozków. Do prze-

najlepsze są korzenie i 
dnicy 7-10 cm. Buraki najlepiej prze­
chowują się w temperaturze 1-2 stop­
ni C i wilgotności 95 proc. Można je 
przechowywać w zimnej piwnicy w 
skrzynkach lub pryzmach.

Marchew. Zbiór przeprowadza się 
w końcu września lub na początku paź­
dziernika. Po zbiorze odcina się nać. 
Można nać obciąć z częścią „główki” 
korzenia, co zapobiega wyrastaniu li­
ści w czasie przechowywania. Do prze­
chowywania nadają się korzenie o śre­
dnicy „główki” co najmniej 2 cm. 
Marchew najlepiej przechowuje się w 
temperaturze 0-2 stopni C i wilgotno­
ści względnej 95-98 proc. W piwni­
cach marchew przechowuje się w pry­
zmach lub skrzynkach lub w skrzyn­
kach wyłożonych folią polietylenową. 
Układając pryzmę korzenie przykrywa 
się wilgotnym piaskiem, a wierzch i 
boki okrywa się 5 cm warstwą pia­
sku. W czasie przechowywania w miarę 
potrzeby należy pryzmę marchwi zra­
szać wodą.

Pietruszka Korzenie pietruszki 
można przechowywać tak jak mar­
chew, pamiętając jednak, że przecho­
wuje się gorzej od marchwi. Zbiór prze­

prowadza się później, ponieważ pie­
truszka jest bardziej odporna na ni­
ską temperaturę. Dobrym sposobem 
polecanym do przechowywania nie­
wielkich ilości jest dołowanie korze­
ni na zagonach w ogródkach przydo­
mowych. Korzenie bez naci ustawia 
się jeden obok drugiego w rowkach 
wykopanych w poprzek zagonu, na­
stępnie przykrywa się je 5 cm war­
stwą ziemi wykopaną z następnego 
rowka. Z chwilą zamarznięcia ziemi 
przykrywa się zagon 10-15 cm war­
stwą słomy, łętów lub innym mate­
riałem.

<dń
M a rta  G rzegorzew ska



listy, sygnały, opinie

i zmuszeni, byliśmy przerwać działal­
ność handlową. Tym samym pozba­
wieni zostaliśmy głównego źródła 
naszego utrzymania”.

To, co spotkało naszych Czytelni- 
kówjednoznacznie świadczy o bezmy­
ślności i zwykłym lekceważeniu ludzi 
i ich dorobku. Urzędnik, który podej­
mował decyzję administracyjną o roz­
poczęciu remontu naruszył zasady obo­
wiązujące w takich okolicznościach. 
Zlekceważono podstawowy wymóg 
wcześniejszego powiadomienia użyt­
kowników dzierżawionego lokalu, po­
wodując wymierne straty materialne, 
które powinny zostać Zrekompensowa­
ne. Tylko, kto zapłaci za poniesione 
straty? Ze sposobu i trybu załatwiania 
sprawy nie jest to takie oczywiste.

Agata M atern a

K TO
ZAPŁACI
ZA
STRATY?

To, co ujrzeli w piątkowy ranek pp. 
Joanna i Artur Witkowscy- właściciele 
punktu tzw. małej gastronomii „Big- 
Mac” przy ul. Staromiejskiej 14, pora­
ziło ich zupełnie. Oddajmy im głos: „ 11 
października br. zostaliśmy zupełnie 
zaskoczeni wyglądem zewnętrznym 
naszego lokalu. Wystawowe okienko 
podawcze zostało zablokowane przez 
postawione rusztowanie w stopniu 
uniemożliwiającym dojście doń klien­
tom. Podjęte prace przygotowawcze do 
remontu dachu, jak mniemamy, zosta­
ły rozpoczęte bez jakiegokolwiek uzgo­
dnienia z nami, zwłaszcza bez wyprze­
dzającego powiadomienia. Ponadto bez 
naszej zgody została zdemontowana 
ozdobna i zarazem kosztowna marki­
za, którą beztrosko porzucono ha uli­
cy. Ponieważ nie mogliśmy pogodzić 
się z tym- naszym zdaniem- bezpra­
wiem, postanowiliśmy się dowiedzieć, 
kto jest sprawcą tego stanu rzeczy.

Okazało się, że nie jest to proste. Ro­
botnicy nie wiedzieli dokładnie nic. W 
COM-D, które wydzierżawia nam lo­
kal za 11 milionów miesięcznie, skie­
rowano nas do Wydziału Budownic­
twa Urzędu Miasta. Tam złożyliśmy 
skargę do Burmistrza, po czym odesła­
no nas do firmy „Bolko”. Tutaj z kolei 
po godzinie oczekiwania zostaliśmy 
przyjęci przez prezesa, od którego do­
wiedzieliśmy się, że na własną rękę mu­
simy poszukać podwykonawcy, który 
postawił rusztowanie.

Chcemy dodać, że działania fir­
my remontowej naraziły nas na po­
ważne straty finansowe. Albowiem 
żeby sprzedać oferowane potrawy, 
musimy zaopatrywać się w świeży to­
war niemal codziennie. Tak było i w 
dniu, kiedy podjechaliśmy pod lokal,
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BŁAGAM, POMOZCIE!
Kochana Redakcjo „Gazety Ja­

worskiej” błagam pomóżcie mi lub 
wskażcie drogę, gdzie się mam udać, 
aby załatwić moją sprawę. Mieszkam 
przy ul. Starojaworskiej 25/8. Dosta­
liśmy to mieszkanie po eksmisji. Skła­
da się ono z pokoju (16 m kw.), oraz 
malusieńkiej kuchni. W  tym pokoiku 
mieszkam ja, mąż i troje dzieci- w 
wieku 5 lat, 16 i 4 miesiące. Jest to 
pokoik tak mały, że dzieci nie mogą 
się spokojnie bawić (...)

Pisałam pismo do Urzędu Miasta, 
ale dostałam odpowiedź odmowną. 
Byłam także u pani z biura lokalowe­
go, która odpowiedziała, iż nie może 
nam pomóc. Jedyna szansa to iść chy­
ba pod knajpę i zaczepiać pijaków, aby 
któryś się z nami zamienił (...)

Ponadto mieszkanie to jest stra­
sznie wilgotne. Gdy pada deszcz to w 
kuchni trzeba chodzić pod parasolem,

*bo tak się leje. W maju pomalowali­
śmy mieszkanie, ale co z tego, że prze­
znaczyliśmy na malowanie ostatnie 
pieniądze. Obecnie mieszkanie jest 
dosłownie czarne, także zrobił się z 
tej wilgoci grzyb. W czasie ostatnich 
deszczy tak w mieszkaniu się lało, że 
zalało nam całą lodowkę, która prze­
stała działać (...)

Gdy mąż poszedł zgłosić to w 
ZGM-ie, to odpowiedzieli mu, że je ­
steśmy w kolejce pod numerem 140, 
a oni robią według kolejności. Dzieci 
moje bez przerwy chorują. Doszło do 
tego, że już nawet niekiedy nie cho­
dzę do lekarza, bo dziwią się co się z 
nami dzieje. Najmłodsze dziecko w 
ciągu pierwszych 4 miesięcy życia, 
dwa razy było w szpitalach, ostatnio 
w Legnicy w Szpitalu Wojewódzkim. 
Lekarze nawet nie wiedzieli, co z nim 
było. Teraz jest już w domu ale znów

chore. Tak samo pozostałe dzieci na 
okrągło są przeziębieni (...)

Droga redakcjo błagam pomóż, w 
tobie jedyna nadzieja.

M ałg o rzata  Kołodziejczyk 
ul. S tarojaw orska 2 5 / 8  

5 9 -4 0 0  Jawor 
Od redakcji: w Wydziale Gospo­

darki M iejskiej Urzędu Miasta 
oświadczono nam, że sprawa p. Mał­
gorzaty Kołodziejczyk jest im dobrze 
znana. Potwierdzono też, że warun­
ki mieszkaniowe naszej Czytelniczki 
i je j rodziny są bardzo ciężkie. Jed­
nakże nie są w stanie je j obecnie po­
móc, gdyż ludzi w podobnej lub zbli­
żonej sytuacji jest więcej.

Rozumiemy argumenty urzędni­
ków. Ale czy problem wiecznie cho­
rujących dzieci nie powinien być 
sprawą nadrzędnąprzy rozstrzyganiu 
trudnych sytuacji mieszkaniowych?

SYGN AŁY
telefoniczne Czytelników

Ubytki płytek cho­
dnikowych na ul. Zie­
lonej powodują samo­

czynną dew astac ję  chodnika i 
zmniejszają jego 'przydatność dla 
przechodniów. Czas chodnik wre­
szcie uzupełnić.

Już k ilk a k ro tn ie  
poruszaliście sprawę  
rusztowań na murach 

obronnych przy PI. Bankowym. Sto­
ją  nadal ku uciesze uczniów, którzy 
w przerwach urządzją sobie tu go­
nitwy.

Po świeżych wyko- 
jT lT  pach zaraz powinni uzu- 

pełniąc chodniki. Chy­
ba jes t to zgodne z  technologią 
robót. Dlaczego więc tego się nie 
robi?

Gdzie zbyć puste  
butelki po occie?

Były sklep „1001  
d ro b iazg ó w ” na u l. 
Starom iejskie j nadal 

świeci pustką i  porozbijanymi szy­
bam i...

Pisaliście o ślima- 
' czącej się budowie pa­

wilonu przy ul. Barba­
ry. Nic się tu nie zmieniło. Nadal 
nie zabezpieczone jest wejście i  
otwory na budowie.

Czy nie leży w zwy- 
= V " ^ =  czaju ZGM-u odpowia- 

t m A  danie na prośbę w spra­
wie wymiany stropu w mieszkaniu? 
Przy tej okazji lokatorzy budynku 
Staszica 6  mogliby się dowiedzieć 
o dalszych losach zdewastowane­
go mieszkania I  k latki schodowej. 
Sprawy są znane ZGM-owi.

(M .S., lokatorka budynku przy 
ul. Staszica 0)

UWAGA,
W YKOPKI!

W odpow iedzi Czytelniczce
KIEDY PRACUJE 
STOMATOLOG
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdro-

Rozkopano nasze miasto 
niemiłosiernie. Niestety, 
co najmniej w kilku 
miejscach zauważyć 
można brak właściwego 
zabezpieczenia wykopów. 
Prawda,, że budowlańcy 
raczej tego nie zaniedbu­
ją . Niestety, nocą taśmy 
ochronne są niszczone, a 
znaki lądują w wykopie.

PP

wotnej w  Jaworze, spełniając życze­
nie Pani podpisującej się inicjałami 
J.W. pod artykułem Polemiki...”, wnr. 
40 z dnia 3.10.1996 r. uprzejmie udzie­
lam odpowiedzi na zadane pytania.

Harmonogram pracy lekarz sto­
matolog p. Małgorzaty Kijewskicj- 
Hołub przedstawia się następująco:

* Poradnia Stomatologiczna ZOZ 
Jawor- poniedziałki i środy od 7 do 
15; piątki od 7 do 13,30; pierwsza 
sobota m-ca od 7 do 13.

* Wiejski Ośrodek Zdrowia Mę­
cinka- wtorki i czwartki od 7 do 15.

Natomiast, zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami prawnymi, ujaw­
nienie wysokości zarobków-osobom 
nieuprawnionym (nawet członkom 
rodziny pracownika) stanowi narusze­
nie obowiązków pracowniczych. To 
samo dotyczy udostępniania tych da­
nych innym pracownikom zatrudnio­
nym w tym samym zakładzie.

D yrektor ZOZ-u 
M are k  Tom aszewski

Kiwka w  lewo, kiw ka w  prawo

Z  CZYM 
DO GOŚCI?

Ponad 500 absolwentów Liceum 
Ogólnokształcącego w minionym ty­
godniu zjechało do Jawora, aby 
wziąć udział w obchodach pięćdzie­
sięciolecia swojej szkoły. Obserwo­
wałem to wydarzenie dość uważnie. 
Jaworzanie mogli brać przykład z 
tych, którzy na kilka dni do Jawora 
powrócili. Przyjezdni na każdym kro­
ku dawali przykład, jak  można ko­
chać swoje miasto. Ich zaintereso­
wanie teraźniejszością, naszymi co­
dziennymi problemami, ich troska o 
przyszłość biły wszelkie rekordy. 
Szkoda, że tak mało przedstawicieli 
naszego samorządu uczestniczyło w 
spotkaniach. Czyżby się czegoś wsty­
dzili?

Piszę to nie bez powodu, gdyż 
na każdym kroku byłem indagowany 
o nasze wspólne sprawy, o których 
tak często pisze szef naszych parla­
mentarzystów. Na wiele stawianych 
pytań nie potrafiłem odpowiedzieć, 
na wiele po prostu ze wstydu odpo­
wiadać nie chciałem. Aż dziw brał,

skąd ludzie mieszkający na drugim 
końcu kraju tak dobrze znają naszą 
codzienną rzeczywistość. Przestałem 
się dziwić, gdy mój stary przyjaciel, 
jeszcze z harcerskich  czasów  
oświadczył, że regularnie i  z lubo­
ścią czyta naszą gazetę, którą co 
tydzień przesyła mu rodzina. Wiedział 
o mieście prawie wszystko: o nie­
snaskach w Ratuszu, o mchach w 
miejscowych organizacjach politycz­
nych, o wydarzeniach kulturalnych, 
o referendum i wysypisku, wiedział 
o wielu innych sprawach. To, o czym 
nie pisała gazeta, donosiła mu w co­
tygodniowej korespondencji jego sio­
stra, na co dzień skromna urzędnicz­
ka. Dziwił się bardzo, gdy nasza dys­
kusja zeszła na ludzi, którym prze­
jęcie władzy w mieście śni się po 
prostu po nocach. Z czym do gości ■ 
stwierdził po kolejnym toaście. No 
właśnie, z czym? - podchwycili 
współbiesiadnicy. Całkowicie się z 
nimi zgadzam.

E.Mayer

SCHRON CIĄGLE 
OTWARTY

KROTKI ŻYWOT 
PROWIZORKI
W poprzednim numerze pochwaliliśmy 

Wydział Komunikacji UM za szybką reak­
cję na krytykę złego sianu drogi do garaży 
przy ulicy Rzecznej. Jak się okazało, była to 
pochwala na wyrost. Dziury zostały wpraw­
dzie zasypane, ale po kilku deszczowych 
dniach wszystko wróciło do poprzedniego 
stanu. Czy naprawdę nic szkoda czasu i środ­
ków (nawet jeśli to było przysłowiowe „parę 
groszy”) na takie prowizorki?

G.U.

Niestety, nieco na wyrost po­
chwaliliśmy zajmujący się schrona­
mi na terenie miasta wydział COM- 
D. Sygnalizuję po raz kolejny roz­
bite drzwi do schronu przy Szkole 
Podstawowej nr 2. Na wygiętej bla­

sze jak na razie nie rozpruł brzucha 
żaden poszukiwacz przygód. Pro­
simy jednak o zaintersowanie się tą 
sprawąprzez koinptentne służby, bo 
o nieszczęście nietrudno.

PP

KOMU PRZESZKADZA ZIELEŃ?
Mieszkanka jednego z bloków 

przy ul. Korfantego (nazwisko do wia­
domości redakcji) poskarżyła się na 
szczególny rodzaj wandalizmu, jaki 
panuje na Osiedlu Przyrzecze.

W końcu 1994 r. dostała tam par­
terowe mieszkanie. Teren przed jej 
oknami był zaniedbany i porośnięty 
chwastami. Uporządkowała pas ziemi, 
zasadziła krzewy i kwiaty, które sy­
stematycznie pielęgnuje. Zwłaszcza 
latem przyjemnie było posiedzieć na 
ławeczce obok tej oazy zieleni.

C zyteln iczka tw ierdzi, że są- 
siedzi nie zaakceptow ali ogródka. 
Co jak iś  czas n iszczono zieleń, 
w yrywano kwiaty. W nocy z 10 na 
11 października poczyniono, naj­
w iększe szkody. W andale pow yry­

wali drzew ka i krzewy, zniszczyli 
kwiaty. Podobno zrobili to m ło­
dzi ludzie, którzy zw yczajnie się 
nudzą. Co dziw niejsze, ich rodzi­
ce nic reagują  ani na uwagi m ie­

szk ań có w , an i na z a c h o w a n ie  
sw oich dzieci.

(e lka)
Na z d ję c iu : zd ew asto w an y  

ogródek.
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kalejdoskop sportowy
Udany tsrniei w „pię^©”

W dniach 2-3 października br. 
na boisku szkolnym w SP nr 5 w 
Jaworze rozegrano turniej piłki 
nożnej z okazji Dnia Młodego Pił­
karza, zorganizow any przez 
Uczniowski Klub Sportowy „Javo- 
ria”. W imprezie udział wzięły re­
prezentacje czterech jaworskich 
szkół podstawowych i szkoły z 
Udanina.

W pierwszym dniu zawodów 
rozegrano mecze eliminacyjne: * 
SP nr 5 - SP Udanin 3:2; * SP nr 1
- SP nr 4 3:0 (vo, drużyna z 
„czwórki” nie stawiła się); * SP nr 
7 - SP nr 2 3:2.

W drugim dniu rozegrano me­
cze finałowe systemem „każdy z 
każdym”: * SP 5 -SP 1 0:0; * SP 5
- SP 7 4:1; * SP 7 - SP 1 2:1. Po

podliczeniu punktów i bramek 
pierwsze miejsce zajęli młodzi pił­
karze ze SP nr 5 (trener p. Krzy­
sztof Daniel) przed SP nr 7 (trener 
p. Marek Oliwa) i SP nr 1. Zwy­
cięski zespół otrzymał puchar i pił­
kę, a pozostałe zespoły piłki noż­
ne. Najlepszym piłkarzem turnie­
ju został Marcin Zieliński ze SP nr 
7, najlepszym bramkarzem Ma­
riusz Kuczyński ze SP nr 5, a naj­
skuteczniejszym strzelcem Marcin 
Stadnik ze SP nr 7, zdobywca 3 
bramek. Wszyscy otrzymali nagro­
dy ufundowane przez Urząd Miej­
ski w Jaworze.

Następny turniej w kategorii 
„Zak” odbędzie się wiosną przy­
szłego roku. Najlepsi pojadą na 
wakacyjny turniej do Legnicy.

PO R A Ż K A  G KS , REMIS NYSY
Nie udała się wyprawa GKS-u 

Męcinka do Górnika Złotoryja. Nasi 
piłkarze przegrali 1:0 (0:0). Zdaniem 
prezesa klubu p. Bogumiła Wasiaka 
jego zespół przegrał, bowiem sędzia 
zawodów p. Flak wyraźnie fawory­
zował gospodarzy. Jego decyzje nie­

rzadko wywoływały salwy śmiechu 
na trybunach.

Bardzo dobrze natomiast spisali się 
piłkarze Nysy Wiadrów remisując 2:2 w 
KsięginicachztamtejsząIskrą. Była szan­
sa na wywalczenie 3 punktów, bowiem 
nasi piłkarze prowadzili 2:0 do przerwy.

PRZEGRANA KUŹNI
W niedzielę, 13 października br. 

piłkarze jaworskiej Kuźni rozegra­
li kolejny mecz o mistrzostwo kla­
sy „M” z Arką w  Nowej Soli. N ie­
stety, przegrali 0:1 (0:0), tracąc 
bramkę w 52 min. Obserwator tego 
spotkania p. Adam Pater powiedział

nam, że był to kolejny dobry mecz 
naszej drużyny, a gospodarze zdo­
byli bramkę z pozycji spalonej.

W kolejnym meczu nasi piłka­
rze zagrają w  sobotę 19 paździer­
nika br. w Gostynie przeciwko 
tamtejszej Kani.

W piłkarskich klasach A i B|

_] ZWYCIĘSTWA RATAJA 
I WILKÓW

W rozegranych w minioną nie­
dzielę, 13 października br. m e­
czach o mistrzostwo klasy „A” 
uzyskano wyniki: * Rataj Paszo­
wice - Czarni Golanka 3:1 (2:1) *

Wilki Różana - Unia Mściwojów  
2:1 (0:1) * Rodło Granowice - 
Czarni Rokitki 1:4 (1:2) * Kole­
jarz Miłkowice - Park Targoszyn 
4:4 (1:3).

J  CUKROWNIK GROMI
RYWALI

W meczach o mistrzostwo piłkar­
skiej klasy „B” znakomitą formę pre­
zentuje zespół Cukrownika Jawor. W 
niedzielnym meczu piłkarze tego klu­
bu rozgromili KP Piekary Lusina 5:0 
(3:0). Bramki dla Jaworzan zdobyli 
Daniel Bródka 2, Przemysław Spiła, 
Ryszard Chruszcz i Waldemar Bor­
kowski po 1. W zespole gospodarzy 
bardzo dobrze grał Marek Filbier. 
Gości od wyższej porażki uchronił

znakomicie broniący bramkarz Ma­
riusz Niemiec.

W innych meczach uzyskano wy­
niki: * Burza Strzałkowice - LZS Cheł­
my Piotrowice 0:3 (0:2). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Robert Dobry- 
dnio 2 i Marek Tympalski 1 * Zryw 
Kłębanowice - Grom Polboto Udanin 
1:1 (0:1)* Błękitni Koskowice - Der- 
by Kosiska 6:3 (5:0) * Znicz Gniewo- 
mierz - Błękitni Kościelec 3:5.

W sobotę, 12  października 
br. koszykarze UKS „Siódemka” 
Jawor podejmowali w hali spo­
rtowej L0 w  lidze kadetów swo­
ich rów ieśników z WKS Śląsk 
Wrocław. Bardziej doświadcze­
ni rywale zwyciężyli podopiecz­
nych trenerów pp. Dariusza Sub- 
ocza i Cezarego Tokarza 88:147. 
Na wyróżnienie w tym meczu za­
służył kapitan zespołu Krzysztof 
Kałuża.

Nie powiodło się również ju­
niorom MKS „Tytan” , którzy w 
niedzielę, 13 października br. w 
te j samej hali gościli koszyka­
rzy KS Turów ze Zgorzelca. Podo­
pieczni terenerów pp. M arcina  
Godlewskiego i Arkadiusza Nie- 
radki przegrali z wyżej notowa­

nymi ryw alam i 64:87 . Na pięć  
m inut przed końcem  gry nasi ko­
szykarze re m iso w ali 57 :57 . U 
końcowym wyniku zadecydowa­
ło większe doświadczenie i ruty­
na gości. Najw ięcej punktów dla  
naszego zespołu zdobył Daniel 
Iw ański, natom iast na szczegól­
ne wyróżnienie zasłużył M acie j 
M iłoń.

W najbliższą sobotę, 19  paź­
dziernika br. UKS „Siódemka” Ja­
wor grać będzie w  B ie law ie  z 
tamtejszym „Luzem” , natom iast 
MKS „Tytan” Jaw or zagra w e  
Wrocławiu przeciwko MKS I Wro­
cław .

Życzymy udanych występów.
Na zdjęciu: jedna z a kc ji w  

meczu z KS Turów.

j j J 3  u t m a l -j m

OLIMPIA ZDEKLASOWAŁA GWARDIĘ
W sobotę, 12 października 

br., w m eczach o m istrzostwo  
k lasy „M R” m łode siatkarki 
Olimpii I podejmowały we wła­
snej hali odmłodzony drugi ze­
spół wrocławskiej Gwardii. Na­
sze dziewczęta nie dały szans 
rywalkom i pewnie zwyciężyły w 
obu meczach po 3:0. W zepole 
podopiecznych trenera p. Lesła­
wa Chrzanowskiego dobrze za­
grały wszystkie siatkarki; na w y­

różnienie szkoleniowca zasłuży­
ły: Kasia N iem czyk (kapitan ze­
społu), Ewelina Olszewska, Ka­
sia Totczyk oraz Małgosia Wo­
źniak.

Nasz zespół wystąpił w  skła­
dzie: Katarzyna Niemczyk, Mał­
gorzata  W oźn iak , E w elin a  
Olszewska, Katarzyna Totczyk, 
Malwina Muszyńska, Agnieszka 
Piórkowska, Lilianna Sowa, Ju­
styna Repech i Patrycja Zaszła.

N ie udała się natomiast w y­
prawa młodych siatkarek Olim ­
pii II do Sulechowa. Podopiecz­
ne trenerki p. Marty Czyczerskiej 
dwukrotnie przegrały po 1:3 z 
tamtejszą Trójką.

W najbliższą sobotę, ^ p a ź ­
dziernika br., Olimpia I grać bę­
dzie w  Zielonej Górze przeciw­
ko tam tejszem u ZTS. Z espół 
Olimpii II pauzuje.

Paweł Janisiów, syn Ryszarda 
i Zofii, urodzony w 1981 roku, jest 
jednym z najbardziej utalentowa­
nych sportowców naszego rejonu. 
Od urodzenia wraz z rodzicami 
mieszka w pobliskiej Snowidzy. 
Swoją przygodę z piłką zaczynał 
jak prawie wszyscy młodzi chłop­
cy w 4 klasie szkoły podstawowej 
w zespole trampkarzy, przecho­
dząc wszystkie szczeble piłkarskiej 
edukacji. Pierwszym jego trenerem 
był i jest jego nadal ojciec Ryszard,

PAWEŁ JANISIÓW

KOSZYKÓWKA PO RAZ DRUGI
Niespodziewane zainteresowa­

nie Jaworzan rozgrywkami koszy­
kówki m ęskiej zaowocowało law i­
ną telefonów do naszej redakcji. 
Jeden z  byłych działaczy sporto­
wych przypomniał nam, iż w la ­
tach pięćdziesiątych i  sześćdzie­
siątych w Jaworze działały dwie 
sekcje te j dyscypliny. Występowa­
ły  one w klasie B. Jedna to „Spar- 
ta”  vel „Jaworzanka”, druga zaś 
LZS Jawor. W drużynach w  tym 
czasie występowali m .in. bracia 
Kozowie, G ajda, ś .p . Lęmbas,

Skorczyński - syn znanego masa­
rza, bracia Czerwińscy - synowie 
znanego jaw orskiego adw okata, 
Juchniewicz - syn zasłużonego pe­
dagoga, dyrektora  jaw orskiego  
„ogólniaka”, M atias - syn znanego 
przewwojennego lwowskiego p iłka­
rza, popularnego „Myszki", bracia 
Juraccy, C zarnecki, „ ju n io re k ”  
Krzyśpiak i  w ielu, w ielu innych. 
Kierownikiem LZS-owców był ojciec 
Józefa Noworóla - Roman, zaś kie­
rownikiem „Sparty”  - Edward Kępa. 
Treningi w „Sparcie”  prowadził zna-

• • •

ny jaw o rs k i m ecenas sztuki - 
podówczas również sędzia związ­
kowy PZKosz.

Miło nam zakomunikować, że 
przy naszej redakcji powstaje koło 
sympatyków te j dyscypliny sportu. 
Wymienionych oraz tych, którzy 
swego czasu czynnie upraw iali 
koszykówkę, zapraszamy na naj­
bliższy mecz, który odbędzie się w  
Jaworze (sala gimnastyczna Szko­
ły  Podstawowej nr 2) 27  paździer­
nika br. o godz. 12.

_________  August Mocny

który z powodzeniem gra z nim 
oraz drugim synem Michałem w 
zespole Zjednoczonych Snowidza 
w klasie A. W dotychczasowej 
krótkiej jeszcze karierze piłkar­
skiej Paweł strzelił ponad 100 bra­
mek w meczach ligowych tramp­
karzy, juniorów i seniorów. Jego ta­
lentem zainteresowali się trenerzy 
Makroregionu Dolnośląskiego i 
powołali go do kadry juniorów. 
Obecnie Paweł uczęszcza do Szko­
ły Mistrzostwa Sportowego „Spo­
rt Contakt” we Wrocławiu. Pla­
cówka została utworzona przez

P o l s k i  
Z w i ą z e k  
Piłki N oż­
nej. Jeśli ta­
lent piłkar­
ski Paw ła  
będzie się  
rozwijał w 
takim tem­
p ie, jak  
obecnie, to wkrótce być może sta­
nie się zawodnikiem pierwszej lub 
drugiej ligi, a kto wie czy nie re­
prezentacji kraju. Życzymy powo­
dzenia.

SLĄSK Z A  M O CN Y
W e w to rek , 8 października br. p iłkarze Kuźni gościli w  meczu  

towarzyskim  WKS Śląsk W rocław . Spora grupa sym patyków  piłk i 
nożnej obejrzała c ie ka w e  w idow isko . Zw yciężyli p ierw szo ligow ­
cy 5:1 (2 :1 ). Bram ki dla Ś ląska zdobyli lis k i, W ojc iechow sk i, 
Stelm ach, Kowalczyk i A dam ski. Honorowego gola dla Jaw orzan  
strze lił R afa ł Góral. Podczas meczu okazało  s ię  , że w  Jaworze  
jes t liczna grupa prawdziw ych szalikow ców , a le . . .  w ro c ła w s k ie ­
go zespołu. Szkoda, że na co dzień nie dopingują rów nież jaw o r­
skich piłkarzy.



plotki, ploteczki..
W  Kuzience naszej kochanej po­

wrócono do tradycji bankietowania, 
ja k  za dawnych dobrych lat, kiedy to 
Kuzienka przewodziła w  trzeciej 
lidze. Z  je d n ą  
w szakże różnicą.
Kiedyś towarzyskie 
spotklania piłkarzy, 
ich, żon, dziewczyn 
i działaczy odbywa­
ły się po  wygranych 
meczach. Dziś nato- 
mniast bankietuje się 
ju ż  na dzień przed wy­
biegnięciem na zieloną 
murawę. Sku tek je s t  
taki, że Kuzienka prze­
grywa kolejny ligowy 
mecz.

Dwoił i troił się na 
scenie jaworskiego kina 
„Jubilat" w minioną sobotę prowadzą­
cy uroczystą akademię z okazji złotych

godów Zespołu Szkół Zawodowych. 
Jerzy S., bo o nim mowa, nie chciał być 
gorszy od pro -

wadzą­
cych akadem ię w jaw orskim  

„ogólniaku". Nie podejrzewaliśmy 
tego znakomitego wuęfisty o talent kon-

feransjerski. Dał z  siebie wszystko a 
nawet więcej, ja k  twierdzą wtajemni­
czeni. Pozostawił swoich współtowa­
rzyszy daleko w tyle. Wychodząc ostat­
ni pogasił światła i z  godnością opu­

ścił salę. Nic więc dziwne­
go, że wyczytany do wyróż­
nienia otrzymał najwięk­
sze brawa.

Okrutnie rozeźlił się 
zaprzyjaźniony z  nami 
policjant, kiedy przeczy­
tał w jednym z dolnoślą­
skich dzienników rela­
cję z  towarzyskiego  
meczu Kuzienki naszej 
kochanej z  wrocław­
skim „Śląskiem ". Nie 
dość, że organizato­
rzy m ałolatom  na 
stadionie pozwolili 
posmakować chmie­

lowego napoju, to jeszcze zaprzyja­
źniony z nimi gryzipiórek obsmarował 
policję za rzekome tolerowanie eksce­
sów. Niektórzy działacze w ten sposób 
chcą załatwiać swoje prywatne spory

Kądk samotnyth sen
We wrześniu Klub Seniora (ul. 1 M aja 

10) organizuje wieczorki taneczne w so­
boty od godz. 20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  s tirsze anonse:
•o  Kasia, la t 47, m iła, sympatyczna 

atrakcyjna Kometa (oucnem mtooszaj, 
niezależna finansowo, posiadająca m ie- 
szkame, pozna przystojnetjo pana bez zo- 
dowiązań, nie nadużywającego alkoho­
lu . lis ty  prosi kierow ać pod adresom re­
dakcji.

M arina, la t 28, mieszkanka M e- 
m ieć. M iła  i  ładna blondynka wychowu­
jąca  S-letniego syna. Posiada własne 
mieszkanie. Pozna Polaka (konieczne sza- 
tyna) do ła t 35. M ile  widziana znajomość 
cnoc w en ę  języka niemieckiego, ro to  i 
adres w redakcji.

m  M arian, la t 35, przystojny sza­
tyn, wdowiec dobrze sytuowany. Wycho­
wuje troje dzieci. P ru ta panią dla siebie 
i  dzieci do la t 35. lis ty  prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

m  Krzysztof, la t 31, rozwiedziony nie 
z  w łasnej winy. H iezaleiny finansowo. 
Posiada własny dom, pozna panią do la t 
30. M e wykluczony związek małżeński. 
Usty prosi kierować pod adresem redak­
c ji lub domowym.

m  Lucyna, la t 32, b. ładna blondyn­
ka stanu wolnego. Wychowuje 10 -le t­
niego syna, pozna przystojnego pana do 
la t 40, z  dobrym charakterem i  mieszka­
niem. Listy prosi kierować pod adresem  
redakcji lub domowym.

*n  W iesiek, la t 33, przystojny, wy­
soki kaw aler bez nałogów, (trochę nie­
śmiały) z  mieszkaniem, pozna panią do 
la t 35, stanu wolnego. M e wykluczony 
związek małżeński. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*n  Beata, la t 46, ładna, m iła i  sym­
patyczna panna bez nałogów. Posiada 
własny dom na wsi w okolicach Jawora. 
Pozna paru do la t 46  bez nałogów. Usty 
prosi kierować pod adresem redakc j i  lub 
domowym.

•o  Stefan, la t 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do-

la t 55, z  mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji bib domowym.

*o Eryka, la t 24, parna, lu b i muzy­
kę, taniec oraz gotować I  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do la t 
30. Listy prosi kierow ać pod adresem  
redakcji lub domowym.

m  M ichael, la t 34, mieszkaniec Do­
rtmundu, wzrost 165, kawaler. Niezależ­
ny finansowo, pozna Polkę w wieku 30- 
36  la t (blondynkę) bez nałogów, która 
zainteresowana jes t studiowaniem Pisma 
Świętego. Oczekuje na poważne oferty. 
Telefon w redakcji.

•o  L isia, la t 60, wykształcenie śre­
dnie, o m ilej aparycji i  młodym wyglą­
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdow­
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile wi­
dziany samochód, lis ty  prosi kierować 
pod adresem redakcji.

m  Danuta, la t 55, elegancka, wy­
soka, niiCa i  ładna wdowa. Pomada mie­
szkanie. Pozna pana do la t 60, wysokie­
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

m  Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z  własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

m  M arek, la t 23, kawaler. Lubi mu­
zykę disco polo, techno i  uwielbia tań­
czyć. Pozna panią do la t 24 z  mieszka­
niem w Jaworze. Usty prosi kierować na 
adres redakcji.

m  Pozostałe oferty nadal są aktual­
ne.

m  W redakcji do odebrania są listy 
do: Beaty (la t 46), Krzysztofa (la t 31) i  
Stefana (la t 54).

m  Zdzisławie! Barbara (la t 46) prosi 
o kontakt.

m  Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajomo­
ści.

(sw at)

-  żalił się nasz policjant. Nie bez racji.
r r r

Odezwał się nasz stały korespon­
dent, tym razem podpisując się „ C. 
Santana". W przeciwieństwie do mi­
strza gitary gra na jednej strunie. Styl 
jego  wypowiedzi wskazuje, że grać 
raczejpowininien na bębnach. No cóż, 
tradycyjnie naszego korespondenta 
zapraszamy na kawę do redakcji. Przy 
okazji informujemy, że zaprzyjaźnio­
ny z nami bębniarz obiecał udzielić 
mu kilku lekcji. Nieodpłatnie.

44 4 4 « '  ■
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4 w Jaworze jes t nadal Aleksander 
Zawadzki. Postać jakby dzisiaj niepo­
pularna. Ktoś tu z  naszych reforma­
torów czegoś nie dopatrzył. A prze­
cież jeszcze niedawno tępiono w na­
zwach ulic „ niesłusznych " bohaterów. 
Do dzieła więc, panowie rajcy. Jest 
okazja wykazania się sukcesem.

44 44’ 44
Dowiedzieliśmy się, że straszący 

od dłuższego czasu pawilonik handlo­
wy tuż obok poczty przy ul. Kolejowej 
znalazł wreszcie nabywcę. Już w naj­
bliższym czasie będzie można się tam 
zaopatrywać w wyśmienite wypieki 
znanego na Dolnym Śląsku - i nie tyl­
ko - producenta pieczywa z  podjawor- 
skich Zębowic. Także wyjeżdżający z 
Jawora będą mogli w ostatniej chwili 
nabyć pieczywo.

44 4 - *'
Zauważyliśmy ruch wokół okazałe­

go pawilonu - magazynu tuż obok 
„Agmmy"przy ul. Kuzienniczej. Krzą­
tający się tam robotnicy odmówili jed­
nak informacji. Temat będziemy drążyć, 
gdyż jesteśmy za pomyślnością wszel­
kiej działalności gospodarczej w mie­
ście. O naszych ustaleniach będziemy 
Czytelników informować na bieżąco.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOW E - 999 i 7063-09 
STR AŻ P O Ż A R N A -998 
POLICJA-997 i 70-20-05

POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W C O N O -KA N A L 994 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ET Y C ZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAX I-70-39-19
INFORMACJA TELEFO N IC ZN A -9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-i 9 (w kraju i za granicą)
P O M O C  D RO G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA W ETERYNARYjNĄ ul. Zanikowa I 

td. 70-33-62

INFORMACJA TURYSTYCZNA- 70-40434 
LECZNICA DLAZW IERZĄT-POLAK.GRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna cała dobę)
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"AN IM AD  - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LEC ZN IC A  D LA  ZW IERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL DZIEC IĘCY- 70-30-21 
SZPITAL REJONOW Y centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z  centr - 70-30-11 
PRZYCHODN1AZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA. RZYMSKO-KATOLICKA 
pw.ŚW: M ARO NA -70-31-70 
PARAFIA RZYM SKOKATOLICKA 
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO  - 7CM804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚOÓŁZIELONOŚW IĄTKOW Y- 70-6062 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y CO M -D- 703026 
wew. 108 do godz. 15.00; 
po 15.00 i cH wokie 704059,7059-80

ZAKŁAD  W ULKANIZACYJNY - 7028-23 
POW SZECHNA KASAO SZCZĘDNO ŚO  
BPO. JAW O R-702041 D O  44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE PO M O CY 
LU D Z IO M -7031-45 
HOTEL 0 S iR -7 0 2 M I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A1 - 7021-31 
MIEJSKI O ŚRO D EK PO M O CY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD M IĘSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJO N O W Y U R ZĄ D  PRACY - 70-24-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 ul Szpitalna 

13 - 7030-14 w. 32 70-54-35, 7066-60 i 

7022-62 po godz. 16

Kto chce, niech wierzy...
Baran

Zachowaj zimną krew, 
^  n aw et w sy tuac jach  

podbiamkowych. Tylko dzięki opanowa­
niu i rzeczowemu podejściu do spraw, 
zdołasz podjąć właściwe decyzje. W ży­
ciu prywatnym wszystko układa się zna­
komicie.

Byk
Dopisuje Ci znakomity hu­

mor. Nie dostrzegasz szarej rze­
czywistości. Wierzysz, że każdy dzień 
przyniesie radosne przeżycia, a że umiesz 
je prowokować, nie musisz obawiać się, 
że życie stanie się nudne.

Bliźnięta
W nadchodzących dniach 

posypią się interesujące pro­
pozycje zawodowe. Jeśli zdecydujesz się 
z nich skorzystać, możesz liczyć na znacz­
ne polepszenie sytuacji finansowej. Bądź 
szczególnie ostrożny za kierownicą!

Rak
Po okresie ogólnego osłabie­

nia, odzyskasz siły. Tryskasz po­
mysłami, które jak najszybciej chciałbyś 
wcielić w życie. Na co jeszcze czekasz? 
Kuj żelazo póki gorące! Za swój wysiłek 
zostaniesz niebawem nagodzony.

lew
Nadszedł najwłaściwszy 

ł i ł  mom ent aby w ykazać się  
kwalifikacjami zawodowymi. Nie prze­
gap tej okazji bo awans przejdzie Ci 
koło nosa. Jeśli nie chcesz rozstać 
się z przyjaciółką nie dawaj je j powo­
dów do zazdrości.

0 Panna
Nadeszła odpowiednia pora 

na pogłębienie znajomości z 
wpływowymi osobami. Od nich zależy 
Twoja zawodowa przyszłość. Oczaruj je  
wiedzą, błyskotliwością i elokwencją. 
Na efekty nie będziesz długo czekał.

Waga
k *  Poczucie sprawiedliwości 

to jedna z Twoich zalet. Nie 
umiesz stać bezczynnie, gdy dokucza się 
komuś z Twojego otoczenia. W najbliż­
szych dniach dojdzie do takiej sytuacji. 
Będziesz musiał natychmiast interwenio­
wać.

Skorpion
Musisz teraz mieć się na 

baczności. W gronie najbliż­
szych współpracowników są osoby, które 
chcą przywłaszczyć sobie Twoje sukce­
sy. Miej oczy i uszy szeroko otwarte. Bądź 
bardzo krytyczny wobec pochlebców.

/ \ gŁ Strzelec
Jesteś bardzo nieufny wo­

bec nowego kontrahenta. 
Masz do tego prawo, Nie czyń sobie z tego 
powodu wyrzutów. Lepiej (bnucltać na zim­
ne. Przeanalizuj jeszcze raz w spokoju zai­
stniałą sytuację. Kieruj się intuicją.

Koziorożec
Musisz wyjaśnić bliskim, że 

to Ty masz teraz decydujące 
zdanie choć miałbyś narazić się na za­
rzut, że jesteś autokratą. Nadeszła pora, 
by pizywrócić porządek w życiu zawodo­
wym i prywatnym. Bądź cierpliwym.

Wodnik
Problemy, które się teraz 

pojawią postaraj się natych­
miast rozwiązać. To nie powinno być trud­
ne jeśli tylko skupisz się na tym co istot­
ne i będziesz polegać na własnym zda­
niu. Nie daj się sprowokować do kon­
frontacji.

t f i k w  Ryby
Zły humor opuścił Cię bez­

powrotnie. Jesteś wszędzie mile 
widzianym gościem. Szczególnie paniom 
będzie zależeć na Ttooim towarzystwie. 
Lubisz być lwem salonowym. W takich 
sytuacjach czujesz się, że jesteś sobą.
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Nagrody książkowe wylosowali: Janina Guściora, Bogaczów; Krystyna 
Dobrucka, ul. Horyzontalna 37/8, Legnica; Zuzanna Żelezik, ul. 1 Maja 2/2, 
Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 42/96 prosimy nadsyłać do 2 listopada br. 20
 •

 G
A

Z
E

T
A

 J
A

W
O

R
S

K
A

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, 
tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium . D yrektor- 
Józef Now oról. R edaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespól i współpracownicy; Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu­
cyna Kalinowska, Jan Stełczyk, Zbigniew 
B ednarek, W aldem ar Bald, Maria 
Ugniewslta, E  Mayer, Romuald Weso­
łowski, Mirosław Szkiłądź, Barbara Ligęc- 
ka, Jan Kowalski, Stanisław Lam part

vyVdai ^  Skład: PHU „)UM”,
Szczawno Zdrój

Druk; Rota-Press Opole.

M ateriałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegam y sobie 
p raw o  sk ra ca n ia  te k s tó w  o ra z  
zmian tytułów. Z a treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.


